

FORMATO N° 5
OFERTA ECONÓMICA

Señores
ALCALDÍA MUNICIPAL DE IBAGUÉ
Ciudad.
ASUNTO: Licitación pública No. AL-IP*005-2024.



EDISON SANTIAGO ROMERO ESCALANTE con C.C. N° 93.389.663 de Ibagué, en mi calidad de Representante Legal de la sociedad LEÓN GRÁFICAS SAS con Nit: 809.012.539-4, presento Oferta seria e irrevocable, para el Proceso de Contratación de la referencia y en caso de que sea aceptada por el Municipio de Ibagué, en cantidad y calidad que se describen en el presente anexo:

50º FESTIVAL FOLCLÓRICO COLOMBIANO 2024								
EVENTOS DE LANZAMIENTO BOGOTÁ								
GIRA DE MEDIOS BOGOTÁ / 27, 28 Y 29 DE MAYO DE 2024								
SEPTIMAZO BOGOTÁ / 28 DE MAYO DE 2024								
LANZAMIENTO NACIONAL / 28 DE MAYO DE 2024								
FICHA TÉCNICA								
Ítem	Insumo	Descripción	Cantidad	Días	VALOR UNITARIO	Subtotal	IVA	Valor Total
GIRA DE MEDIOS BOGOTÁ / 27, 28 Y 29 DE MAYO DE 2024								
1	TRANSPORTE	Servicio de Transporte Terrestre: Garantizar el servicio de transporte de una (1) en van de 18 pasajeros, en la ruta Ibagué - Bogotá y regreso Bogotá - Ibagué. El contratista deberá garantizar vehículos idóneos, modelo a partir del 2017 a la fecha con documentación en regla de Ley (SOAT, revisión técnico mecánica si aplica, licencia de tránsito, tarjeta de propiedad, licencia de conducción del conductor asignado) al igual debe contar con seguro de responsabilidad contractual extracontractual. Cumplir con las condiciones Técnico-mecánicas si aplica y con las especificaciones de topología vehicular requeridas y homologadas por la Superintendencia de Transporte para la prestación de este servicio de conformidad con el artículo 31 del decreto 174 de 2001, y con el artículo 27 del Código Nacional de Tránsito terrestre - Ley 769 de 2002. NOTA: En todo caso, deberán someterse a las normas de tránsito terrestre determinadas por dicho código; las multas derivadas de su incumplimiento correrán por cuenta del contratista.	1	N/A	3.042.000,00	\$ 3.042.000	\$ 577.980	\$ 3.619.980
2	TRANSPORTE	Servicio de Transporte Terrestre: Garantizar el servicio de transporte de una (1) en Vans 18 pasajeros con disponibilidad 12 horas para recorridos internos en Bogotá. El contratista deberá garantizar vehículos idóneos y de modelo a partir del 2018 a la fecha con documentación en regla (SOAT, revisión técnico mecánica, licencia de tránsito, tarjeta de propiedad, licencia de conducción del conductor asignado) al igual debe contar con seguro de responsabilidad contractual y extracontractual. Cumplir con las condiciones Técnico-mecánicas y con las especificaciones de topología vehicular requeridas y homologadas por la Superintendencia de Transporte para la prestación de este servicio de conformidad con el artículo 31 del decreto 174 de 2001, y con el artículo 27 del Código Nacional de Tránsito terrestre - Ley 769 de 2002. NOTA: En todo caso, deberán someterse a las normas de tránsito terrestre determinadas por dicho código; las multas derivadas de su incumplimiento correrán por cuenta del contratista.	1	3	460.000,00	\$ 1.380.000	\$ 262.200	\$ 1.642.200
3	ALIMENTACIÓN	Suministro Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación el cual debe incluir: Desayuno, compuesto por alimento proteico 100 - 130 gr, acompañamientos de carbohidratos 60 gr., fruta 60 gr. y bebida caliente 200 ml. Almuerzo y Cena compuesto entrada, plato fuerte proteína 100 - 130 gr, ensalada 70gr, cereal 80gr, acompañante 80gr y bebida jugo 200 ml. (Tener opción vegetariana). NOTA: (Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual, cubiertos desechables y servilleta y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato). Incluye el transporte, menaje y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad. El valor incluye las tres modalidades de alimentación.	18	3	79.000,00	\$ 4.266.000	\$ 810.540	\$ 5.076.540
4	HOSPEDAJE	Servicio de Hospedaje: Garantizar el servicio de hospedaje en hoteles tipo 2 (3 estrellas), en acomodación doble (dos camas). Valor por noche por persona.	18	2	208.000,00	\$ 7.488.000	\$ 1.422.720	\$ 8.910.720
SEPTIMAZO BOGOTÁ / 28 DE MAYO DE 2024								
5	TORRE COLPATRIA	Proyección Imagen 50º Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el servicio de proyección en el sistema de iluminación LED la fachada de la Torre Colpatria P.H., la imagen del 50º Festival Folclórico Colombiano, por un día, durante un periodo de 4 horas de 6:00 pm a 10:00 pm. Valor por proyección.	2	1	8.008.000,00	\$ 16.016.000	\$ 3.043.040	\$ 19.059.040
6	LOGÍSTICA	Coordinadores Logística Evento: Garantizar el servicio de Operadores Logísticos debidamente uniformados e identificados que cuenten con planilla de seguridad social. Valor turno 8 horas.	1	1	355.000,00	\$ 355.000	\$ 67.450	\$ 422.450
7	LOGÍSTICA	Operarios Logística Evento: Garantizar el servicio de Operadores Logísticos debidamente uniformados e identificados que cuenten con planilla de seguridad social, contar con. Valor turno 8 horas.	10	1	173.000,00	\$ 1.730.000	\$ 328.700	\$ 2.058.700
8	TRANSPORTE	Servicio de Transporte Terrestre: Garantizar el servicio de transporte de una (1) en Bus con capacidad para cuarenta (40) pasajeros para artistas, en la ruta Ibagué - Bogotá y regreso Bogotá - Ibagué. El contratista deberá garantizar vehículos idóneos y de modelo a partir del 2018 a la fecha con documentación en regla (SOAT, revisión técnico mecánica, licencia de tránsito, tarjeta de propiedad, licencia de conducción del conductor asignado) al igual debe contar con seguro de responsabilidad contractual y extracontractual. Cumplir con las condiciones Técnico-mecánicas y con las especificaciones de topología vehicular requeridas y homologadas por la Superintendencia de Transporte para la prestación de este servicio de conformidad con el artículo 31 del decreto 174 de 2001, y con el artículo 27 del Código Nacional de Tránsito terrestre - Ley 769 de 2002. NOTA: En todo caso, deberán someterse a las normas de tránsito terrestre determinadas por dicho código; las multas derivadas de su incumplimiento correrán por cuenta del contratista.	3	1	6.086.000,00	\$ 18.258.000	\$ 3.469.020	\$ 21.727.020
9	TRANSPORTE	Servicio de Transporte Terrestre: Garantizar el servicio de transporte de una (1) en Bus con capacidad para cuarenta (40) pasajeros para artistas, con disponibilidad 12 horas para recorridos internos en Bogotá. El contratista deberá garantizar vehículos idóneos y de modelo a partir del 2018 a la fecha con documentación en regla (SOAT, revisión técnico mecánica, licencia de tránsito, tarjeta de propiedad, licencia de conducción del conductor asignado) al igual debe contar con seguro de responsabilidad contractual y extracontractual. Cumplir con las condiciones Técnico-mecánicas y con las especificaciones de topología vehicular requeridas y homologadas por la Superintendencia de Transporte para la prestación de este servicio de conformidad con el artículo 31 del decreto 174 de 2001, y con el artículo 27 del Código Nacional de Tránsito terrestre - Ley 769 de 2002. NOTA: En todo caso, deberán someterse a las normas de tránsito terrestre determinadas por dicho código; las multas derivadas de su incumplimiento correrán por cuenta del contratista.	3	1	2.380.000,00	\$ 7.140.000	\$ 1.356.600	\$ 8.496.600
10	HOSPEDAJE	Servicio de Hospedaje: Garantizar el servicio de hospedaje en hoteles tipo 2 (3 estrellas), en acomodación triple. Valor por noche por persona.	115	1	139.000,00	\$ 15.985.000	\$ 3.037.150	\$ 19.022.150
11	ALIMENTACIÓN	Suministro de Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación el cual debe incluir: Desayuno, compuesto por alimento proteico 100 - 130 gr, acompañamientos de carbohidratos 60 gr., fruta 60 gr. y bebida caliente 200 ml. Almuerzo y Cena compuesto entrada, plato fuerte proteína 100 - 130 gr, ensalada 70gr, cereal 80gr, acompañante 80gr y bebida jugo 200 ml. (Tener opción vegetariana). NOTA: (Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual, cubiertos desechables y servilleta y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato). Incluye el transporte, menaje y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad. El valor incluye las tres modalidades de alimentación.	115	2	79.000,00	\$ 18.170.000	\$ 3.452.300	\$ 21.622.300
LANZAMIENTO NACIONAL / 28 DE MAYO DE 2024								
12	TÉCNICO	Alquiler Refuerzo de Sonido: Garantizar el suministro de kit micrófonos e ingeniería de sonido para el evento de 50 años de la Secretaría de Cultura de Ibagué en el teatro Jorge Eliecer Gaitán el 27 de Mayo Kit micrófonos: - Ocho (8) micrófonos AKG C460 - Ocho (8) micrófonos AKG S391 - Seis (6) Voice Technologies VT 100 - Cuatro (4) accusound, 4 DPA 4099 - Siete (7) Shure SM 81, 4 Sennheiser e 614,4 Electro voice RE20 Incluye 1 día de evento, 1 día de montaje y pruebas, personal de operación, montaje y desmontaje	1	1	10.380.000,00	\$ 10.380.000	\$ 1.972.200	\$ 12.352.200
13	TÉCNICO	Alquiler Iluminación: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de kit de iluminación de refuerzo para ambientación de Lobby Teatro Jorge Eliecer Gaitán con las siguientes características: veinticuatro (24) par led rgb, doce (12) par led cálido - frío de 100 watts. Incluye montaje desmontaje y operación	1	1	3.252.000,00	\$ 3.252.000	\$ 617.880	\$ 3.869.880
14	TÉCNICO	Alquiler de Planta Eléctrica: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de planta eléctrica, con las siguientes características: Generador de energía de mínimo 150KVA, insonorizada, trifásica y de combustible acpm. Incluye transporte. Servicio para día de evento, incluye operarios, transporte, instalación, montaje y desmontaje en la ciudad de Bogotá.	1	1	2.630.000,00	\$ 2.630.000	\$ 499.700	\$ 3.129.700
15	TÉCNICO	Alquiler Pantallas de Video: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de una (1) pantalla led para escenario, con las siguientes características: pantalla Led indoor suspendida en tramos de estructura tipo truss de 12m de ancho, pitch 3.9 de 10m x 5m para ubicación central en tarima, procesador, pc y operador, con servidor de mínimo 5 gigas, software especializado para reproducción de video Incluye: Servicio para día de evento, incluye operarios, transporte, instalación, montaje y desmontaje	1	1	21.352.000,00	\$ 21.352.000	\$ 4.056.880	\$ 25.408.880
16	TÉCNICO	Contenido audiovisual: Garantizar el desarrollo de contenido audiovisual que debe incluir: - Diseño bajo concepto base de edición 2024 - Adaptación de identidad visual para animación de contenido digital - Cabezotes, Cortinillas, Cierre de logos para pantallas en show en vivo - Animación y graficación de evento general Incluye: El servicio incluye 1 día de evento, 1 día de montaje y pruebas, personal de operación del contenido audiovisual.	1	1	1.966.000,00	\$ 1.966.000	\$ 373.540	\$ 2.339.540
17	TÉCNICO	Sobre Tarima: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de sobretarimas según lo siguiente: - Dos (2) sobre tarima centrada de 14 m de ancho por 2.40 m de fondo a una altura de variable - Tres (3) sobre tarimas de 1,20mX2,44m a alturas variables Incluye transporte, instalación personal de montaje y desmontaje.	1	1	6.800.000,00	\$ 6.800.000	\$ 1.292.000	\$ 8.092.000
18	TÉCNICO	Alquiler Puesto fijo, circuito cerrado de televisión y Streaming: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de un (1) Puesto punto fijo con switcher de mínimo 6 entradas HDMI- SDI 3g dos (2) cámaras profesionales full HD con tripodes de cabeza fluida, una (1) cámara móvil en escenario, un (1) sistema de transmisión de video inalámbrico de mínimo 80 metros, un (1) master de producción audio visual con alto procesamiento y al menos (3) salidas de video para enviar contenido a pantallas circuito, una (1) interfaz de audio de mínimo 4 entradas TRS o balanceadas un (1) software con la capacidad de transmitir, titular y grabar el contenido en formato full HD, personal capacidad para la realización de esta operación tales como productor audiovisual, director de cámaras y camarógrafos por cada cámara durante el evento. Incluye transporte, montaje y desmontaje. Y garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de sistema streaming privado (Plataforma y servidor con software especializado) para transmisión de eventos en vivo de baja latencia para transmisiones en tiempo real	1	1	6.715.000,00	\$ 6.715.000	\$ 1.275.850	\$ 7.990.850
19	TÉCNICO	Internet: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de internet de 80 megas simétricas. Instalado en el lugar que sea indicado por la Supervisión del contrato.	1	1	2.109.000,00	\$ 2.109.000	\$ 400.710	\$ 2.509.710
20	LOGÍSTICA	Operativo de Salud: Garantizar el servicio de operativo de salud según lo siguiente: Ambulancias: Una (1) Ambulancia Básica TAB con su respectiva tripulación: Ambulancias que cumplen con los requisitos exigidos en el la Resolución 3100 del 25 de noviembre de 2019, en el inciso "Estándares de Habilitación de los Servicios de Traslado Asistencial Básico (T.A.B.) y Traslado Asistencial Medicalizado (T.A.M.) Ambulancia Terrestre", según sea el caso. Puestos Fijos: Un (1) Puesto de salud dotado con equipo de triage: Dotado según lo exigido por el "Manual para la elaboración de Planes de Emergencia y Contingencias en Aglomeraciones", en el inciso Anexos Técnicos "Requisitos para los Prestadores del Servicio de Salud en Aglomeraciones de Público. Personal: Un (1) Médico y diez (10) auxiliares de enfermería calificados y uniformados: Inscritos ante la Secretaría Distrital de Salud. Certificados con el curso de Soporte Vital Básico y Avanzado según su perfil profesional. Servicio para 5 horas de evento.	1	1	2.980.000,00	\$ 2.980.000	\$ 566.200	\$ 3.546.200
21	LOGÍSTICA	Coordinadores Logística Evento: Garantizar el servicio de Operadores Logísticos debidamente uniformados (traje de gala: Vestido negro, camisa blanca y corbata, radiocomunicación, linterna) e identificados que cuenten con planilla de seguridad social, ARL y alimentación. Valor turno 8 horas.	4	1	355.000,00	\$ 1.420.000	\$ 269.800	\$ 1.689.800
22	LOGÍSTICA	Brigadistas Certificados Evento: Garantizar el servicio de Operadores Logísticos debidamente uniformados e identificados que cuenten con planilla de seguridad social, ARL y alimentación. Valor turno 8 horas.	8	1	266.000,00	\$ 2.128.000	\$ 404.320	\$ 2.532.320
23	LOGÍSTICA	Operarios Logística Evento: Garantizar el servicio de Operadores Logísticos debidamente uniformados (traje de gala: Vestido negro, camisa blanca y corbata y linterna) e identificados que cuenten con planilla de seguridad social, ARL y alimentación. Valor turno 8 horas.	35	1	173.000,00	\$ 6.055.000	\$ 1.150.450	\$ 7.205.450
24	LOGÍSTICA	Compra Tiquetes aéreos por pasajero ida y regreso, hacia Bogotá y desde ciudades principales de la región Andina (Antioquia, Norte de Santander, Santander, Boyacá, Cundinamarca, Caldas, Risaralda, Quindío, Huila). Con una (1) maleta de máximo 10 kilos. Fechas y horarios según solicitud del supervisor de la Secretaría de Cultura.	3	1	1.288.000,00	\$ 3.864.000	\$ 734.160	\$ 4.598.160
25	LOGÍSTICA	Compra Tiquetes aéreos por pasajero ida y regreso, hacia Bogotá y desde ciudades principales de la región Pacífico (Chocó, Valle del Cauca, Cauca, Nariño). Con una (1) maleta de máximo 10 kilos. Fechas y horarios según solicitud del supervisor de la Secretaría de Cultura.	3	1	1.220.000,00	\$ 3.660.000	\$ 695.400	\$ 4.355.400
26	LOGÍSTICA	Compra Tiquetes aéreos por pasajero ida y regreso, hacia Bogotá y desde ciudades principales de la región Caribe (Guajira, Magdalena, Atlántico, Cesar, Bolívar, Sucre, Córdoba). Con una (1) maleta de máximo 10 kilos. Fechas y horarios según solicitud del supervisor de la Secretaría de Cultura.	3	1	1.310.000,00	\$ 3.930.000	\$ 746.700	\$ 4.676.700
27	TRANSPORTE	Servicio de Transporte Terrestre: Garantizar el servicio de transporte de una (1) en Vans 12 pasajeros con disponibilidad 12 horas para recorridos internos en Bogotá. El contratista deberá garantizar vehículos idóneos y de modelo a partir del 2018 a la fecha con documentación en regla (SOAT, revisión técnico mecánica, licencia de tránsito, tarjeta de propiedad, licencia de conducción del conductor asignado) al igual debe contar con seguro de responsabilidad contractual y extracontractual. Cumplir con las condiciones Técnico-mecánicas y con las especificaciones de topología vehicular requeridas y homologadas por la Superintendencia de Transporte para la prestación de este servicio de conformidad con el artículo 31 del decreto 174 de 2001, y con el artículo 27 del Código Nacional de Tránsito terrestre - Ley 769 de 2002. NOTA: En todo caso, deberán someterse a las normas de tránsito terrestre determinadas por dicho código; las multas derivadas de su incumplimiento correrán por cuenta del contratista.	1	2	495.000,00	\$ 990.000	\$ 188.100	\$ 1.178.100

28	TRANSPORTE	Transporte de carga tipo furgón: Garantizar el servicio de transporte tipo turbo recorrido ida y vuelta dentro de la ciudad de Bogotá. Los vehículos que disponga para la ejecución del contrato, debe contar con la documentación al día, (SOAT, REVISIÓN TÉCNICO MECÁNICA (en el caso que aplique), LICENCIA DE TRANSITO TARJETA DE PROPIEDAD, LICENCIA DE CONDUCCIÓN DEL CONDUCTOR ASIGNADO. El contratista debe asumir el 100% de los gastos generados por los vehículos contratados (gasolina, rodamiento, etc.), así como el servicio del conductor y el SOAT. El vehículo debe contar con póliza de responsabilidad extracontractual. Servicio punto a punto (1 trayecto de ida y 1 trayecto de regreso), debe incluir mantas para la protección de los elementos que va a transportar, 2 personas para el cargue y descargue de los elementos a transportar y ubicación en el lugar del evento.	1	1	2.512.000,00	\$ 2.512.000	\$ 477.280	\$ 2.989.280
29	HOSPEDAJE	Servicio de Hospedaje: Garantizar el servicio de hospedaje en hoteles tipo 2 (3 estrellas), en acomodación sencilla. Valor por noche por persona.	1	2	398.000,00	\$ 796.000	\$ 151.240	\$ 947.240
30	HOSPEDAJE	Servicio de Hospedaje: Garantizar el servicio de hospedaje en hoteles tipo 2 (3 estrellas), en acomodación sencilla. Valor por noche por persona.	9	1	398.000,00	\$ 3.582.000	\$ 680.580	\$ 4.262.580
31	ALIMENTACIÓN	Alimentación Especial: Garantizar el suministro de alimentación de mayor categoría adaptada a las necesidades del cliente el día 28 de mayo, el cual debe incluir: Desayuno: 150 gramos de una selección de alimentos proteicos, 80 gramos de acompañamientos de carbohidratos, 100 gramos de fruta fresca de temporada y 250 ml de bebida caliente. Almuerzo y Cena: Una entrada, 150 gramos de proteína principal, 100 gramos de ensalada de vegetales orgánicos, 100 gramos cereales, 60 gramos de guarnición y 250 ml de jugo natural frío. (contemplar una opción vegetariana) NOTA: (Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual biodegradables y compostables, cubiertos eco-amigables y servilleta suave y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato). Incluye el transporte, menaje de ser requerido y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad.	9	1	118.000,00	\$ 1.062.000	\$ 201.780	\$ 1.263.780
32	ALIMENTACIÓN	Hidratación: Garantizar el suministro de paca de agua x 24 unidades de 300 ml cada una (botella pet). Se entregará en el lugar del evento, incluye transporte	30	1	23.000,00	\$ 690.000	\$ 131.100	\$ 821.100
33	ALIMENTACIÓN	Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación el cual debe incluir: Refrigerio: compuesto por un sólido no inferior a 100 gr, según lo siguiente: Opción 1: Sándwich de carnes frías (incluidos cordero, pollo o atún), queso, con pan artesanal, paquete de fritos o barra de cereales y una bebida tipo té sin azúcar. Opción 2: Sándwich de queso o carnes frías (incluidos pollo / atún), queso, con pan artesanal, paquete de fritos o barra de cereales y una bebida tipo té sin azúcar. Todo empacado en papel polipropileno biorientado, alta transparencia. Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual y servilleta en bolsa de papel (NO ICOPOR) y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato. Incluye el transporte y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad.	250	1	17.000,00	\$ 4.250.000	\$ 807.500	\$ 5.057.500
34	ALIMENTACIÓN	Estación de café: Garantizar el suministro de estación de café para 100 personas café, aromática, té servido en vaso en material biodegradable de 4 onzas con colaciones, galletas y pastelería de dulce. Agua servida en vaso en material biodegradable de 10 onzas. Acompañados de galletas y colaciones. Incluye el transporte, menaje y servicio (distribución en sitio de realización del evento). Día hasta 6 horas.	1	1	806.000,00	\$ 806.000	\$ 153.140	\$ 959.140
35	ALIMENTACIÓN	Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación el cual debe incluir: Pasabocas: 3 pasabocas por persona y una (1) bebida sin licor por persona. Presentar 3 opciones de pasabocas según gastronomía Típica Tolimense. El servicio incluye ubicación en mesas, personal de servicio bajo el manejo de manipulación de alimentos, menaje y transporte.	1000	1	16.000,00	\$ 16.000.000	\$ 3.040.000	\$ 19.040.000
36	PERMISO	Manillas de identificación: Elaboradas en papel caja por 1.000 unidades para público invitado, marcadas a una (1) tinta. Para efectos del diseño será acordado con la Supervisión.	2	1	678.000,00	\$ 1.356.000	\$ 257.640	\$ 1.613.640
37	PERMISO	Trámites interadministrativos: Realizar los trámites necesarios para llevar a cabo el evento: Lanzamiento del 50º Festival Folclórico Colombiano en la ciudad de Bogotá, el cual debe incluir: Gestión de Permisos ante las entidades SUGA, elaboración de plan de emergencia, elaboración de planimetría logística, realización de plan de manejo de tránsito PMT, de baja complejidad y demás gestiones que se deriven de acuerdo a las indicaciones de las entidades y la normativa de la ciudad de Bogotá.	1	1	6.705.000,00	\$ 6.705.000	\$ 1.273.950	\$ 7.978.950
38	PERMISO	SAYCO: Garantizar el pago de impuesto de Sayco según indica la normativa para la realización del evento de Lanzamiento del 50º Festival Folclórico Colombiano en la Ciudad de Bogotá el día 28 de Mayo.	1	1	5.655.000,00	\$ 5.655.000	\$ 1.074.450	\$ 6.729.450
39	PERMISO	ACINPRO: Garantizar el pago de impuesto de Acinpro según indica la normativa para la realización del evento de Lanzamiento del 50º Festival Folclórico Colombiano en la Ciudad de Bogotá el día 28 de Mayo.	1	1	3.620.000,00	\$ 3.620.000	\$ 687.800	\$ 4.307.800
TOTAL EVENTOS DE LANZAMIENTO BOGOTÁ						221.095.000	42.008.050	263.103.050

50º FESTIVAL FOLCLÓRICO COLOMBIANO 2024
50º ENCUENTRO MUNICIPAL DEL FOLCLOR
PREGÓN SAJUANERO / 08 DE JUNIO DE 2024
PRESENTACIÓN ARTÍSTICA GRUPOS COREOMUSICALES CONVOCATORIAS /08 - 09 DE JUNIO
LUGAR: COMUNAS DE IBAGUÉ Y ZONA RURAL

FICHA TÉCNICA								
Item	Insumo	Descripción	Cantidad	Días	Subtotal	IVA	Valor Total	
PREGÓN SANJUANERO / SÁBADO 08 DE JUNIO DE 2024								
40	ALIMENTACIÓN	Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación el cual debe incluir: Refrigerio ligero: compuesto por un sólido no inferior a 100 gr según estas opciones: Opción 1: Sándwich de queso o carnes frías (incluidos pollo / atún), paquete de fritos. Opción 2: Pastel de hojaldrado (pollo, carne o hawaiano) Todo empacado en papel polipropileno biorientado, alta transparencia y un (1) líquido (jugo de caja, gaseosa, avena, lácteos, leches saborizadas, té helado o envasado en Tetrapack y/o vaso desechable de 6.76 onz para líquidos calientes). Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual y servilleta en bolsa de papel (NO ICOPOR) y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato. Incluye el transporte y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad.	80	1	10.500,00	\$ 840.000	\$ 159.600	\$ 999.600
41	ALIMENTACIÓN	Hidratación: Garantizar el suministro de paca de agua x 24 unidades de 300 ml cada una (botella pet). Se entregará en el lugar del evento, incluye transporte	6	1	23.000,00	\$ 138.000	\$ 26.220	\$ 164.220
PRESENTACIÓN ARTÍSTICA GRUPOS COREOMUSICALES CONVOCATORIAS /SABADO 08 Y DOMINGO 09 DE JUNIO DE 2024								
42	TÉCNICO	Alquiler Carpa tipo hangar: Garantizar el alquiler, montaje, operación y desmontaje de carpa tipo pirámide de 6m de frente X 4m de profundidad. Incluye transporte, montaje y desmontaje.	4	2	606.000,00	\$ 4.848.000	\$ 921.120	\$ 5.769.120
43	TÉCNICO	Sistema de Sonido: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de kit de sonido, con las siguientes características: Sistema de equipos de audio para 500 pax, que incluya, cuatro (4) cabinas con parlantes de 12 pulgadas en bases trípode, auto-amplificados tipo stack no menos de 128 db de presión sonora con procesamiento de señal incorporado, dos (2) cabinas activas de bajas frecuencias 130 db, dos (2) cabinas auto-amplificadas con parlantes de 12 pulgadas tipo monitor mínimo 126 db, mezcladora digital dieciséis (16) canales, ocho (8) micrófonos dinámicos con bases, dos (2) micrófonos dinámicos inalámbricos y conexiones eléctricas Servicio para día de evento, incluye operarios, transporte, instalación, montaje y desmontaje.	4	2	2.134.000,00	\$ 17.072.000	\$ 3.243.680	\$ 20.315.680
44	TÉCNICO	Tarima: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de tarima con estructura en aluminio, con patas con niveladores, tableros mínimo de 15 milímetros, atornillado al marco de aluminio. Tablero pintado completamente en su superficie, completamente liso sin elementos que resalten en su superficie, nivelada en sus uniones, con periferia en aluminio y estructura en materiales no afectados por corrosión y otros. Tamaño: 6 mt ancho x 4 mt de fondo x 0.40 mt de altura, con faldón negro, con una (1) escalera de acceso y aforo negro en todas sus laterales. Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje.	4	2	1.012.000,00	\$ 8.096.000	\$ 1.538.240	\$ 9.634.240
45	TÉCNICO	Alquiler de Planta Eléctrica: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de planta eléctrica, con las siguientes características: Generador de energía de mínimo 35KVA, insonorizada, trifásica y de combustible acpm. Incluye transporte. Servicio para día de evento, incluye operarios, transporte, instalación, montaje y desmontaje.	4	2	1.635.000,00	\$ 13.080.000	\$ 2.485.200	\$ 15.565.200
46	LOGÍSTICA	Camerinos: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de camerino, en carpa de lona blanca de 4 x 4 metros tipo pagoda, con todos sus laterales, con iluminación suficiente, 1 punto de energía eléctrica a 110V, 1 ventilador, 1 espejo de cuerpo entero, 1 mesa para catering, 10 sillas. Incluye transporte, montaje y desmontaje.	4	2	672.000,00	\$ 5.376.000	\$ 1.021.440	\$ 6.397.440
47	TRANSPORTE	Servicio de transporte: Garantizar el servicio de transporte de bus con capacidad de cuarenta (40) pasajeros, dentro de la zona rural de Ibagué. El contratista deberá garantizar vehículos idóneos y de modelo a partir del 2018 a la fecha con documentación en regla (SOAT, revisión técnico mecánica, licencia de tránsito, tarjeta de propiedad, licencia de conducción del conductor asignado) al igual debe contar con seguro de responsabilidad contractual y extracontractual. Cumplir con las condiciones Técnico-mecánicas y con las especificaciones de topología vehicular requeridas y homologadas por la Superintendencia de Transporte para la prestación de este servicio de conformidad con el artículo 31 del Decreto 174 de 2001, y con el artículo 27 del Código Nacional de Tránsito terrestre - Ley 769 de 2002. NOTA: En todo caso, deberán someterse a las normas de tránsito terrestre determinadas por dicho código; las multas derivadas de su incumplimiento correrán por cuenta del contratista, valor disponibilidad 12 horas.	2	2	1.256.000,00	\$ 5.024.000	\$ 954.560	\$ 5.978.560
48	ALIMENTACIÓN	Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación el cual debe incluir: Refrigerio ligero: compuesto por un sólido no inferior a 100 gr según estas opciones: Opción 1: Sándwich de queso o carnes frías (incluidos pollo / atún), paquete de fritos. Opción 2: Pastel de hojaldrado (pollo, carne o hawaiano) Todo empacado en papel polipropileno biorientado, alta transparencia y un (1) líquido (jugo de caja, gaseosa, avena, lácteos, leches saborizadas, té helado o envasado en Tetrapack y/o vaso desechable de 6.76 onz para líquidos calientes). Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual y servilleta en bolsa de papel (NO ICOPOR) y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato. Incluye el transporte y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad.	260	2	10.500,00	\$ 5.460.000	\$ 1.037.400	\$ 6.497.400
49	ALIMENTACIÓN	Hidratación: Garantizar el suministro de paca de agua x 24 unidades de 300 ml cada una (botella pet). Se entregará en el lugar del evento, incluye transporte	15	2	23.800,00	\$ 714.000	\$ 135.660	\$ 849.660
TOTAL PREGÓN SANJUANERO Y PRESENTACIONES ARTÍSTICAS EN COMUNAS						60.648.000	11.523.120	72.171.120

50º FESTIVAL FOLCLÓRICO COLOMBIANO
IMPOSICIÓN DE BANDAS EMBAJADORAS CULTURALES ENCUENTRO MUNICIPAL DEL FOLCLOR / VIERNES 14 DE JUNIO DE 2024 - MONTAJE 1 DÍA ADICIONAL
LANZAMIENTO OFICIAL / SÁBADO 15 DE JUNIO DE 2024
LUGAR: TEATRO TOLIMA

FICHA TÉCNICA								
Item	Insumo	Descripción	Cantidad	Días	Subtotal	IVA	Valor Total	
50	TÉCNICO	Alquiler Puesto fijo, circuito cerrado de televisión y Streaming: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de un (1) Puesto punto fijo con switcher de mínimo 6 entradas HDMI- SDI 3g dos (2) cámaras profesionales fullHD con tripodes de cabeza fluida, una (1) cámara móvil en escenario, un (1) sistema de transmisión de video inalámbrico de mínimo 80 metros, un (1) máster de producción audio visual con alto procesamiento y al menos (3) salidas de video para enviar contenido a pantallas circuito, una (1) interfaz de audio de mínimo 4 entradas TRS o balanceadas un (1) software con la capacidad de transmitir, titular y grabar el contenido en formato fullHD, personal capacidad para la realización de esta operación tales como productor audiovisual, director de cámaras y camarógrafos por cada cámara durante el evento. Incluye transporte, montaje y desmontaje. Y garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de sistema streaming privado (Plataforma y servidor con software especializado) para transmisión de eventos en vivo de baja latencia para transmisiones en tiempo real.	1	2	6.715.000,00	\$ 13.430.000	\$ 2.551.700	\$ 15.981.700
51	TÉCNICO	Internet: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de internet de 80 megas simétricas. Instalado en el lugar que sea indicado por la Supervisión del contrato.	1	2	2.340.000,00	\$ 4.680.000	\$ 889.200	\$ 5.569.200
52	TÉCNICO	Pantallas de Video: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de set de pantallas led para escenario, con las siguientes características: pantalla Led indoor suspendida pitch 3.9 de 6mt x 4mt con puente en truss de 6 m con 3 motores con cadenas de más de 15 metros de media tonelada, para ubicación central en tarima, cuatro (4) pantallas con soporte de piso de 0,50m x 2,5 m., un (1) punto fijo con servidor con software para contenidos de pantalla principal de escenario y transmisión de streaming con al menos 2 entradas de video, cableado eléctrico, cableado de señal, Procesadores y conexiones. Time: Un (1) TV de 32" con base, pc y operador. Incluye: personal de montaje y desmontaje, personal de soporte técnico para todo el evento y transporte.	1	2	8.382.000,00	\$ 16.764.000	\$ 3.185.160	\$ 19.949.160
53	TÉCNICO	Contenido audiovisual: Garantizar el desarrollo de contenido audiovisual que debe incluir: - Diseño bajo concepto base de edición 2024 - Adaptación de identidad visual para animación de contenido digital - Cabezones, Cortinillas, Cierre de logos para pantallas en show en vivo - Animación y graficación de evento general Incluye: El servicio incluye 1 día de evento, 1 día de montaje y pruebas, personal de operación del contenido audiovisual.	1	2	1.970.000,00	\$ 3.940.000	\$ 748.600	\$ 4.688.600
54	TÉCNICO	Sistema de Sonido: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de sistema de sonido compuesto de: Bases para micrófonos: cantidad (24), cables para micrófonos balanceados xlr; (50), Cables de línea tipo plug (10), Micrófonos: 28 micrófonos entre los cuales debe estar incluidos un (1) kit de batería de ocho (8) piezas, diez (10) micrófonos dinámicos para instrumentos, seis (6) micrófonos dinámicos vocales patrón polar, cuatro (4) micrófonos inalámbricos uhf, doce (12) cajas array, (4) bajos doble parlante de 18". Cajas directas y Sub Snakes: (8) cajas directas para instrumentos, activas y/o pasivas, con entrada de plug de ¼, salida de plug ¼ o xlr, tres (3) Sub Snakes dos (2) con 8 entradas XLR y uno (1) con 8 entradas y 4 envíos XLR. Monitoreo: diez (10) sistemas de monitoreo personal, cuatro (4) inalámbricos y seis (6) sistemas alámbricos, dos (2) sistemas compuestos por bajo (18 pulgadas) y cabina activa (12 pulgadas) 2 vías con un nivel máximo de presión sonora mayor a 120 dB, los anteriores para ser usados como Side Field, (8) monitores de piso con el siguiente requerimiento técnico: cabinas activas de 2 vías, woofer de mínimo 12", nivel de presión sonora máxima: mayor a 120 db. 2 cabinas activas line array para refuerzo de arenas de mínimo 125db Potencia de salida pico: mayor a 1000 w. Consolas: Dos (2) Consolas digital de 32 canales y DL digital 16 salidas (8 racks de procesos, 4 cámaras de efecto y con posibilidad de control remoto con Ipad o Tablet). Deberá incluir transporte, instalación, montaje y desmontaje.	1	2	5.080.000,00	\$ 10.160.000	\$ 1.930.400	\$ 12.090.400
55	LOGÍSTICO	Backline: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de kit backline básico con las siguientes características: - Una (1) batería profesional completa con platillos - Un (1) set de timbales con campana y Jamblock - Un (1) set de congas (conga y tumba) - Un (1) amplificador de piano de mínimo 80 watts - Un (1) teclado piano sintetizador de 88 teclas - Un (1) amplificador de bajo de 500 watts, con cabina 4X10 con cabezote incluido. - Un (1) Amplificador guitarra mínimo de 100 watts. Incluye transporte, instalación, montaje y desmontaje.	1	2	2.037.000,00	\$ 4.074.000	\$ 774.060	\$ 4.848.060

56	TÉCNICO	<p>Kit de Luces: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de kit de iluminación de refuerzo para tarima principal y ambientación de Teatro Tolima con las siguientes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Veinticuatro (24) par led rgb - Doce (12) par led cálido - frío de 100 watts. - Ocho (8) cabezas móviles beam - Una (1) máquina generadora de humo tipo Haze - Una (1) consola de iluminación profesional de mínimo 2 universos dmx, splitter dmx requeridos. <p>Disponer de: truss, polipastos, clamps y demás accesorios para el montaje.</p>	1	2	3.852.000,00	\$ 7.704.000	\$ 1.463.760	\$ 9.167.760
57	TÉCNICO	<p>Sobre Tarima: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de sobretarimas según lo siguiente:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Una (1) Sobre tarima de 4,88 m x 1,22 m a 60 cm de altura. - Una (1) Sobre tarima de 2,44 m x 2,44 m a 60 cm de altura. - Una (1) Sobre tarima de 4,32 m x 1,11 m a 30 cm de altura. <p>Todas las sobretarimas con faldón negro y escaleras de acceso. Incluye transporte, instalación personal de montaje y desmontaje.</p>	1	2	1.516.000,00	\$ 3.032.000	\$ 576.080	\$ 3.608.080
58	TÉCNICO	<p>Planta Eléctrica: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de planta eléctrica de mínimo 60 kva, insonorizada, trifásica y de combustible acpm, planta eléctrica, parcial, distribuidor de corriente y pasacables. Incluye el transporte.</p>	1	2	1.928.000,00	\$ 3.856.000	\$ 732.640	\$ 4.588.640
59	LOGÍSTICA	<p>Ambulancia: Garantizar el servicio de Ambulancia básica TAB documentos al día (Licencia, Soat, Seguro todo riesgo, póliza de daños a terceros, letricio mecánica, Runt, permiso de operación nacional) Modelos 2015 en adelante, de traslado básico con dos paramédicos, 4 horas en el evento.</p>	1	2	563.000,00	\$ 1.126.000	\$ 213.940	\$ 1.339.940
60	LOGÍSTICA	<p>Operativo de Salud: Garantizar el servicio de Operativo de Salud con 4 socorristas en el sitio del evento con camilla, botiquín y radio de comunicaciones. Por la duración del evento.</p>	1	2	647.000,00	\$ 1.294.000	\$ 245.860	\$ 1.539.860
61	LOGÍSTICA	<p>Servicio Brigadas contra incendios: Garantizar el servicio de Operativo con 2 brigadistas en el sitio del evento. 4 horas de evento.</p>	1	2	286.000,00	\$ 572.000	\$ 108.680	\$ 680.680
62	LOGÍSTICA	<p>Operarios Logística Evento: Garantizar el servicio de Operadores Logísticos debidamente uniformados e identificados que cuenten con planilla de seguridad social. Valor turno 8 horas.</p>	16	2	132.000,00	\$ 4.224.000	\$ 802.560	\$ 5.026.560
63	LOGÍSTICA	<p>Persona para servicios generales: Garantizar el servicio de persona que preste servicios de aseo con implementos y materiales (escoba, trapeador, balde, bolsas) Turno de 8 horas</p>	2	2	175.000,00	\$ 700.000	\$ 133.000	\$ 833.000
64	TRANSPORTE	<p>Transporte de carga tipo furgón: Garantizar el servicio de transporte tipo furgón recorrido ida y vuelta dentro de la ciudad de Ibagué. Los vehículos que disponga para la ejecución del contrato, debe contar con la documentación al día, (SOAT, REVISIÓN TÉCNICO MECÁNICA (en el caso que aplique), LICENCIA DE TRANSITO TARJETA DE PROPIEDAD, LICENCIA DE CONDUCCIÓN DEL CONDUCTOR ASIGNADO. El contratista debe asumir el 100% de los gastos generados por los vehículos contratados (gasolina, rodamiento, etc.), así como el servicio del conductor y el SOAT. El vehículo debe contar con póliza de responsabilidad extracontractual. Servicio punto a punto (1 trayecto de ida y 1 trayecto de regreso).</p>	1	1	470.000,00	\$ 470.000	\$ 89.300	\$ 559.300
65	ALIMENTACIÓN	<p>Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación el cual debe incluir:</p> <p>ALMUERZO O CENA LIGERA: Pollo asado (pierna-pernil), Carne asada (porción), Hamburguesa, Pechuga de Pollo Asada, (incluida una opción vegetariana). Dos (2) papas medianas que pesen aproximadamente 120 gramos, o Papas Chips, o Papa a la francesa jugo o agua de 250 ml en empaque biodegradable o reciclable.</p> <p>NOTA: (Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual, cubiertos desechables y servilleta y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato). Incluye el transporte, menaje y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad. El valor incluye las tres modalidades de alimentación.</p>	30	2	33.000,00	\$ 1.980.000	\$ 376.200	\$ 2.356.200
66	ALIMENTACIÓN	<p>Estación de café: Garantizar el servicio de estación de café para 50 personas café, aromática, té servido en vaso en material biodegradable de 4 onzas. Agua servida en vaso en material biodegradable de 10 onzas. Acompañados de galletas y colaciones. Incluye el transporte, menaje y servicio (distribución en sitio de realización del evento)</p>	1	2	373.000,00	\$ 746.000	\$ 141.740	\$ 887.740
67	ALIMENTACIÓN	<p>Hidratación: Garantizar el suministro de paca de agua x 24 unidades de 300 ml cada una (botella pet). Se entregará en el lugar del evento, incluye transporte.</p>	12	2	23.000,00	\$ 552.000	\$ 104.880	\$ 656.880
68	ALIMENTACIÓN	<p>Alimentación IMPOSICIÓN DE BANDAS EMBAJADORAS CULTURALES ENCUENTRO MUNICIPAL DEL FOLCLOR / VIERNES 14 DE JUNIO DE 2024: Garantizar el suministro de alimentación el cual debe incluir:</p> <p>Refrigerio ligero: compuesto por un sólido no inferior a 100 gr según estas opciones: Opción 1: Sándwich de queso o carnes frías (incluidos pollo / atún), paquete de fritos. Opción 2: Pastel de hojaldrado (pollo, carne o hawaiano)</p> <p>Todo empacado en papel polipropileno biorientado, alta transparencia y un (1) líquido (jugo de caja, gaseosa, avena, lácteos, leches saborizadas, té helado o envasado en Tetrapack y/o vaso desechable de 6.76 onz para líquidos calientes). Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual y servilleta en bolsa de papel (NO ICOPOR) y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato. Incluye el transporte y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad.</p>	210	1	10.500,00	\$ 2.205.000	\$ 418.950	\$ 2.623.950
69	ALIMENTACIÓN	<p>Alimentación LANZAMIENTO OFICIAL / SABADO 15 DE JUNIO DE 2024: Garantizar el suministro de alimentación el cual debe incluir:</p> <p>Refrigerio ligero: compuesto por un sólido no inferior a 100 gr según estas opciones: Opción 1: Sándwich de queso o carnes frías (incluidos pollo / atún), paquete de fritos. Opción 2: Pastel de hojaldrado (pollo, carne o hawaiano)</p> <p>Todo empacado en papel polipropileno biorientado, alta transparencia y un (1) líquido (jugo de caja, gaseosa, avena, lácteos, leches saborizadas, té helado o envasado en Tetrapack y/o vaso desechable de 6.76 onz para líquidos calientes). Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual y servilleta en bolsa de papel (NO ICOPOR) y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato. Incluye el transporte y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad.</p>	180	1	10.500,00	\$ 1.890.000	\$ 359.100	\$ 2.249.100
70	PERMISO	<p>Manillas de identificación Desfile Municipal: Elaboradas en papel caja por 1.000 unidades para artistas participantes en el Desfile Municipal San Juan, marcadas a una (1) tinta. Para efectos del diseño será acordado con la Supervisión.</p>	1	2	674.000,00	\$ 1.348.000	\$ 256.120	1.604.120
71	PERMISO	<p>SAYCO: Garantizar el pago de impuesto de Sayco según indica la normativa para la realización del evento de Imposición de Bandas y Lanzamiento del 50º Festival Folclórico Colombiano en la Ciudad de Ibagué el día 14 y 15 de junio de 2024.</p>	1	1	7.160.000,00	\$ 7.160.000	\$ 1.360.400	8.520.400
72	PERMISO	<p>ACINPRO: Garantizar el pago de impuesto de Acinpro según indica la normativa para la realización del evento de Imposición de Bandas y Lanzamiento del 50º Festival Folclórico Colombiano en la Ciudad de Ibagué el día 14 y 15 de junio de 2024.</p>	1	1	4.739.000,00	\$ 4.739.000	\$ 900.410	5.639.410
TOTAL IMPOSICIÓN BANDAS Y LANZAMIENTO IBAGUÉ						\$ 96.646.000	\$ 18.362.740	\$ 115.008.740

50º FESTIVAL FOLCLÓRICO COLOMBIANO 2024
ENCUENTRO MUNICIPAL DEL FOLCLOR
NOCHE DE GALA GRUPOS COREOMUSICALES/ JUEVES 20 DE JUNIO DE 2024
MUESTRA ARTÍSTICA CANDIDATAS / VIERNES 21 DE JUNIO DE 2024
NOCHE DE FANTASÍA CANDIDATAS / SABADO 22 DE JUNIO DE 2024
ELECCIÓN Y CORONACIÓN EMBAJADORA MUNICIPAL DEL FOLCLOR / DOMINGO 23 DE JUNIO DE 2024
LUGAR: COLISEO MAYOR

FICHA TÉCNICA								
Item	Insumo	Descripción	Cantidad	Días	Subtotal	IVA	Valor Total	
73	UTILERIA	<p>Atril para presentadores: Garantizar el servicio de alquiler de atril para el escenario, brandeado con logo del evento. Incluye Transporte, montaje y desmontaje</p>	1	4	302.000,00	\$ 1.208.000	\$ 229.520	\$ 1.437.520
74	UTILERIA	<p>Bastidores calles escenario: Garantizar el suministro de 5 estructuras volumétricas con la siguiente descripción:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Cuatro (4) Bastidores en estructura metálica de x calibre, contrapesado en su interior, con rodachines en sus cuatro (4) patas (2 con freno) forrado por todas sus caras en banner x calibre mate según diseño entregado por la secretaria de cultura. <p>Dimensiones: Altura: 2,5 metros x Ancho: 2,0 metros x profundidad: 0,30 metros.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Un (1) Bastidor en estructura metálica de x calibre, contrapesado en su interior, con rodachines en sus cuatro (4) patas (2 con freno) forrado por todas sus caras en banner x calibre mate según diseño entregado por la secretaria de cultura. <p>Dimensiones: Altura: 2,5 metros x Ancho: 3,0 metros x profundidad: 0,30 metros.</p> <p>Incluye: transporte, montaje, desmontaje.</p>	1	4	1.580.000,00	\$ 6.320.000	\$ 1.200.800	\$ 7.520.800
75	UTILERIA	<p>Aforo caja negra de escenario: Garantizar el suministro de una caja negra en tela tipo cortinajes opacos de color negro que se utilizará para delimitar o aforar la escena y para ocultar de la vista del espectador todos los elementos que están fuera de ella. 70 metros lineales por mínimo 12 metros de alto</p> <p>Incluye: transporte, montaje, desmontaje.</p>	1	4	3.910.000,00	\$ 15.640.000	\$ 2.971.600	\$ 18.611.600
76	TÉCNICO	<p>Estructura: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Un (1) cubo en truss de aluminio grand suport de medidas 18m de ancho x 16m de profundidad con sus respectivos outriggers, 12 m de altura con alas de 6m de ancho y 12m de alto (para escenografía o marca), con aforo negro en todas sus laterales. - Una (1) estructura truss de 0,60m por 0,40m mínimo en tramos de 3 y de 2 metros con sus pines respectivos. La estructura debe ser soportada por motores con capacidad para el tipo de estructura con sus respectivas cadenas y control independientemente de acuerdo a la altura planteada en la planimetría suministrada. - Dos (2) puentes para iluminación de 18m de largo en estructura truss mínimo de 0,60m por 0,40m de tramos de 3 y de 2 metros. La estructura debe ser soportada por motores con capacidad para el tipo de estructura con sus respectivas cadenas y control. - Cuatro (4) puentes en truss de 6 metros de longitud 30x 30 mínimo con motores y cadena - Dos (2) puentes de 9 metros de 30 x 30 min con motores y cadena - Cuatro (4) estructuras tipo torre de calle o similar (2 con 4 peldaños y 2 con 5 peldaños). - Dos (2) tramos en truss de 30 x 30 de 3 metros de diámetro, con diferenciales con cadena de 10 metros mínimo. - Un (1) puente para colgado de 18m de largo en estructura truss mínimo de 0,60m por 0,40m de tramos de 3 y de 2 metros. La estructura debe ser soportada por motores con capacidad para el tipo de estructura con sus respectivas cadenas y control. - Dos (2) puentes para pantallas laterales 4 metros de ancho por 6 metros de alto en estructura truss mínimo de 0,60m por 0,40m de tramos de 3 y de 2 metros. Con sistema de elevado en diferenciales. - Un (1) puente para pantalla de back de 12m de largo en estructura truss mínimo de 0,60m por 0,40m de tramos de 3 y de 2 metros. Con sistema de elevado en diferenciales - Dos (2) puentes para iluminación de 6m de largo en estructura truss mínimo de 0,60m por 0,40m de tramos de 3 y de 2 metros. La estructura debe ser soportada por motores con capacidad para el tipo de estructura con sus respectivas cadenas y control. <p>Todo el sistema debe estar instalado en su totalidad para el uso de todas las fechas requeridas y el sistema de motores debe mantenerse instalado para variación de alturas del sistema.</p> <p>Incluye: Operarios, transporte, instalación, montaje y desmontaje.</p>	1	4	40.300.000,00	\$ 161.200.000	\$ 30.628.000	\$ 191.828.000
77	TÉCNICO	<p>Housse Mix: Garantizar el suministro de un centro de control frente al escenario a una distancia máxima de cuarenta (40) metros en estructura de andamio multidireccional en un área de ocho (8) metros de frente por seis (6) metros de fondo máximo a dos (2) niveles (cada nivel a mínimo 2 metros de altura) que permita la distribución de: consolas de audio, consolas de iluminación, consolas para video, monitores de retorno en su primer nivel y en el segundo nivel dos (2) seguidores y mínimo una (1) cámara con trípode.</p> <p>Incluye: transporte, montaje, desmontaje.</p>	1	4	5.070.000,00	\$ 20.280.000	\$ 3.853.200	\$ 24.133.200
78	TÉCNICO	<p>Tarima Principal: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Una (1) tarima tamaño 17,8 metros de ancho x 14,64 metros de fondo a una altura máxima de 1,50 metros. - Dos (2) sobretarimas de tamaño 17,8 metros de ancho x 2,44 metros de fondo a una altura de 0,40m y otra de 0,80m, con 2 escaleras de acceso con barandas a una altura de 1,50 metros. - Dos (2) rampas a una altura de 2,10 metros con una angulación de 10º. - Cinco (5) escaleras de circulación según alturas de las sobretarimas. - Dos (2) tarimas de 2,40 metros por 2,40 metros a una altura de 40 cm con faldón negro y ruedas. - Dos (2) áreas de trabajo laterales de tamaño 4,88 x 7,32 metros con faldón negro. <p>Incluye: Operarios, transporte, instalación, montaje y desmontaje.</p>	1	4	10.000.000,00	\$ 40.000.000	\$ 7.600.000	\$ 47.600.000
79	TÉCNICO	<p>Pasarela: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de una (1) Pasarela de 6,10 mts de profundidad x 2,44 mts ancho a 1,50 mt de altura máxima con faldón negro. Incluye transporte.</p>	1	4	3.598.000,00	\$ 14.392.000	\$ 2.734.480	\$ 17.126.480
80	TÉCNICO	<p>Tarimas Video: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de tres (3) módulos de tarima de 1,22 metros x 2,44 metros x 1,5 mt altura con faldón. Incluye transporte.</p>	1	4	665.000,00	\$ 2.660.000	\$ 505.400	\$ 3.165.400

81	TÉCNICO	<p>Sistema de Sonido: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de sistema de sonido, con las siguientes características:</p> <p>Sistema PA con treinta y seis (36) cajas line array, dieciséis (16) bajos doble parlante de 18", cuatro (4) monitores activos de 8", dos (2) snakes analógicos con splitter de 48 canales x 8 envíos, tres (3) procesadores de audio con 3 entradas y 6 salidas, un (1) equipo de DJ Rack, un (1) Talkback (directo) compuesto por 02 mic inalámbrico, 04 mic con switch, 04 monitores y 2 sistema de in ear con base y bodypack.</p> <p>Monitoreo: veinte (20) monitores de piso con nivel de presión sonora máxima 132 db. Un (1) Sidefill stereo suspendido compuesto de cuatro (4) bajos de 18" y ocho (8) cajas line array, ocho (8) sistemas de inears con combinator, antena, baterías y receptores. Cajas directas: veinte (20) cajas directas para instrumentos, activas y/o pasivas, con entrada de plug de ¼", salida de plug ¼" o xlr. Cincuenta (50) Bases para micrófonos. Doscientos (200) cables para micrófonos balanceados XLR. cuatro (4) sub snakes de 16 canales y cuatro (4) sub snakes de 8 canales. Veinte (20) Cables de línea tipo plug de 1/4". Micrófonos: setenta y cuatro (74) micrófonos entre los cuales debe estar incluidos dos (2) kit de batería de ocho (8) piezas, treinta (30) micrófonos dinámicos para instrumentos, diez (10) micrófonos dinámicos vocales patrón polar cardioide. Seis (6) micrófonos profesionales de condensador de capsula pequeña, cuatro (4) micrófonos profesionales de condensador de diafragma grande. Diez (10) micrófonos inalámbricos uifl con distribuidor de señal, antenas y pilas. Cuarenta (40) metros de cobre cables. Consola: cuatro (4) consolas digitales de 32 canales por 16 auxiliares de salida, con posibilidad de grabación multitrack 8 racks de procesos, 4 cámaras de efecto y con posibilidad de control remoto con Ipad o Tablet. Una (1) consola digital de 32 canales de entrada y 16 auxiliares de salida (para continuidad).</p> <p>Nota: Estos elementos deben ser instalados, debe contar con dos Ingenieros de Sonido con experiencia en festivales durante el evento Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje</p> <p>(Ver planos adjuntos)</p>	1	4	25.275.000,00	\$ 101.100.000	\$ 19.209.000	\$ 120.309.000
82	TÉCNICO	<p>Backline: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de un (1) Kit de Backline básico para para tarima principal con las siguientes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Un (1) set batería profesionales completas con platillos, bases y tres (3) toms. - Un (1) set de timbales con campana y Jamblock. - Un (1) set de congas (conga y tumba). - Un (1) amplificador de piano de mínimo 80 watts. - Un (1) teclado profesional de 5 octavas de tecla pesada. - Un (1) amplificadores de bajo de 500 vatios con cabina 4X10" y cabezote incluido. - Un (1) amplificadores guitarra con cabezote incluido mínimo de 100 vatios. - Veinte (20) atriles. - Seis (6) bases para instrumentos de cuerda <p>Incluye transporte y un operador.</p>	1	4	2.890.000,00	\$ 11.560.000	\$ 2.196.400	\$ 13.756.400
83	TÉCNICO	<p>Kit de Luces: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de kit de iluminación con las siguientes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Cuarenta (40) par led rgbaw. - Treinta (30) par led rgb. - Treinta (30) par led cálido -frío de 100 watts con paleta de corte. - Ocho (8) leekos de 100watts. - Treinta (30) cabezas móviles beam mínimo 7R. - Doce (12) cabezas móviles wash. - Diez (10) blinder 1x4 100w. - Una (1) consola de iluminación profesional de mínimo 4 universos dmx, splitter dmx requeridos. - Dos (2) Seguidores de 1200 w con operadores. - Dos (2) máquinas de humo Tipo Haze. <p>Disponer de: truss, polipastos, clamps y accesorios para el montaje en escenario y pasarela. Servicio para día de evento, incluye operarios, transporte, instalación, montaje y desmontaje.</p>	1	4	14.640.000,00	\$ 58.560.000	\$ 11.126.400	\$ 69.686.400
84	TÉCNICO	<p>Kit de Luces complementario (refuerzo artista nacional): Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de kit de iluminación con las siguientes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Veinte (20) CKC Aurora V8/ Ayrton Ghibli / Cameo SP5 - Ocho (8) Clay Paky Aleda K20 B-Eye/ Robe Spilder - Doce (12) GLP JDC1/ Chauvet Strike M <p>Consola: Grand MA3 Full Size</p> <p>Conexión: 2 Nodos Art-Net de 8 puertos 6 splitter dmx</p> <p>Atmósfera: 2 MDG atmosphere 4 máquinas fog via Dmx 4 ventiladores</p> <p>Disponer de: truss, polipastos, clamps y accesorios para el montaje en escenario y pasarela. Servicio para día de evento, incluye operarios, transporte, instalación, montaje y desmontaje.</p>	1	2	13.465.000,00	\$ 26.930.000	\$ 5.116.700	\$ 32.046.700
85	TÉCNICO	<p>Sistema de video: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de set de 124 mts cuadrados de pantallas led de la misma referencia para tarima principal, con las siguientes características:</p> <p>Escenario: Pantalla Led indoor suspendida (Back) en sistema de rigging independiente de máximo pitch 5.9 de 12m de ancho por 5m de alto y una (1) cenefa central de máximo pitch 5.9 de 16m de ancho por 1 m de alto</p> <p>Relevos de Pantallas : dos (2) pantallas laterales de 4m de ancho por 6m de alto (suspendidas) con sistema de Rigging independiente. .</p> <p>Timer dos (2) TV de 32" con base, PC</p> <p>Incluye transporte.</p>	1	4	43.247.000,00	\$ 172.988.000	\$ 32.867.720	\$ 205.855.720
86	TÉCNICO	<p>Contenido audiovisual: Garantizar el desarrollo de contenido audiovisual que debe incluir:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Diseño bajo concepto base de edición 2024 - Adaptación de identidad visual para animación de contenido digital - Cabezotes, Cortinillas, Cierre de logos para pantallas en show en vivo - Animación y graficación de evento general <p>Incluye: El servicio incluye 1 día de evento, 1 día de montaje y pruebas, personal de operación del contenido audiovisual.</p>	1	4	1.970.000,00	\$ 7.880.000	\$ 1.497.200	\$ 9.377.200
87	TÉCNICO	<p>Producción Técnica Puesto fijo: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Un (1) Puesto punto fijo con switcher de mínimo 6 entradas HDMI- SDI 3g. - Dos (2) cámaras profesionales fullHD con tripodes de cabeza fluida. - Una (1) cámara móvil en escenario. - Un (1) sistema de transmisión de video inalámbrico de mínimo 80 metros. - Un (1) master de producción audio visual con alto procesamiento y al menos (3) salidas de video para enviar contenido a pantallas circuito. - Un (1) interfaz de audio de mínimo 4 entradas TRS o balanceadas. - Un (1) software con la capacidad de transmitir, titular y grabar el contenido en formato fullhd. <p>NOTA: El Puesto fijo debe incluir personal en capacidad para la realización de esta operación tales como: productor audiovisual, director de cámaras y camarógrafos por cada cámara durante el evento.</p> <p>Incluye transporte, montaje y desmontaje.</p>	1	4	3.991.000,00	\$ 15.964.000	\$ 3.033.160	\$ 18.997.160
88	TÉCNICO	<p>Streaming: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de streaming privado para transmisión de eventos en vivo (de baja latencia para transmisiones en tiempo real). Incluye transporte.</p>	1	4	2.722.000,00	\$ 10.888.000	\$ 2.068.720	\$ 12.956.720
89	TÉCNICO	<p>Internet: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de Internet de 80 megas simétricas y un respaldo de distinto operador con las mismas condiciones de velocidad. Instalado en el lugar que sea indicado por la supervisión del contrato.</p>	1	4	2.342.000,00	\$ 9.368.000	\$ 1.779.920	\$ 11.147.920
90	TÉCNICO	<p>Alquiler de Planta Eléctrica: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de Kit de plantas eléctricas, compuesto de:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Un (1) Generador de energía de mínimo 150kva, insonorizado, trifásico y de combustible acpm para sonido, camerinos y áreas de servicios. - Un (1) Generador de energía de mínimo 100kva, insonorizado, trifásico y de combustible acpm para iluminación y video. <p>Incluye: transporte, servicio 12 horas, combustible y operador.</p>	1	4	4.728.000,00	\$ 18.912.000	\$ 3.593.280	\$ 22.505.280
91	TÉCNICO	<p>Efectos Especiales: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de set de efectos que contempla:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Cuatro (4) cryojet (dmx o pulsador). - Cuatro (4) lanza llamas (Dmx o pulsador). - Cuatro (4) sparkulas (dmx o pulsador). - Dos (2) Ventury ocho (8) disparos. <p>Incluye: transporte, suministro por día y operación.</p>	1	2	3.684.000,00	\$ 7.368.000	\$ 1.399.920	\$ 8.767.920
92	TÉCNICO	<p>Set presentadores: Puesto fijo con switcher mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Seis (6) entradas HDMI SDI. - Dos (2) puntos de corriente eléctrica de 110 voltios. - Un (1) monitor de video con soporte. - Tres (3) micrófonos de mano inalámbricos. Antena RF. - Un (1) sistema de monitoreo con cuatro receptores. - Un (1) PC master audio visual con alto procesamiento. - Un (1) Iluminación tipo LED para ambientación de un área de 4mX 4m. - Una (1) tarima de 4 X 4 mts y un máximo metro cincuenta (1,50 mt) de altura. - Tres (3) sillas altas tipo bar con respaldo, material asiento suave alto tráfico, base circular con diámetro 37 cm, con apoyo pies, altura ajustable entre 59 y 79 cms. - Dos (2) elementos decorativos alusivos al folclor. 	1	4	1.592.000,00	\$ 6.368.000	\$ 1.209.920	\$ 7.577.920
93	LOGÍSTICO	<p>Carpas: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de carpas de 4m x 4m con altura de 2 metros (áreas de trabajo) para control de filtros.</p> <p>Incluye transporte.</p> <p>Incluye: Operarios, transporte, instalación, montaje y desmontaje.</p>	6	4	310.000,00	\$ 7.440.000	\$ 1.413.600	\$ 8.853.600
94	LOGÍSTICO	<p>Baños Portátiles H/M: Garantizar el servicio de sistema sanitario portátil con lavamanos, dispensador manual de agua, orinal y taza de inodoro con capacidad de 60 galones, rejillas de ventilación, sistema de flushing o de recirculación, incluye sanitización diaria, equipos en excelente presentación, transporte, entrega en el sitio, montaje y desmontaje de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. Incluye transporte.</p>	12	4	360.000,00	\$ 17.280.000	\$ 3.283.200	\$ 20.563.200
95	LOGÍSTICO	<p>Vallas de cerramiento: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de vallas de cerramiento marco metálico y altura superior a 1,3 metros. Incluye transporte.</p>	500	4	25.000,00	\$ 50.000.000	\$ 9.500.000	\$ 59.500.000
96	LOGÍSTICO	<p>Sillas: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de sillas blancas plásticas sin brazos color blanco (Largo: 52.8cm, Ancho: 53.5cm, Alto: 87.4cm). Incluye transporte.</p>	1500	4	1.900,00	\$ 11.400.000	\$ 2.166.000	\$ 13.566.000
97	LOGÍSTICO	<p>Camerinos TIPO 1: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de mobiliario para distribución de áreas con que cuenten con:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Una (1) Iluminación suficiente: 4 punto de energía eléctrica a 110V por cada espacio - Cuatro (4) ventiladores - Tres (3) mesas para catering - Sesenta (60) sillas <p>Mobiliario Camerinos Conformado por:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Un (1) Tapete - Dos (2) sofás - Dos (2) puff largos - Cuatro (4) puff pequeños - Una (1) mesa de centro - Una (1) mesa auxiliar - Una (1) lámpara de piso - Un (1) espejo, - Racks de Vestuarios (percheros) <p>4 áreas para Artistas</p>	4	4	1.986.000,00	\$ 31.776.000	\$ 6.037.440	\$ 37.813.440
98	LOGÍSTICO	<p>Camerinos TIPO 2.: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de mobiliario para distribución de áreas con que cuenten con:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Una (1) iluminación suficiente: 4 punto de energía eléctrica a 110V por cada espacio - Dos (2) ventilador - Una (1) mesa para catering - Veinte (20) sillas <p>Mobiliario Camerinos Conformado por:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Un (1) Tapete - Un (1) sofá - Dos (2) puff largos - Cuatro (4) puff pequeños - Una (1) mesa de centro - Una (1) mesa auxiliar - Una (1) lámpara de piso - Una (1) espejo - Racks de Vestuarios (percheros) <ul style="list-style-type: none"> - Una (1) Oficina producción - Una (1) Oficina de comunicaciones - Un (1) Camerino para Alcaldía 	3	4	2.016.000,00	\$ 24.192.000	\$ 4.596.480	\$ 28.788.480

99	LOGÍSTICO	Camerinos TIPO 3: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de mobiliario para distribución de áreas (camerinos, oficina, comedor, bodega) con que cuenten con: - Una (1) iluminación suficiente: 4 punto de energía eléctrica a 110V por cada espacio - Dos (2) ventilador - Cuatro (4) mesa para catering - Veinte (20) sillas - Un (1) Bodega (revisar si es en exterior con carpa) - Un (1) área de maquillaje y peinado	1	4	1.989.000,00	\$ 7.956.000	\$ 1.511.640	\$ 9.467.640
100	LOGÍSTICO	Hidratación: Garantizar el suministro de paca de agua x 24 unidades de 300 ml cada una (botella pet). Se entregará en el lugar del evento, incluye transporte	50	1	23.000,00	\$ 1.150.000	\$ 218.500	\$ 1.368.500
101	LOGÍSTICO	Ambulancia: Garantizar el servicio de Ambulancia básica TAB documentos al día (Licencia, Soat, Seguro todo riesgo, póliza de daños a terceros, tecnicomecánica, Runt, permiso de operación nacional) Modelos 2015 en adelante, de traslado básico con dos paramédicos, 12 horas en el evento.	3	4	1.536.000,00	\$ 18.432.000	\$ 3.502.080	\$ 21.934.080
102	LOGÍSTICO	Operativo de Salud: Garantizar el servicio de Operativo de Salud con 20 socorristas en el sitio del evento con camilla, botiquín y radio de comunicaciones. Por la duración del evento.	1	4	2.735.000,00	\$ 10.940.000	\$ 2.078.600	\$ 13.018.600
103	ALIMENTACIÓN	Catering camerinos: Garantizar el servicio de catering en camerinos para 150 personas, el cual debe incluir: - Café, servido en vaso en material biodegradable de 4 onzas - Aromática, servido en vaso en material biodegradable de 4 onzas - Té servido en vaso en material biodegradable de 4 onzas. - Agua servida en vaso en material biodegradable de 10 onzas. Acompañados de frutas, snacks (frutos secos, paquetes de fritos, galletas o colaciones). Incluye: transporte, montaje, desmontaje, menaje y servicio (distribución en sitio de realización del evento). Valor por día de evento.	1	1	1.747.000,00	\$ 1.747.000	\$ 331.930	\$ 2.078.930
104	ALIMENTACIÓN	Alimentación Especial: Garantizar el suministro de alimentación de mayor categoría adaptada a las necesidades del cliente los días 21, 22 y 23 de junio, el cual debe incluir: Desayuno: 150 gramos de una selección de alimentos proteicos, 80 gramos de acompañamientos de carbohidratos, 100 gramos de fruta fresca de temporada y 250 ml de bebida caliente. Almuerzo y Cena: Una entrada, 150 gramos de proteína principal, 100 gramos de ensalada de vegetales orgánicos, 100 gramos cereales, 60 gramos de guarnición y 250 ml de jugo natural frío. (contemplar una opción vegetariana) NOTA: (Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual biodegradables y compostables, cubiertos eco-amigables y servilleta suave y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato). Incluye el transporte, menaje de ser requerido y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad. El valor incluye las tres modalidades de alimentación.	5	3	121.000,00	\$ 1.815.000	\$ 344.850	\$ 2.159.850
105	ALIMENTACIÓN	Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación el día 20 de junio, la cual debe incluir: Refrigerio ligero: compuesto por un sólido no inferior a 100 gr según estas opciones: Opción 1: Sándwich de queso o carnes frías (incluidos pollo / atún), paquete de fritos. Opción 2: Pastel de hojaldrado (pollo, carne o hawaiano) Todo empacado en papel polipropileno biorientado, alta transparencia y un (1) líquido (jugo de caja, gaseosa, avena, lácteos, leches saborizadas, té helado o envasado en Tetrapack y/o vaso desechable de 6.76 onz para líquidos calientes). Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual y servilleta en bolsa de papel (NO ICOPOR) y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato. Incluye el transporte y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad.	330	1	11.000,00	\$ 3.630.000	\$ 689.700	\$ 4.319.700
106	ALIMENTACIÓN	Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación el día 21 de junio, la cual debe incluir: Refrigerio ligero: compuesto por un sólido no inferior a 100 gr según estas opciones: Opción 1: Sándwich de queso o carnes frías (incluidos pollo / atún), paquete de fritos. Opción 2: Pastel de hojaldrado (pollo, carne o hawaiano) Todo empacado en papel polipropileno biorientado, alta transparencia y un (1) líquido (jugo de caja, gaseosa, avena, lácteos, leches saborizadas, té helado o envasado en Tetrapack y/o vaso desechable de 6.76 onz para líquidos calientes). Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual y servilleta en bolsa de papel (NO ICOPOR) y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato. Incluye el transporte y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad.	370	1	11.000,00	\$ 4.070.000	\$ 773.300	\$ 4.843.300
107	ALIMENTACIÓN	Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación el día 22 de junio, la cual debe incluir: Refrigerio ligero: compuesto por un sólido no inferior a 100 gr según estas opciones: Opción 1: Sándwich de queso o carnes frías (incluidos pollo / atún), paquete de fritos. Opción 2: Pastel de hojaldrado (pollo, carne o hawaiano) Todo empacado en papel polipropileno biorientado, alta transparencia y un (1) líquido (jugo de caja, gaseosa, avena, lácteos, leches saborizadas, té helado o envasado en Tetrapack y/o vaso desechable de 6.76 onz para líquidos calientes). Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual y servilleta en bolsa de papel (NO ICOPOR) y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato. Incluye el transporte y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad.	80	1	10.500,00	\$ 840.000	\$ 159.600	\$ 999.600
108	ALIMENTACIÓN	Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación el día 23 de junio, la cual debe incluir: Refrigerio ligero: compuesto por un sólido no inferior a 100 gr según estas opciones: Opción 1: Sándwich de queso o carnes frías (incluidos pollo / atún), paquete de fritos. Opción 2: Pastel de hojaldrado (pollo, carne o hawaiano) Todo empacado en papel polipropileno biorientado, alta transparencia y un (1) líquido (jugo de caja, gaseosa, avena, lácteos, leches saborizadas, té helado o envasado en Tetrapack y/o vaso desechable de 6.76 onz para líquidos calientes). Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual y servilleta en bolsa de papel (NO ICOPOR) y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato. Incluye el transporte y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad.	100	1	10.500,00	\$ 1.050.000	\$ 199.500	\$ 1.249.500
109	ALIMENTACIÓN	Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación el cual debe incluir: ALMUERZO O CENA LIGERA: Pollo asado (pierna-pernil), Carne asada (gorgón), Hamburguesa, Pechuga de Pollo Asada, (incluida una opción vegetariana), Dos (2) papas medianas que pesen aproximadamente 120 gramos, o Papas Chips, o Papa a la francesa jugo o agua de 250 ml en empaque biodegradable o reciclable. NOTA: (Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual, cubiertos desechables y servilleta y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato). Incluye el transporte, menaje y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad. El valor incluye las tres modalidades de alimentación.	60	4	33.000,00	\$ 7.920.000	\$ 1.504.800	\$ 9.424.800
110	PERSONAL	Operarios Logística Evento: Garantizar el servicio de Operadores Logísticos debidamente uniformados e identificados que cuenten con planilla de seguridad social. Valor turno 12 horas.	160	4	132.000,00	\$ 84.480.000	\$ 16.051.200	\$ 100.531.200
111	PERSONAL	Persona para servicios generales: Garantizar el servicio de persona que preste servicios de aseo con implementos y materiales (escoba, trapeador, balde, bolsas) Turno de 12 horas	10	4	175.000,00	\$ 7.000.000	\$ 1.330.000	\$ 8.330.000
112	PERMISO	Manillas de identificación público: Elaboradas en papel caja por 1.000 unidades para artistas participantes en el Desfile Municipal San Juan, marcadas a una (1) tinta. Para efectos del diseño será acordado con la Supervisión.	30	1	674.000,00	\$ 20.220.000	\$ 3.841.800	\$ 24.061.800
113	PERMISO	SAYCO: Garantizar el pago de impuesto de Sayco según indica la normativa para la realización del evento del Encuentro Municipal del Folclor en el marco del 50º Festival Folclórico Colombiano en la Ciudad de Ibagué del 20 al 23 de junio de 2024.	1	1	64.495.000,00	\$ 64.495.000	\$ 12.254.050	\$ 76.749.050
114	PERMISO	ACINPRO: Garantizar el pago de impuesto de Acinpro según indica la normativa para la realización del evento del Encuentro Municipal del Folclor en el marco del 50º Festival Folclórico Colombiano en la Ciudad de Ibagué del 20 al 23 de junio de 2024.	1	1	14.075.000,00	\$ 14.075.000	\$ 2.674.250	\$ 16.749.250
TOTAL ENCUENTRO MUNICIPAL DEL FOLCLOR - ESCENARIO COLISEO MAYOR						\$ 1.101.494.000	\$ 209.283.860	\$ 1.310.777.860

50º FESTIVAL FOLCLÓRICO COLOMBIANO 2024
CELEBRACIÓN DÍA DEL SAN JUAN
DESFILE SAN JUAN / 23 DE JUNIO DE 2024

FICHA TÉCNICA								
Ítem	Insumo	Descripción	Cantidad	Días		Subtotal	IVA	Valor Total
115	TÉCNICO	Tarima para jurados y medios de comunicación en el Desfile Municipal: Garantizar el montaje, operación y desmontaje de tarima de 6 x 4 metros de 1.5 metros de alta con escalera de acceso y carpa de 6 x 4 metros con lona blanca, mesa y 3 sillas. Incluye: transporte montaje, desmontaje.	2	1	1.193.000,00	\$ 2.386.000	\$ 453.340	\$ 2.839.340
116	TÉCNICO	Tarima para PMU: Garantizar el montaje, operación y desmontaje de tarima de 6 x 4 metros de 1.5 metros de alta con escalera de acceso y carpa de 6 x 4 metros con lona blanca, mesa y 10 sillas. Incluye: transporte montaje, desmontaje.	1	1	1.184.000,00	\$ 1.184.000	\$ 224.960	\$ 1.408.960
117	TÉCNICO	Tarima Prensa: Garantizar el montaje, operación y desmontaje de tarima de 12 x 6 metros de 1.5 metros de alta con escalera de acceso y carpa de 12 x 6 metros con lona blanca, mesas y 3 sillas (tipo set de salas y sillas tapizadas) para 100 personas. Debe contar con conexiones eléctricas (20 tomas de 110v) Incluye: transporte montaje, desmontaje.	1	1	8.090.000,00	\$ 8.090.000	\$ 1.537.100	\$ 9.627.100
118	TÉCNICO	Tarima para Comunicaciones: Garantizar el montaje, operación y desmontaje de tarima de 6 x 4 metros de 1.5 metros de alta con escalera de acceso y carpa de 6 x 4 metros con lona blanca, Set presentadores: Puesto fijo con switcher mínimo: Seis (6) entradas HDMI SDI. 2 puntos de corriente eléctrica de 110 voltios. 1 monitor de video con soporte. Dos (2) micrófonos de mano inalámbricos. Antena RF. Un (1) sistema de monitoreo con cuatro receptores. Un (1) PC master audio visual con alto procesamiento. Iluminación tipo LED para ambientación de un área de 4mX 4m. Tres (3) sillas altas tipo bar con espaldar, material asiento suave alto tráfico, base circular con diámetro 37 cm, con apoyo pies, altura ajustable entre 59 y 79 cms. Dos (2) elementos decorativos alusivos al folclor.	1	1	3.974.000,00	\$ 3.974.000	\$ 755.060	\$ 4.729.060
119	TÉCNICO	Internet: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de internet de 80 megas simétricas y un respaldo de distinto operador con las mismas condiciones de velocidad. Instalado en el lugar que sea indicado por la Supervisión del contrato.	2	1	2.113.000,00	\$ 4.226.000	\$ 802.940	\$ 5.028.940
120	TÉCNICO	Car-audio: Garantizar el servicio de vehículos con sistema de sonido tipo Car-audio para acompañamiento de comparsas desfile de San Juan para la amplificación de la música que acompañarán a los grupos folclóricos que estarán presentes en el desfile sin grupo musical acompañante. El servicio incluye vehículo y conductor.	5	1	754.000,00	\$ 3.770.000	\$ 716.300	\$ 4.486.300
121	LOGISTICA	Graderías: Garantizar el alquiler, montaje y desmontaje de graderías en aluminio y hierro, con capacidad portante, certificada, con puesto individual, techo, altura variable, barandas, escaleras de acceso, antideslizante, para ubicar en diferentes puntos en el recorrido del Desfile Municipal del San Juan. Incluye transporte. Valor por puesto.	2500	1	33.500,00	\$ 83.750.000	\$ 15.912.500	\$ 99.662.500
122	LOGISTICA	Vallas de Cerramiento: Garantizar el alquiler de vallas de cerramiento para demarcar el recorrido del Desfile Municipal San Juan, con marco metálico de mínimo 2 metros de largo y altura máxima a 1,3 metros. Incluye transporte montaje y desmontaje.	8000	1	25.500,00	\$ 204.000.000	\$ 38.760.000	\$ 242.760.000
123	LOGISTICA	Valla de cerramiento tipo malla: Garantizar el alquiler de vallas de cerramiento tipo malla para demarcar el recorrido del Desfile Municipal San Juan en la ubicación de las graderías, con marco metálico de mínimo 2 metros de altura y altura máxima a 2,2 metros. Incluye transporte montaje y desmontaje.	200	1	60.000,00	\$ 12.000.000	\$ 2.280.000	\$ 14.280.000
124	LOGISTICA	Valla tipo esclusa: Garantizar el alquiler de vallas de cerramiento tipo esclusa para demarcar el recorrido del Desfile Municipal San Juan en la ubicación de las graderías, con marco metálico, con láminas metálicas o de madera de mínimo 2 metros de largo ensamblable y altura máxima a 1,2 metros con ruedas industriales y seguros que soporten presión, que permitan cerrar y abrir en puntos estratégicos de la ciudad. Incluye transporte montaje y desmontaje. 4 esclusas cada una de 6 metros	4	1	5.697.000,00	\$ 22.788.000	\$ 4.329.720	\$ 27.117.720
125	LOGISTICA	Baños portátiles: Garantizar el alquiler, montaje, operación y desmontaje de sistema sanitario portátil, dispensador manual de agua, orinal y taza de inodoro Baños portátiles: Sistema sanitario portátil con lavamanos, dispensador manual de agua, orinal y taza de inodoro con capacidad de 60 galones, rejillas de ventilación, sistema de flushing o de recirculación, incluye sanitización diaria, equipos en excelente presentación, incluye transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. Incluye transporte.	24	1	360.000,00	\$ 8.640.000	\$ 1.641.600	\$ 10.281.600
126	LOGISTICA	Ambulancia TAB: Garantizar el servicio de Ambulancias Básicas TAB documentos al día (Licencia, Soat, Seguro todo riesgo, póliza de daños a terceros, técnico-mecánica, Runt, permiso de operación nacional) Modelos 2015 en adelante; de traslado básico con dos paramédicos. 12 horas en el evento. Por un (1) día	4	1	1.535.000,00	\$ 6.140.000	\$ 1.166.600	\$ 7.306.600
127	LOGISTICAS	Personal de apoyo operativo de salud: Garantizar el servicio de operativo de salud compuesto de treinta (30) socorristas en el sitio del evento con curso y radio de comunicaciones por un (1) día turno de 10 horas	1	1	4.411.000,00	\$ 4.411.000	\$ 838.090	\$ 5.249.090
128	LOGISTICA	Coordinadores de personal de logística: Garantizar el servicio de coordinadores de logística debidamente uniformados e identificados que cuenten con planilla de seguridad social. Valor turno 8 horas	20	1	355.000,00	\$ 7.100.000	\$ 1.349.000	\$ 8.449.000
129	LOGISTICA	Operarios Logística Evento: Garantizar el servicio de Operadores Logísticos debidamente uniformados e identificados que cuenten con planilla de seguridad social. Valor turno 8 horas	300	1	132.000,00	\$ 39.600.000	\$ 7.524.000	\$ 47.124.000
130	LOGISTICAS	Manillas de identificación Desfile Municipal: Elaboradas en papel caja por 1.000 unidades para artistas participantes en el Desfile Municipal San Juan, marcadas a una (1) tinta. Para efectos del diseño será acordado con la Supervisión.	3	1	674.000,00	\$ 2.022.000	\$ 384.180	\$ 2.406.180
131	LOGÍSTICA	Camerino recepción desfile: Garantizar el montaje de un hangar de 12 metros de boca por 20 metros de fondo, con 84 mesas tipo buffet de 1m de ancho por 2 metros (6 puestos) y 500 sillas plásticas	1	1	10.395.000,00	\$ 10.395.000	\$ 1.975.050	\$ 12.370.050
132	ALIMENTACIÓN	Punto de Hidratación con operario: Garantizar el montaje, operación y desmontaje de puntos de hidratación compuestos de Carpa de 2X2 con una mesa, 2 sillas y 2500 unidades de agua (bolsa) por cada punto. Incluye transporte.	4	1	1.413.000,00	\$ 6.652.000	\$ 1.073.880	\$ 6.725.880
133	ALIMENTACIÓN	Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación el día 23 de junio según lo siguiente: Refrigerio ligero: compuesto por un sólido no inferior a 100 gr según estas opciones: Opción 1: Sándwich de queso o carnes frías (incluidos pollo / atún), paquete de fritos. Opción 2: Pastel de hojaldrado (pollo, carne o hawaiano) Todo empacado en papel polipropileno biorientado, alta transparencia y un (1) líquido (jugo de caja, gaseosa, avena, lácteos, leches saborizadas, té helado o envasado en Tetrapack y/o vaso desechable de 6.76 onz para líquidos calientes). Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual y servilleta en bolsa de papel (NO ICOPOR) y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato. Incluye el transporte y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad.	2100	1	11.500,00	\$ 24.150.000	\$ 4.588.500	\$ 28.738.500
134	ALIMENTACIÓN	Almuerzo Desfile Municipal San Juan: Garantizar el suministro de un (1) tamal de 250 gr con arepa, y gaseosa de 7 onzas botella pet 250ml (el lugar y forma de entrega debe ser concertado con el supervisor del contrato) una vez terminado el desfile para los artistas participantes disponer de dos (2) estaciones de entrega, al final del desfile con personal de logística en cada punto, mesas y menaje desechable (vasos, platos y cubiertos). El tamal debe entregarse abierto para consumo inmediato. Incluye el transporte, menaje y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad.	2100	1	17.500,00	\$ 36.750.000	\$ 6.982.500	\$ 43.732.500

135	ALIMENTACIÓN	<p>Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación de mayor categoría adaptada a las necesidades del cliente el día 23 de junio, el cual debe incluir:</p> <p>Almuerzo y Cena: Una entrada, 150 gramos de proteína principal, 100 gramos de ensalada de vegetales orgánicos, 100 gramos cereales, 60 gramos de guarnición y 250 ml de jugo natural frío. (contemplar una opción vegetariana)</p> <p>NOTA: (Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual biodegradables y compostables, cubiertos eco-amigables y servilleta suave y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato). Incluye el transporte, menaje de ser requerido y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad. El valor incluye las dos modalidades de alimentación.</p>	3	1	79.000,00	\$ 237.000	\$ 45.030	\$ 282.030
136	PERMISO	SAYCO: Garantizar el pago de impuesto de Sayco según indica la normativa para la realización del evento del Desfile de San Juan del 50º Festival Folclórico Colombiano en la Ciudad de Ibagué el 23 de junio de 2024.	1	1	9.890.000,00	\$ 9.890.000	\$ 1.879.100	\$ 11.769.100
137	PERMISO	ACINPRO: Garantizar el pago de impuesto de Acinpro según indica la normativa para la realización del evento del Desfile de San Juan del 50º Festival Folclórico Colombiano en la Ciudad de Ibagué el 23 de junio de 2024.	1	1	5.640.000,00	\$ 5.640.000	\$ 1.071.600	\$ 6.711.600
TOTAL DESFILE SAN JUAN						\$ 506.795.000	\$ 96.291.050	\$ 603.086.050
50º FESTIVAL FOLCLÓRICO COLOMBIANO 2024								
ENCUENTRO NACIONAL E INTERNACIONAL DEL FOLCLOR								
GALA ENCUENTRO INTERNACIONAL DEL FOLCLOR - NOCHE DE FANTASÍA ENCUENTRO NACIONAL DEL FOLCLOR / VIERNES 28 DE JUNIO DE 2024								
COLOMBIA ES FOLCLOR ENCUENTRO NACIONAL DEL FOLCLOR Y 2DO ENCUENTRO DE IMPROVISACIÓN DE MÚSICAS POPULARES / SABADO 29 DE JUNIO DE 2024								
ELECCIÓN Y CORONACIÓN EMBAJADORA NACIONAL DEL FOLCLOR / DOMINGO 30 DE JUNIO DE 2024								
LUGAR: COLISEO MAYOR								
FICHA TÉCNICA								
Ítem	Insumo	Descripción	Cantidad	Días		Subtotal	IVA	Valor Total
138	UTILERIA	<p>Atril para presentadores: Garantizar el servicio de alquiler de atril para el escenario, brandeado con logo del evento.</p> <p>Incluye Transporte, montaje y desmontaje</p>	1	3	268.000,00	\$ 804.000	\$ 152.760	\$ 956.760
139	UTILERIA	<p>Bastidores calles escenario: Garantizar el suministro de 5 estructuras volumétricas con la siguiente descripción:</p> <p>- Cuatro (4) Bastidores en estructura metálica de x calibre, contrapesado en su interior, con rodachines en sus cuatro (4) patas (2 con freno) forrado por todas sus caras en banner x calibre mate según diseño entregado por la secretaria de cultura.</p> <p>Dimensiones: Altura: 2,5 metros x Ancho: 2,0 metros x profundidad: 0,30 metros.</p> <p>- Un (1) Bastidor en estructura metálica de x calibre, contrapesado en su interior, con rodachines en sus cuatro (4) patas (2 con freno) forrado por todas sus caras en banner x calibre mate según diseño entregado por la secretaria de cultura.</p> <p>Dimensiones: Altura: 2,5 metros x Ancho: 3,0 metros x profundidad: 0,30 metros.</p> <p>Incluye Transporte, montaje y desmontaje</p>	1	3	1.610.000,00	\$ 4.830.000	\$ 917.700	\$ 5.747.700
140	UTILERIA	<p>AFORO CAJA NEGRA: Garantizar el suministro de una caja negra en tela tipo cortinajes opacos de color negro que se utilizará para delimitar o aforar la escena y para ocultar de la vista del espectador todos los elementos que están fuera de ella. 70 metros lineales por mínimo 12 metros de alto</p> <p>Incluye Transporte, montaje y desmontaje</p>	1	3	3.910.000,00	\$ 11.730.000	\$ 2.228.700	\$ 13.958.700
141	TÉCNICO	<p>Estructura: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de:</p> <p>- Un (1) cubo en truss de aluminio grand suport de medidas 18m de ancho x 16m de profundidad con sus respectivos outriggers, 12 m de altura con alas de 6m de ancho y 12m de alto (para escenografía o marca), con aforo negro en todas sus laterales.</p> <p>- Una (1) estructura truss de 0,60m por 0,40m mínimo en tramos de 3 y de 2 metros con sus pines respectivos. La estructura debe ser soportada por motores con capacidad para el tipo de estructura con sus respectivas cadenas y control independientemente de acuerdo a la altura planteada en la planimetría suministrada.</p> <p>- Dos (2) puentes para iluminación de 18m de largo en estructura truss mínimo de 0,60m por 0,40m de tramos de 3 y de 2 metros. La estructura debe ser soportada por motores con capacidad para el tipo de estructura con sus respectivas cadenas y control.</p> <p>- Cuatro (4) puentes en truss de 6 metros de longitud 30x 30 mínimo con motores y cadena</p> <p>- Dos (2) puentes de 9 metros de 30 x 30 min con motores y cadena</p> <p>- Cuatro (4) estructuras tipo torre de calle o similar (2 con 4 peldaños y 2 con 5 peldaños).</p> <p>- Dos (2) tramos en truss de 30 x 30 de 3 metros de diámetro, con diferenciales con cadena de 10 metros mínimo.</p> <p>- Un (1) puente para colgado de 18m de largo en estructura truss mínimo de 0,60m por 0,40m de tramos de 3 y de 2 metros. La estructura debe ser soportada por motores con capacidad para el tipo de estructura con sus respectivas cadenas y control.</p> <p>- Dos (2) puentes para pantallas laterales 4 metros de ancho por 6 metros de alto en estructura truss mínimo de 0,60m por 0,40m de tramos de 3 y de 2 metros. Con sistema de elevado en diferenciales.</p> <p>- Un (1) puente para pantalla de back de 12m de largo en estructura truss mínimo de 0,60m por 0,40m de tramos de 3 y de 2 metros. Con sistema de elevado en diferenciales</p> <p>- Dos (2) puentes para iluminación de 6m de largo en estructura truss mínimo de 0,60m por 0,40m de tramos de 3 y de 2 metros. La estructura debe ser soportada por motores con capacidad para el tipo de estructura con sus respectivas cadenas y control.</p> <p>Todo el sistema debe estar instalado en su totalidad para el uso de todas las fechas requeridas y el sistema de motores debe mantenerse instalado para variación de alturas del sistema.</p> <p>Incluye: Operarios, transporte, instalación, montaje y desmontaje.</p>	1	3	40.313.000,00	\$ 120.939.000	\$ 22.978.410	\$ 143.917.410
142	TÉCNICO	<p>House Mix: garantizar el suministro de un centro de control frente al escenario a una distancia máxima de 40 metros en estructura de andamio multidireccional en un área de 8 de frente por 6 de fondo máximo a dos niveles) cada nivel a mínimo 2 metros de altura) que permita la distribución de: consolas de audio, consolas de iluminación, consolas para video, monitores de retorno en su primer nivel y en el segundo nivel 2 seguidores y mínimo 1 cámara con trípode</p> <p>Incluye Transporte, montaje y desmontaje</p>	1	3	5.072.000,00	\$ 15.216.000	\$ 2.891.040	\$ 18.107.040
143	TÉCNICO	<p>Tarima Principal: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de:</p> <p>- Una (1) tarima tamaño 17,8 metros de ancho x 14,64 metros de fondo a una altura máxima de 1,50 metros.</p> <p>- Dos (2) sobretarimas de tamaño 17,8 metros de ancho x 2,44 metros de fondo a una altura de 0,40m y otra de 0,80m, con 2 escaleras de acceso con barandas a una altura de 1,50 metros.</p> <p>- Dos (2) rampas a una altura de 2,10 metros con una angulación de 10º.</p> <p>- Cinco (5) escaleras de circulación según alturas de las sobretarimas.</p> <p>- Dos (2) tarimas de 2,40 metros por 2,40 metros a una altura de 40 cm con faldón negro y ruedas.</p> <p>- Dos (2) áreas de trabajo laterales de tamaño 4,88 x 7,32 metros con faldón negro.</p> <p>Incluye: Operarios, transporte, instalación, montaje y desmontaje.</p>	1	3	10.016.000,00	\$ 30.048.000	\$ 5.709.120	\$ 35.757.120
144	TÉCNICO	<p>Pasarela: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de una (1) Pasarela de 6,10 mts profundidad x 2,44 mts ancho a 1,50 mt de altura máxima con faldón negro. Incluye transporte.</p>	1	3	3.803.000,00	\$ 11.409.000	\$ 2.167.710	\$ 13.576.710
145	TÉCNICO	<p>Tarimas Video: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de tres (3) módulos de tarima de 1,22 metros x 2,44 metros x 1,5 mt altura con faldón. Incluye transporte.</p>	1	3	666.000,00	\$ 1.998.000	\$ 379.620	\$ 2.377.620
146	TÉCNICO	<p>Sistema de Sonido: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de sistema de sonido, con las siguientes características:</p> <p>Sistema PA con treinta y seis (36) cajas line array, diez y seis (16) bajos doble parlante de 18", cuatro (4) monitores activos de 8", un (2) snakes análogos con splitter de 48 canales x 8 envíos, tres (3) procesadores de audio con 3 entradas y 6 salidas. Un (1) equipo de DJ Rack. un (1) Talkback (directo) compuesto por 02 mic inalámbrico, 04 mic con switch, 04 monitores y 2 sistema de in ear con base y bodypack.</p> <p>Monitoreo: veinte (20) monitores de piso con nivel de presión sonora máxima 132 db. Un (1) Sidefill stereo suspendido compuesto de cuatro (4) bajos de 18" y ocho (8) cajas line array, ocho (8) sistemas de inears con combinador, antena, baterías y receptores. Cajas directas: veinte (20) cajas directas para instrumentos, activas y/o pasivas, con entrada de plug de ¼, salida de plug ¼ o xlr. Cincuenta (50) Bases para micrófonos, doscientos (200) cables para micrófonos balanceados XLR, cuatro (4) sub snakes de 16 canales y cuatro (4) sub snakes de 8 canales. Veinte (20) Cables de línea tipo plug de 1/4. Micrófonos: setenta y cuatro (74) micrófonos entre los cuales debe estar incluidos dos (2) kit de batería de ocho (8) piezas, treinta (30) micrófonos dinámicos para instrumentos, diez (10) micrófonos dinámicos vocales patrón polar cardioid. Seis (6) micrófonos profesionales de condensador de capsula pequeña, cuatro (4) micrófonos profesionales de condensador de diafragma grande. Diez (10) micrófonos inalámbricos uhf con distribuidor de señal, antenas y pilas. Cuarenta (40) metros de cable de cobre. Consola: cuatro (4) consolas digitales de 32 canales por 16 auxiliares de salida, con posibilidad de grabación multitrack 8 racks de procesos, 4 cámaras de efecto y con posibilidad de control remoto con Ipad o Tablet. Una (1) consola digital de 32 canales de entrada y 16 auxiliares de salida (para continuidad).</p> <p>Nota: Estos elementos deben ser instalados, debe contar con dos Ingenieros de Sonido con experiencia en festivales durante el evento Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje</p>	1	3	25.274.000,00	\$ 75.822.000	\$ 14.406.180	\$ 90.228.180
147	TÉCNICO	<p>Backline: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de un (1) Kit de backline básico para para tarima principal con las siguientes características:</p> <p>- Dos (2) baterías profesionales completas con platillos, bases y tres (3) toms,</p> <p>- Dos (2) set de timbales con campana y Jamblock,</p> <p>- Dos (2) set de congas (conga y tumba),</p> <p>- Dos (2) amplificador de piano de mínimo 80 watts,</p> <p>- Dos (2) teclados profesional de 5 octavas de tecla pesada</p> <p>- Dos (2) amplificadores de bajo de 500 vatios con cabina 4X10" y cabezote incluido,</p> <p>- Dos (2) amplificadores guitarra con cabezote incluido mínimo de 100 vatios,</p> <p>- Veinte (20) Atriles</p> <p>- Seis (6) bases para instrumentos de cuerda</p> <p>Incluye transporte y un operador.</p>	1	3	4.050.000,00	\$ 12.150.000	\$ 2.308.500	\$ 14.458.500
148	TÉCNICO	<p>Kit de Luces: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de kit de iluminación con las siguientes características:</p> <p>- Cuarenta (40) par led rgbaw.</p> <p>- Treinta (30) par led rgb.</p> <p>- Treinta (30) par led cálido -frío de 100 watts con paleta de corte.</p> <p>- Ocho (8) leekos de 100watts.</p> <p>- Treinta (30) cabezas móviles beam mínimo 7R.</p> <p>- Doce (12) cabezas móviles wash.</p> <p>- Diez (10) blinder 1x4 100w.</p> <p>- Una (1) consola de iluminación profesional de mínimo 4 universos dmx, splitter dmx requeridos.</p> <p>- Dos (2) Seguidores de 1200 w con operadores.</p> <p>- Dos (2) máquinas de humo Tipo Haze.</p> <p>Disponer de: truss, polipastos, clamps y accesorios para el montaje en escenario y pasarela. Servicio para día de evento, incluye operarios, transporte, instalación, montaje y desmontaje.</p>	1	3	14.647.000,00	\$ 43.941.000	\$ 8.348.790	\$ 52.289.790
149	TÉCNICO	<p>Kit de Luces complementario (refuerzo artista nacional): Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de kit de iluminación con las siguientes características:</p> <p>- Veinte (20) CKC Aurora V8/ Ayrton Ghibli / Cameo SP5</p> <p>- Ocho (8) Clay Paky Aleda K20 B-Eye/ Robe Spliider</p> <p>- Doce (12) GLP JDC1/ Chauvet Strike M</p> <p>Consola: Grand MA3 Full Size</p> <p>Conexión: 2 Nodos Art-Net de 8 puertos 6 splitter dmx</p> <p>Atmósfera: 2 MDG atmosphere 4 máquinas fog via Dmx 4 ventiladores</p> <p>Disponer de: truss, polipastos, clamps y accesorios para el montaje en escenario y pasarela. Servicio para día de evento, incluye operarios, transporte, instalación, montaje y desmontaje.</p>	1	2	13.466.000,00	\$ 26.932.000	\$ 5.117.080	\$ 32.049.080
150	TÉCNICO	<p>Sistema de video: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de set de 124 mts cuadrados de pantallas led de la misma referencia para tarima principal, con las siguientes características:</p> <p>Escenario: Pantalla Led indoor suspendida (Back) en sistema de rigging independiente de máximo pitch 5.9 de 12m de ancho por 5m de alto y una (1) cenefa central de máximo pitch 5.9 de 16m de ancho por 1 m de alto</p> <p>Relevos de Pantallas : dos (2) pantallas laterales de 4m de ancho por 6m de alto (suspendidas) con sistema de Rigging independiente. .</p> <p>Timer dos (2) TV de 32" con base, PC</p>	1	3	43.245.000,00	\$ 129.735.000	\$ 24.649.650	\$ 154.384.650

151	TÉCNICO	Contenido audiovisual: Garantizar el desarrollo de contenido audiovisual que debe incluir: - Diseño bajo concepto base de edición 2024 - Adaptación de identidad visual para animación de contenido digital - Cabezotes, Cortinillas, Cierre de logos para pantallas en show en vivo - Animación y graficación de evento general Incluye: El servicio incluye 1 día de evento, 1 día de montaje y pruebas, personal de operación del contenido audiovisual.	1	3	1.969.000,00	\$ 5.907.000	\$ 1.122.330	\$ 7.029.330
152	TÉCNICO	Producción Técnica Puesto fijo: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de: - Un (1) Puesto punto fijo con switcher de mínimo 6 entradas HDMI- SDI 3g. - Dos (2) cámaras profesionales fullHD con tripodes de cabeza fluida. - Una (1) cámara móvil en escenario. - Un (1) sistema de transmisión de video inalámbrico de mínimo 80 metros. - Un (1) master de producción audio visual con alto procesamiento y al menos (3) salidas de video para enviar contenido a pantallas circuito. - Un (1) interfaz de audio de mínimo 4 entradas TRS o balanceadas. - Un (1) software con la capacidad de transmitir, titular y grabar el contenido en formato fullhd. NOTA: El Puesto fijo debe incluir personal en capacidad para la realización de esta operación tales como: productor audiovisual, director de cámaras y camarógrafos por cada cámara durante el evento. Incluye transporte, montaje y desmontaje.	1	3	3.991.000,00	\$ 11.973.000	\$ 2.274.870	\$ 14.247.870
153	TÉCNICO	Streaming: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de streaming privado para transmisión de eventos en vivo (de baja latencia para transmisiones en tiempo real). Incluye transporte.	1	3	2.722.000,00	\$ 8.166.000	\$ 1.551.540	\$ 9.717.540
154	TÉCNICO	Internet: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de internet de 80 megas simétricas y un respaldo de distinto operador con las mismas condiciones de velocidad. Instalado en el lugar que sea indicado por la Supervisión del contrato.	1	3	2.114.000,00	\$ 6.342.000	\$ 1.204.980	\$ 7.546.980
155	TÉCNICO	Alquiler de Planta Eléctrica: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de Kit de plantas eléctricas, compuesto de: - Un (1) Generador de energía de mínimo 150kva, insonorizado, trifásico y de combustible acpm para sonido, camerinos y áreas de servicios. - Un (1) Generador de energía de mínimo 100kva, insonorizado, trifásico y de combustible acpm para iluminación y video. Incluye: transporte, servicio 12 horas, combustible y operador.	1	3	4.728.000,00	\$ 14.184.000	\$ 2.694.960	\$ 16.878.960
156	TÉCNICO	Efectos Especiales: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de set de efectos que contempla: - Cuatro (4) cryojet (dmx o pulsador), - Cuatro (4) lanza llamas (Dmx o pulsador), - Cuatro (4) sparkulas (dmx o pulsador), - Dos (2) Ventury ocho (8) disparos. Incluye: transporte, suministro por día y operación.	1	2	3.684.000,00	\$ 7.368.000	\$ 1.399.920	\$ 8.767.920
157	TÉCNICO	Set presentadores: Puesto fijo con switcher mínimo: - Seis (6) entradas HDMI SDI. - Dos (2) puntos de corriente eléctrica de 110 voltios. - Un (1) monitor de video con soporte. - Tres (3) micrófonos de mano inalámbricos. Antena RF. - Un (1) sistema de monitoreo con cuatro receptores. - Un (1) PC master audio visual con alto procesamiento. - Un (1) iluminación tipo LED para ambientación de un área de 4mX 4m. - Una (1) tarima de 4 X 4 mts y un máximo metro cincuenta (1,50 mt) de altura. - Tres (3) sillas altas tipo bar con espaldar, material asiento suave alto tráfico, base circular con diámetro 37 cm, con apoyo pies, altura ajustable entre 59 y 79 cms. - Dos (2) elementos decorativos alusivos al folclor.	1	3	1.593.000,00	\$ 4.779.000	\$ 908.010	\$ 5.687.010
158	LOGÍSTICO	Carpas: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de carpas de 4m x 4m con altura de 2 metros (áreas de trabajo) para control de filtros. Incluye transporte. Incluye: Operarios, transporte, instalación, montaje y desmontaje.	6	3	310.000,00	\$ 5.580.000	\$ 1.060.200	\$ 6.640.200
159	LOGÍSTICO	Baños Portátiles H/M: Garantizar el servicio de sistema sanitario portátil con lavamanos, dispensador manual de agua, orinal y taza de inodoro con capacidad de 60 galones, rejillas de ventilación, sistema de flushing o de recirculación, incluye sanitización diaria, equipos en excelente presentación, transporte, entrega en el sitio, montaje y desmontaje de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. Incluye transporte.	12	3	360.000,00	\$ 12.960.000	\$ 2.462.400	\$ 15.422.400
160	LOGÍSTICO	Vallas de cerramiento: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de vallas de cerramiento marco metálico y altura superior a 1,3 metros. Incluye transporte.	500	3	25.000,00	\$ 37.500.000	\$ 7.125.000	\$ 44.625.000
161	LOGÍSTICO	Sillas: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de sillas blancas plásticas sin brazos color blanco (Largo: 52,8cm, Ancho: 53,5cm, Alto: 87,4cm). Incluye transporte.	1500	3	2.000,00	\$ 9.000.000	\$ 1.710.000	\$ 10.710.000
162	LOGÍSTICO	Camerinos TIPO 1: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de mobiliario para distribución de áreas con que cuenten con: - Una (1) iluminación suficiente: 4 punto de energía eléctrica a 110V por cada espacio - Cuatro (4) ventiladores - Tres (3) mesas para catering - Sesenta (60) sillas Mobiliario Camerinos Conformado por: - Un (1) Tapete - Dos (2) sofás - Dos (2) puff largos - Cuatro (4) puff pequeños - Una (1) mesa de centro - Una (1) mesa auxiliar - Una (1) lámpara de piso - Un (1) espejo. - Racks de Vestuarios (percheros) 4 áreas para Artistas	4	3	1.985.000,00	\$ 23.820.000	\$ 4.525.800	\$ 28.345.800
163	LOGÍSTICO	Camerinos TIPO 2: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de mobiliario para distribución de áreas con que cuenten con: - Una (1) iluminación suficiente: 4 punto de energía eléctrica a 110V por cada espacio - Dos (2) ventilador - Una (1) mesa para catering - Veinte (20) sillas Mobiliario Camerinos Conformado por: - Un (1) Tapete - Un (1) sofá - Dos (2) puff largos - Cuatro (4) puff pequeños - Una (1) mesa de centro - Una (1) mesa auxiliar - Una (1) lámpara de piso - Una (1) espejo - Racks de Vestuarios (percheros) - Una (1) Oficina producción - Una (1) Oficina de comunicaciones - Un (1) Camerino para Alcaldía	3	3	2.015.000,00	\$ 18.135.000	\$ 3.445.650	\$ 21.580.650
164	LOGÍSTICO	Camerinos TIPO 3: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de mobiliario para distribución de áreas (camerinos, oficina, comedor, bodega) con que cuenten con: - Una (1) iluminación suficiente: 4 punto de energía eléctrica a 110V por cada espacio - Dos (2) ventilador - Cuatro (4) mesa para catering - Veinte (20) sillas - Un (1) Bodega (revisar si es en exterior con carpa) - Un (1) área de maquillaje y peinado	1	3	1.988.000,00	\$ 5.964.000	\$ 1.133.160	\$ 7.097.160
165	LOGÍSTICO	Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación el cual debe incluir: ALMUERZO O CENA LIGERA: Porción de pollo asado (pierna-pernil), Pizza (porción), Hamburguesa, Wrap (incluida una opción vegetariana), Dos (2) papas medianas que pesen aproximadamente 120 gramos, Papas Chips, Papa a la francesa jugo o agua de 250 ml en empaque biodegradable o reciclable. NOTA: (Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual, cubiertos desechables y servilleta y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato). Incluye el transporte, menaje y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad. El valor incluye las tres modalidades de alimentación.	60	3	33.000,00	\$ 5.940.000	\$ 1.128.600	\$ 7.068.600
166	LOGÍSTICO	Catering camerinos: Garantizar el servicio de catering en camerinos para 150 personas, el cual debe incluir: - Café, servido en vaso en material biodegradable de 4 onzas - Aromática, servido en vaso en material biodegradable de 4 onzas - Té servido en vaso en material biodegradable de 4 onzas. - Agua servida en vaso en material biodegradable de 10 onzas. Acompañados de frutas, snaks (frutos secos, paquetes de fritos, galletas o colaciones). Incluye: transporte, montaje, desmontaje, menaje y servicio (distribución en sitio de realización del evento). Valor por día de evento.	1	3	1.753.000,00	\$ 5.259.000	\$ 999.210	\$ 6.258.210
167	LOGÍSTICO	Hidratación: Garantizar el suministro de paca de agua x 24 unidades de 300 ml cada una (botella pet). Se entregará en el lugar del evento, incluye transporte	50	1	23.000,00	\$ 1.150.000	\$ 218.500	\$ 1.368.500
168	LOGÍSTICO	Ambulancia: Garantizar el servicio de Ambulancia básica TAB documentos al día (Licencia, Soat, Seguro todo riesgo, póliza de daños a terceros, técnico-mecánica, Runt, permiso de operación nacional) Modelos 2015 en adelante, de traslado básico con dos paramédicos, 12 horas en el evento.	3	3	1.596.000,00	\$ 14.364.000	\$ 2.729.160	\$ 17.093.160
169	LOGÍSTICO	Operativo de Salud: Garantizar el servicio de Operativo de Salud con 20 socorristas en el sitio del evento con camilla, botiquín y radio de comunicaciones. Por la duración del evento.	1	3	2.733.000,00	\$ 8.199.000	\$ 1.557.810	\$ 9.756.810
170	ALIMENTACIÓN	Alimentación Especial: Garantizar el suministro de alimentación de mayor categoría adaptada a las necesidades del cliente los días 28, 29 y 30 de junio, el cual debe incluir: Desayuno: 150 gramos de una selección de alimentos proteicos, 80 gramos de acompañamientos de carbohidratos, 100 gramos de fruta fresca de temporada y 250 ml de bebida caliente. Almuerzo y Cena: Una entrada, 150 gramos de proteína principal, 100 gramos de ensalada de vegetales orgánicos, 100 gramos cereales, 60 gramos de guarnición y 250 ml de jugo natural frío. (contemplar una opción vegetariana) NOTA: (Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual biodegradables y compostables, cubiertos eco-amigables y servilleta suave y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato). Incluye el transporte, menaje y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad. El valor incluye las tres modalidades de alimentación.	5	3	118.000,00	\$ 1.770.000	\$ 336.300	\$ 2.106.300
171	ALIMENTACIÓN	Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación el día 30 de junio, la cual debe incluir Refrigerio ligero: compuesto por un sólido no inferior a 100 gr según estas opciones: Opción 1: Sándwich de queso o carnes frías (incluidos pollo / atún), paquete de fritos. Opción 2: Pastel de hojaldrado (pollo, carne o hawaiano) Todo empacado en papel polipropileno biorientado, alta transparencia y un (1) líquido (jugo de caja, gaseosa, avena, lácteos, leches saborizadas, té helado o envasado en Tetrapack y/o vaso desechable de 6.76 onz para líquidos calientes). Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual y servilleta en bolsa de papel (NO ICOPOR) y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato. Incluye el transporte y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad.	440	1	11.000,00	\$ 4.840.000	\$ 919.600	\$ 5.759.600
172	ALIMENTACIÓN	Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación el cual debe incluir: ALMUERZO O CENA LIGERA: Pollo asado (pierna-pernil), Carne asada (porción), Hamburguesa, Pechuga de Pollo Asada, (incluida una opción vegetariana), Dos (2) papas medianas que pesen aproximadamente 120 gramos, o Papas Chips, o Papa a la francesa jugo o agua de 250 ml en empaque biodegradable o reciclable. NOTA: (Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual, cubiertos desechables y servilleta y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato). Incluye el transporte, menaje y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad. El valor incluye las tres modalidades de alimentación.	60	3	33.000,00	\$ 5.940.000	\$ 1.128.600	\$ 7.068.600
173	PERSONAL	Operarios Logística Evento: Garantizar el servicio de Operadores Logísticos debidamente uniformados e identificados que cuenten con planilla de seguridad social. Valor turno 12 horas.	160	3	132.000,00	\$ 63.360.000	\$ 12.038.400	\$ 75.398.400
174	PERSONAL	Persona para servicios generales: Garantizar el servicio de persona que preste servicios de aseo con implementos y materiales (escoba, trapeador, balde, bolsas) Turno de 12 horas	10	3	175.000,00	\$ 5.250.000	\$ 997.500	\$ 6.247.500
175	PERMISO	Trámites interadministrativos: Realizar los trámites necesarios para llevar a cabo el 50o. Festival Folclórico Colombiano el cual debe incluir: diseño de plan de contingencia, planimetrías, COE y demás gestiones que se deriven de acuerdo a las indicaciones de las entidades.	1	N/A	9.126.000,00	\$ 9.126.000	\$ 1.733.940	\$ 10.859.940
176	PERMISO	Manillas de identificación Desfile Municipal: Elaboradas en papel caja por 1.000 unidades para artistas participantes en el Desfile Municipal San Juan, marcadas a una (1) tinta. Para efectos del diseño será acordado con la Supervisión.	30	1	674.000,00	\$ 20.220.000	\$ 3.841.800	\$ 24.061.800
177	PERMISO	SAYCO: Garantizar el pago de impuesto de Sayco según indica la normativa para la realización del evento del Encuentro Nacional e Internacional del Folclor en el marco del 50º Festival Folclórico Colombiano en la Ciudad de Ibagué del 28 al 30 de junio de 2024.	1	1	47.159.000,00	\$ 47.159.000	\$ 8.960.210	\$ 56.119.210
178	PERMISO	ACINPRO: Garantizar el pago de impuesto de Acinpro según indica la normativa para la realización del evento del Encuentro Nacional e Internacional del Folclor en el marco del 50º Festival Folclórico Colombiano en la Ciudad de Ibagué del 28 al 30 de junio de 2024.	1	1	11.025.000,00	\$ 11.025.000	\$ 2.094.750	\$ 13.119.750
TOTAL ENCUENTRO NACIONAL E INTERNACIONAL DEL FOLCLOR - ESCENARIO COLISEO MAYOR						\$ 860.834.000	\$ 163.558.460	\$ 1.024.392.460

50° FESTIVAL FOLCLÓRICO COLOMBIANO 2024

LOGÍSTICA PARA ARTISTAS 50° ENCUENTRO NACIONAL E INTERNACIONAL DEL FOLCLOR

DEL 27 DE JUNIO AL 1 DE JULIO DE 2024

FICHA TÉCNICA

Ítem	Insumo	Descripción	Cantidad	Días	Subtotal	IVA	Valor Total	
179	TRANSPORTE	Compra Tiquetes aéreos por pasajero ida y regreso, desde Ibagué y hacia ciudades principales de la región Andina (Antioquia, Norte de Santander, Santander, Boyacá, Cundinamarca, Caldas, Risaralda, Quindío, Huila). Con una (1) maleta de máximo 23 kilos. Fechas y horarios según solicitud del supervisor de la Secretaría de Cultura.	7	1	1.690.000,00	\$ 11.830.000	\$ 2.247.700	\$ 14.077.700
180	TRANSPORTE	Compra Tiquetes aéreos por pasajero ida y regreso, desde Ibagué y hacia ciudades principales de la región Pacífico (Chocó, Valle del Cauca, Cauca, Nariño). Con una (1) maleta de máximo 23 kilos. Fechas y horarios según solicitud del supervisor de la Secretaría de Cultura.	4	1	1.731.000,00	\$ 6.924.000	\$ 1.315.560	\$ 8.239.560
181	TRANSPORTE	Compra Tiquetes aéreos por pasajero ida y regreso, desde Ibagué y hacia ciudades principales de la región Caribe (Guajira, Magdalena, Atlántico, Cesar, Bolívar, Sucre, Córdoba). Con una (1) maleta de máximo 23 kilos. Fechas y horarios según solicitud del supervisor de la Secretaría de Cultura.	5	1	1.478.000,00	\$ 7.390.000	\$ 1.404.100	\$ 8.794.100
182	TRANSPORTE	Compra Tiquetes aéreos por pasajero ida y regreso, desde Ibagué y hacia ciudades principales de la región Orinoquia y Amazonia (Arauca, Casanare, Meta y Putumayo). Con una (1) maleta de máximo 23 kilos. Fechas y horarios según solicitud del supervisor de la Secretaría de Cultura.	4	1	1.731.000,00	\$ 6.924.000	\$ 1.315.560	\$ 8.239.560
183	TRANSPORTE	Compra Tiquetes aéreos: Garantizar el suministro tiquetes aéreos ida y regreso, en la ruta Bogotá - Ibagué - Bogotá. Fechas y horarios según solicitud del supervisor de la Secretaría de Cultura. Con una (1) maleta de máximo 23 kilos. Fechas y horarios según solicitud del supervisor de la Secretaría de Cultura.	11	1	1.489.000,00	\$ 16.379.000	\$ 3.112.010	\$ 19.491.010
184	TRANSPORTE	Compra Tiquetes aéreos: Garantizar el suministro tiquetes aéreos ida y regreso, en la ruta Pasto - Ibagué - Pasto. Con dos (2) maletas de 23 kilos cada una. Fechas y horarios según solicitud del supervisor de la Secretaría de Cultura.	3	1	1.655.000,00	\$ 4.965.000	\$ 943.350	\$ 5.908.350
185	TRANSPORTE	Compra Tiquetes aéreos: Garantizar el suministro tiquetes aéreos ida y regreso, en la ruta Cali - Ibagué - Cali. Con dos (2) maletas de 23 kilos cada una. Fechas y horarios según solicitud del supervisor de la Secretaría de Cultura.	2	1	1.529.000,00	\$ 3.058.000	\$ 581.020	\$ 3.639.020
186	TRANSPORTE	Compra Tiquetes aéreos: Garantizar el suministro tiquetes aéreos ida y regreso, en la ruta Barranquilla - Ibagué - Barranquilla. Con dos (2) maletas de 23 kilos cada una. Fechas y horarios según solicitud del supervisor de la Secretaría de Cultura.	2	1	1.491.000,00	\$ 2.982.000	\$ 566.580	\$ 3.548.580
187	TRANSPORTE	Compra Tiquetes aéreos: Garantizar el suministro tiquetes aéreos ida y regreso, en la ruta Bogotá - Ibagué - Bogotá. Fechas y horarios según solicitud del supervisor de la Secretaría de Cultura. Con una (1) maleta de máximo 23 kilos. Fechas y horarios según solicitud del supervisor de la Secretaría de Cultura.	26	1	1.494.000,00	\$ 38.844.000	\$ 7.380.360	\$ 46.224.360
188	TRANSPORTE	Servicio de Transporte Terrestre: Garantizar el servicio de transporte de buses con capacidad de cuarenta (40) pasajeros para transporte de los veintidós (22) grupos participantes en el Encuentro Nacional del Folclor durante tres (3) días dentro de la ciudad de Ibagué. El contratista deberá garantizar vehículos idóneos y de modelo a partir del 2018 a la fecha con documentación en regla (SOAT, revisión técnico mecánica, licencia de tránsito, tarjeta de propiedad, licencia de conducción del conductor asignado) al igual debe contar con seguro de responsabilidad contractual y extracontractual. Cumplir con las condiciones Técnico-mecánicas y con las especificaciones de topología vehicular requeridas y homologadas por la Superintendencia de Transporte para la prestación de este servicio de conformidad con el artículo 31 del decreto 174 de 2001, y con el artículo 27 del Código Nacional de Tránsito terrestre - Ley 769 de 2002. NOTA: En todo caso, deberán someterse a las normas de tránsito terrestre determinadas por dicho código; las multas derivadas de su incumplimiento correrán por cuenta del contratista.	22	3	1.579.000,00	\$ 104.214.000	\$ 19.800.660	\$ 124.014.660
189	TRANSPORTE	Servicio de Transporte Terrestre: Garantizar el servicio de transporte de buses con capacidad de cuarenta (40) pasajeros para transporte de una (1) delegación internacional participante en el Encuentro Nacional e Internacional del Folclor durante tres (3) días dentro de la ciudad de Ibagué. El contratista deberá garantizar vehículos idóneos y de modelo a partir del 2018 a la fecha con documentación en regla (SOAT, revisión técnico mecánica, licencia de tránsito, tarjeta de propiedad, licencia de conducción del conductor asignado) al igual debe contar con seguro de responsabilidad contractual y extracontractual. Cumplir con las condiciones Técnico-mecánicas y con las especificaciones de topología vehicular requeridas y homologadas por la Superintendencia de Transporte para la prestación de este servicio de conformidad con el artículo 31 del decreto 174 de 2001, y con el artículo 27 del Código Nacional de Tránsito terrestre - Ley 769 de 2002. NOTA: En todo caso, deberán someterse a las normas de tránsito terrestre determinadas por dicho código; las multas derivadas de su incumplimiento correrán por cuenta del contratista.	2	3	1.579.000,00	\$ 9.474.000	\$ 1.800.060	\$ 11.274.060
190	TRANSPORTE	Servicio de Transporte Terrestre: Garantizar el servicio de transporte de buseta con capacidad de veinticinco (25) pasajeros para transporte del equipo de silletteros participantes en el Encuentro Municipal y Nacional del Folclor durante diez (10) días dentro de la ciudad de Ibagué. El contratista deberá garantizar vehículos idóneos y de modelo a partir del 2018 a la fecha con documentación en regla (SOAT, revisión técnico mecánica, licencia de tránsito, tarjeta de propiedad, licencia de conducción del conductor asignado) al igual debe contar con seguro de responsabilidad contractual y extracontractual. Cumplir con las condiciones Técnico-mecánicas y con las especificaciones de topología vehicular requeridas y homologadas por la Superintendencia de Transporte para la prestación de este servicio de conformidad con el artículo 31 del decreto 174 de 2001, y con el artículo 27 del Código Nacional de Tránsito terrestre - Ley 769 de 2002. NOTA: En todo caso, deberán someterse a las normas de tránsito terrestre determinadas por dicho código; las multas derivadas de su incumplimiento correrán por cuenta del contratista.	1	4	1.382.000,00	\$ 5.528.000	\$ 1.050.320	\$ 6.578.320
191	TRANSPORTE	Servicio de Transporte Terrestre: Garantizar el servicio de transporte de vehículos con capacidad para cuatro (4) pasajeros, dentro de la ciudad de Ibagué. El contratista deberá garantizar vehículos idóneos, modelo a partir del 2017 a la fecha con documentación en regla de Ley (SOAT, revisión técnico mecánica si aplica, licencia de tránsito, tarjeta de propiedad, licencia de conducción del conductor asignado) al igual debe contar con seguro de responsabilidad contractual y extracontractual. Cumplir con las condiciones Técnico-mecánicas si aplica y con las especificaciones de topología vehicular requeridas y homologadas por la Superintendencia de Transporte para la prestación de este servicio de conformidad con el artículo 31 del decreto 174 de 2001, y con el artículo 27 del Código Nacional de Tránsito terrestre - Ley 769 de 2002. NOTA: En todo caso, deberán someterse a las normas de tránsito terrestre determinadas por dicho código; las multas derivadas de su incumplimiento correrán por cuenta del contratista.	4	2	745.000,00	\$ 5.960.000	\$ 1.132.400	\$ 7.092.400
192	TRANSPORTE	Servicio de Transporte Terrestre: Garantizar el servicio de transporte de vehículos con capacidad para cuatro (4) pasajeros, dentro de la ciudad de Ibagué. El contratista deberá garantizar vehículos idóneos, modelo a partir del 2017 a la fecha con documentación en regla de Ley (SOAT, revisión técnico mecánica si aplica, licencia de tránsito, tarjeta de propiedad, licencia de conducción del conductor asignado) al igual debe contar con seguro de responsabilidad contractual y extracontractual. Cumplir con las condiciones Técnico-mecánicas si aplica y con las especificaciones de topología vehicular requeridas y homologadas por la Superintendencia de Transporte para la prestación de este servicio de conformidad con el artículo 31 del decreto 174 de 2001, y con el artículo 27 del Código Nacional de Tránsito terrestre - Ley 769 de 2002. NOTA: En todo caso, deberán someterse a las normas de tránsito terrestre determinadas por dicho código; las multas derivadas de su incumplimiento correrán por cuenta del contratista.	3	3	746.000,00	\$ 6.714.000	\$ 1.275.660	\$ 7.989.660
193	TRANSPORTE	Servicio de Transporte Terrestre: Garantizar el servicio de transporte de una (1) en Vans 12 pasajeros con disponibilidad 12 horas para recorridos internos en Ibagué. El contratista deberá garantizar vehículos idóneos y de modelo a partir del 2018 a la fecha con documentación en regla (SOAT, revisión técnico mecánica, licencia de tránsito, tarjeta de propiedad, licencia de conducción del conductor asignado) al igual debe contar con seguro de responsabilidad contractual y extracontractual. Cumplir con las condiciones Técnico-mecánicas y con las especificaciones de topología vehicular requeridas y homologadas por la Superintendencia de Transporte para la prestación de este servicio de conformidad con el artículo 31 del decreto 174 de 2001, y con el artículo 27 del Código Nacional de Tránsito terrestre - Ley 769 de 2002. NOTA: En todo caso, deberán someterse a las normas de tránsito terrestre determinadas por dicho código; las multas derivadas de su incumplimiento correrán por cuenta del contratista.	1	4	1.086.000,00	\$ 4.344.000	\$ 825.360	\$ 5.169.360
194	TRANSPORTE	Servicio de Transporte Terrestre: Garantizar el servicio de transporte de una (1) en Vans 15 - 18 pasajeros con disponibilidad 12 horas para recorridos internos en Ibagué. El contratista deberá garantizar vehículos idóneos y de modelo a partir del 2018 a la fecha con documentación en regla (SOAT, revisión técnico mecánica, licencia de tránsito, tarjeta de propiedad, licencia de conducción del conductor asignado) al igual debe contar con seguro de responsabilidad contractual y extracontractual. Cumplir con las condiciones Técnico-mecánicas y con las especificaciones de topología vehicular requeridas y homologadas por la Superintendencia de Transporte para la prestación de este servicio de conformidad con el artículo 31 del decreto 174 de 2001, y con el artículo 27 del Código Nacional de Tránsito terrestre - Ley 769 de 2002. NOTA: En todo caso, deberán someterse a las normas de tránsito terrestre determinadas por dicho código; las multas derivadas de su incumplimiento correrán por cuenta del contratista.	1	3	1.086.000,00	\$ 3.258.000	\$ 619.020	\$ 3.877.020
195	TRANSPORTE	Servicio de Transporte Terrestre: Garantizar el servicio de transporte de una (1) en Vans 15 - 18 pasajeros con disponibilidad 12 horas para recorridos internos en Ibagué. El contratista deberá garantizar vehículos idóneos y de modelo a partir del 2018 a la fecha con documentación en regla (SOAT, revisión técnico mecánica, licencia de tránsito, tarjeta de propiedad, licencia de conducción del conductor asignado) al igual debe contar con seguro de responsabilidad contractual y extracontractual. Cumplir con las condiciones Técnico-mecánicas y con las especificaciones de topología vehicular requeridas y homologadas por la Superintendencia de Transporte para la prestación de este servicio de conformidad con el artículo 31 del decreto 174 de 2001, y con el artículo 27 del Código Nacional de Tránsito terrestre - Ley 769 de 2002. NOTA: En todo caso, deberán someterse a las normas de tránsito terrestre determinadas por dicho código; las multas derivadas de su incumplimiento correrán por cuenta del contratista.	1	4	1.086.000,00	\$ 4.344.000	\$ 825.360	\$ 5.169.360
196	TRANSPORTE	Servicio de Transporte Terrestre: Garantizar el servicio de transporte de vehículos con capacidad para cuatro (4) pasajeros, dentro de la ciudad de Ibagué. El contratista deberá garantizar vehículos idóneos, modelo a partir del 2017 a la fecha con documentación en regla de Ley (SOAT, revisión técnico mecánica si aplica, licencia de tránsito, tarjeta de propiedad, licencia de conducción del conductor asignado) al igual debe contar con seguro de responsabilidad contractual y extracontractual. Cumplir con las condiciones Técnico-mecánicas si aplica y con las especificaciones de topología vehicular requeridas y homologadas por la Superintendencia de Transporte para la prestación de este servicio de conformidad con el artículo 31 del decreto 174 de 2001, y con el artículo 27 del Código Nacional de Tránsito terrestre - Ley 769 de 2002. NOTA: En todo caso, deberán someterse a las normas de tránsito terrestre determinadas por dicho código; las multas derivadas de su incumplimiento correrán por cuenta del contratista.	1	8	745.000,00	\$ 5.960.000	\$ 1.132.400	\$ 7.092.400
197	INCENTIVOS	Incentivo de gastos de traslados: Garantizar la entrega de incentivo para traslados a grupos nacionales participantes del Encuentro Nacional del Folclor y agenda ampliada en el marco del 50° Festival Folclórico Colombiano.	2	1	12.117.000,00	\$ 24.234.000	\$ 4.604.460	\$ 28.838.460
198	HOSPEDAJE	Servicio de Hospedaje: Garantizar el servicio de hospedaje en hoteles tipo 2 (3 estrellas) para veintidós (22) grupos participantes en el Encuentro Nacional del Folclor, en acomodación múltiple. Cada delegación está conformada por veintidós (22) integrantes. Valor por noche de hospedaje.	484	3	92.000,00	\$ 133.584.000	\$ 25.380.960	\$ 158.964.960
199	HOSPEDAJE	Servicio de Hospedaje: Garantizar el servicio de hospedaje en hoteles tipo 2 (3 estrellas) para un (1) grupo invitado al Encuentro Nacional del Folclor, en acomodación múltiple. Cada delegación está conformada por veintidós (22) integrantes. Valor por noche de hospedaje.	28	4	92.000,00	\$ 10.304.000	\$ 1.957.760	\$ 12.261.760
200	HOSPEDAJE	Servicio de Hospedaje: Garantizar el servicio de hospedaje en hoteles tipo 1 (4 estrellas), en acomodación doble (dos camas). Valor por noche por persona.	30	4	227.000,00	\$ 27.240.000	\$ 5.175.600	\$ 32.415.600
201	HOSPEDAJE	Servicio de Hospedaje: Garantizar el servicio de hospedaje en hoteles tipo 1 (4 estrellas), en acomodación doble (dos camas). Valor por noche por persona.	6	1	227.000,00	\$ 1.362.000	\$ 258.780	\$ 1.620.780
202	HOSPEDAJE	Servicio de Hospedaje: Garantizar el servicio de hospedaje en hoteles tipo 1 (4 estrellas), en acomodación triple. Valor por noche por persona.	11	1	182.000,00	\$ 2.002.000	\$ 380.380	\$ 2.382.380
203	HOSPEDAJE	Servicio de Hospedaje: Garantizar el servicio de hospedaje en hoteles tipo 1 (4 estrellas), en acomodación doble (dos camas). Valor por noche por persona.	10	4	227.000,00	\$ 9.080.000	\$ 1.725.200	\$ 10.805.200
204	HOSPEDAJE	Servicio de Hospedaje: Garantizar el servicio de hospedaje en hoteles tipo 1 (4 estrellas), en acomodación sencilla. Valor por noche.	4	1	362.000,00	\$ 1.448.000	\$ 275.120	\$ 1.723.120
205	HOSPEDAJE	Servicio de Hospedaje: Garantizar el servicio de hospedaje en hoteles tipo 1 (4 estrellas), en acomodación sencilla. Valor por noche.	7	3	362.000,00	\$ 7.602.000	\$ 1.444.380	\$ 9.046.380
206	HOSPEDAJE	Servicio de Hospedaje: Garantizar el servicio de hospedaje en hoteles tipo 1 (4 estrellas), en acomodación sencilla. Valor por noche.	3	3	362.000,00	\$ 3.258.000	\$ 619.020	\$ 3.877.020
207	HOSPEDAJE	Servicio de Hospedaje: Garantizar el servicio de hospedaje en hoteles tipo 1 (4 estrellas), en acomodación doble (dos camas). Valor por noche por persona.	2	3	227.000,00	\$ 1.362.000	\$ 258.780	\$ 1.620.780
208	HOSPEDAJE	Servicio de Hospedaje: Garantizar el servicio de hospedaje en hoteles tipo 1 (4 estrellas), en acomodación doble (dos camas). Valor por noche por persona.	2	3	227.000,00	\$ 1.362.000	\$ 258.780	\$ 1.620.780
209	HOSPEDAJE	Servicio de Hospedaje: Garantizar el servicio de hospedaje en hoteles tipo 1 (4 estrellas), en acomodación sencilla. Valor por noche.	10	4	362.000,00	\$ 14.480.000	\$ 2.751.200	\$ 17.231.200
210	HOSPEDAJE	Servicio de Hospedaje: Garantizar el servicio de hospedaje en hoteles tipo 1 (4 estrellas), en acomodación sencilla. Valor por noche.	16	3	362.000,00	\$ 17.376.000	\$ 3.301.440	\$ 20.677.440
211	ALIMENTACIÓN	Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación para para veintidós (22) delegaciones participantes en el Encuentro Nacional del Folclor. Cada delegación está conformada por veintidós (22) integrantes por tres (3) días, la cual debe incluir: Desayuno: compuesto por alimento protéico 100 - 130 gr, acompañamientos de carbohidratos 60 gr., fruta 60 gr. y bebida caliente 200 ml. Almuerzo y Cena compuesto entrada, plato fuerte proteína 100 - 130 gr, ensalada 70gr, cereal 80gr, acompañante 80gr y bebida jugo 200 ml. (Tener opción vegetariana). NOTA: (Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual, cubiertos desechables y servilleta y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato). Incluye el transporte, menaje y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad. El valor incluye las tres modalidades de alimentación.	484	3	79.000,00	\$ 114.708.000	\$ 21.794.520	\$ 136.502.520
212	ALIMENTACIÓN	Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación para para equipo silletteros participantes en el Encuentro Nacional del Folclor, la cual debe incluir: Desayuno, compuesto por alimento protéico 100 - 130 gr, acompañamientos de carbohidratos 60 gr., fruta 60 gr. y bebida caliente 200 ml. Almuerzo y Cena compuesto entrada, plato fuerte proteína 100 - 130 gr, ensalada 70gr, cereal 80gr, acompañante 80gr y bebida jugo 200 ml. (Tener opción vegetariana). NOTA: (Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual, cubiertos desechables y servilleta y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato). Incluye el transporte, menaje y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad. El valor incluye las tres modalidades de alimentación.	28	4	79.000,00	\$ 8.848.000	\$ 1.681.120	\$ 10.529.120
213	ALIMENTACIÓN	Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación para para una (1) delegación participantes en el Encuentro Internacional del Folclor. Cada delegación está conformada por treinta (30) integrantes por tres (3) días, la cual debe incluir: Desayuno: compuesto por alimento protéico 100 - 130 gr, acompañamientos de carbohidratos 60 gr., fruta 60 gr. y bebida caliente 200 ml. Almuerzo y Cena compuesto entrada, plato fuerte proteína 100 - 130 gr, ensalada 70gr, cereal 80gr, acompañante 80gr y bebida jugo 200 ml. (Tener opción vegetariana). NOTA: (Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual, cubiertos desechables y servilleta y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato). Incluye el transporte, menaje y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad. El valor incluye las tres modalidades de alimentación.	60	4	79.000,00	\$ 18.960.000	\$ 3.602.400	\$ 22.562.400
214	ALIMENTACIÓN	Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación para veintidós (22) delegaciones participantes en el Encuentro Nacional del Folclor, cada delegación está conformada por veintidós (22) integrantes por tres (3) días. Refrigerio ligero: compuesto por un sólido no inferior a 100 gr según estas opciones: Opción 1: Sándwich de queso o carnes frías (incluidos pollo / atún), paquete de fritos. Opción 2: Pastel de hojaldrado (pollo, carne o hawaiano) Todo empacado en papel polipropileno biorientado, alta transparencia y un (1) líquido (jugo de caja, gaseosa, avena, lácteos, leches saborizadas, té helado o envasado en Tetrapack y/o vaso desechable de 6.76 onz para líquidos calientes). Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual y servilleta en bolsa de papel (NO ICOPOR) y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato. Incluye el transporte y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad.	484	3	10.500,00	\$ 15.246.000	\$ 2.896.740	\$ 18.142.740

215	ALIMENTACIÓN	<p>Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación para seis (06) delegaciones participantes en el Encuentro Internacional del Folclor, cada delegación está conformada por veinticinco (25) integrantes por cuatro (4) días.</p> <p>Refrigerio ligero: compuesto por un sólido no inferior a 100 gr según estas opciones: Opción 1: Sándwich de queso o carnes frías (incluidos pollo / atún), paquete de fritos. Opción 2: Pastel de hojaldrado (pollo, carne o hawaiano)</p> <p>Todo empacado en papel polipropileno biorientado, alta transparencia y un (1) líquido (jugo de caja, gaseosa, avena, lácteos, leches saborizadas, té helado o envasado en Tetrapack y/o vaso desechable de 6.76 onz para líquidos calientes). Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual y servilleta en bolsa de papel (NO ICOPOR) y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato. Incluye el transporte y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad.</p>	28	4	10.500,00	\$ 1.176.000	\$ 223.440	\$ 1.399.440
216	ALIMENTACIÓN	<p>Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación para seis (06) delegaciones participantes en el Encuentro Internacional del Folclor, cada delegación está conformada por veinticinco (25) integrantes por cuatro (4) días.</p> <p>Refrigerio ligero: compuesto por un sólido no inferior a 100 gr según estas opciones: Opción 1: Sándwich de queso o carnes frías (incluidos pollo / atún), paquete de fritos. Opción 2: Pastel de hojaldrado (pollo, carne o hawaiano)</p> <p>Todo empacado en papel polipropileno biorientado, alta transparencia y un (1) líquido (jugo de caja, gaseosa, avena, lácteos, leches saborizadas, té helado o envasado en Tetrapack y/o vaso desechable de 6.76 onz para líquidos calientes). Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual y servilleta en bolsa de papel (NO ICOPOR) y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato. Incluye el transporte y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad.</p>	60	3	10.500,00	\$ 1.890.000	\$ 359.100	\$ 2.249.100
217	ALIMENTACIÓN	<p>Alimentación Especial: Garantizar el suministro de alimentación de mayor categoría adaptada a las necesidades del cliente, el cual debe incluir:</p> <p>Desayuno: 150 gramos de una selección de alimentos proteicos, 80 gramos de acompañamientos de carbohidratos, 100 gramos de fruta fresca de temporada y 250 ml de bebida caliente.</p> <p>Almuerzo y Cena: Una entrada, 150 gramos de proteína principal, 100 gramos de ensalada de vegetales orgánicos, 100 gramos cereales, 60 gramos de guarnición y 250 ml de jugo natural frío. (contemplar una opción vegetariana)</p> <p>NOTA: (Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual biodegradables y compostables, cubiertos eco-amigables y servilleta suave y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato). Incluye el transporte, menaje de ser requerido y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad. El valor incluye las tres modalidades de alimentación...</p>	4	1	121.000,00	\$ 484.000	\$ 91.960	\$ 575.960
218	ALIMENTACIÓN	<p>Alimentación Especial: Garantizar el suministro de alimentación de mayor categoría adaptada a las necesidades del cliente, el cual debe incluir:</p> <p>Desayuno: 150 gramos de una selección de alimentos proteicos, 80 gramos de acompañamientos de carbohidratos, 100 gramos de fruta fresca de temporada y 250 ml de bebida caliente.</p> <p>Almuerzo y Cena: Una entrada, 150 gramos de proteína principal, 100 gramos de ensalada de vegetales orgánicos, 100 gramos cereales, 60 gramos de guarnición y 250 ml de jugo natural frío. (contemplar una opción vegetariana)</p> <p>NOTA: (Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual biodegradables y compostables, cubiertos eco-amigables y servilleta suave y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato). Incluye el transporte, menaje de ser requerido y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad. El valor incluye las tres modalidades de alimentación...</p>	30	3	118.000,00	\$ 10.620.000	\$ 2.017.800	\$ 12.637.800
219	ALIMENTACIÓN	<p>Alimentación Especial: Garantizar el suministro de alimentación de mayor categoría adaptada a las necesidades del cliente, el cual debe incluir:</p> <p>Desayuno: 150 gramos de una selección de alimentos proteicos, 80 gramos de acompañamientos de carbohidratos, 100 gramos de fruta fresca de temporada y 250 ml de bebida caliente.</p> <p>Almuerzo y Cena: Una entrada, 150 gramos de proteína principal, 100 gramos de ensalada de vegetales orgánicos, 100 gramos cereales, 60 gramos de guarnición y 250 ml de jugo natural frío. (contemplar una opción vegetariana)</p> <p>NOTA: (Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual biodegradables y compostables, cubiertos eco-amigables y servilleta suave y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato). Incluye el transporte, menaje de ser requerido y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad. El valor incluye las tres modalidades de alimentación...</p>	10	4	118.000,00	\$ 4.720.000	\$ 896.800	\$ 5.616.800
220	ALIMENTACIÓN	<p>Alimentación Especial: Garantizar el suministro de alimentación de mayor categoría adaptada a las necesidades del cliente, el cual debe incluir:</p> <p>Desayuno: 150 gramos de una selección de alimentos proteicos, 80 gramos de acompañamientos de carbohidratos, 100 gramos de fruta fresca de temporada y 250 ml de bebida caliente.</p> <p>Almuerzo y Cena: Una entrada, 150 gramos de proteína principal, 100 gramos de ensalada de vegetales orgánicos, 100 gramos cereales, 60 gramos de guarnición y 250 ml de jugo natural frío. (contemplar una opción vegetariana)</p> <p>NOTA: (Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual biodegradables y compostables, cubiertos eco-amigables y servilleta suave y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato). Incluye el transporte, menaje de ser requerido y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad. El valor incluye las tres modalidades de alimentación...</p>	16	3	121.000,00	\$ 5.808.000	\$ 1.103.520	\$ 6.911.520
221	PERSONAL	Guías Encuentro Nacional del Folclor: Garantizar el servicio de guías debidamente identificados o uniformados para cada uno de los grupos participantes en el Encuentro Nacional del Folclor. El guía deberá estar disponible durante todo el día con el grupo, según programación de las actividades, incluida alimentación.	24	3	217.000,00	\$ 15.624.000	\$ 2.968.560	\$ 18.592.560
TOTAL LOGÍSTICA ARTISTAS ENCUENTRO NACIONAL E INTERNACIONAL DEL FOLCLOR						\$ 701.870.000	\$ 133.355.300	\$ 835.225.300

50° FESTIVAL FOLCLÓRICO COLOMBIANO 2024
TABLADOS POPULARES / 22, 23, 29 Y 30 DE JUNIO DE 2024

FICHA TÉCNICA								
Ítem	Insumo	Descripción	Cantidad	Días		Subtotal	IVA	Valor Total
222	LOGISTICA	Camerinos: Garantizar el montaje y desmontaje de camerino, en carpeta de lona blanca de 6 x 4 metros tipo pagoda, con todos sus laterales, con iluminación suficiente, 1 punto de energía eléctrica a 110V, 1 ventilador, 1 espejo de cuerpo entero, 1 mesa para catering, 10 sillas. Valor por día. Incluye transporte.	4	4	1.232.000,00	\$ 19.712.000	\$ 3.745.280	\$ 23.457.280
223	TÉCNICA	Techo: Garantizar el servicio de montaje, operación y desmontaje de un (1) techo en truss de aluminio grand suport a dos aguas de medidas 12 metros de ancho x 9 metros de profundidad, 9 metros de altura, con aforo negro en todas sus laterales, contrapesado con tanques de agua de 1.000 litros cada uno, mínimo 2. Incluye transporte, instalación, personal de montaje y desmontaje.	2	4	6.718.000,00	\$ 53.744.000	\$ 10.211.360	\$ 63.955.360
224	TÉCNICA	Tarima Tablados: Garantizar el alquiler, montaje, operación y desmontaje de tarima con las siguientes características: Tarima tamaño 10.8 mt ancho x 8 mt de fondo a una altura de 1,20 mt, con faldón negro, una (01) sobre tarima de 9.6 mt x 2.40 mt a una altura de 50 cm, con 2 escaleras de acceso y aforo negro en todas sus laterales. Un (1) área de Trabajo 4 mt x 4 mt cubiertas a una altura de 1,80 mt con laterales. Incluye transporte, instalación, personal de montaje desmontaje.	2	4	4.822.000,00	\$ 38.576.000	\$ 7.329.440	\$ 45.905.440
225	TÉCNICA	Sistema de Sonido PA: Garantizar el alquiler, montaje, operación y desmontaje de un (1) kit de sonido para los tablados, con las siguientes características: Sistema PA: - Dieciséis (16) cajas line array - Ocho (8) bajos doble parlante de 18". - Un (1) procesador de audio con 3 entradas y 6 salidas. Monitores: sistema sidefill full range stereo con 01 bajo de 18" y 01 cabina de 12" - Diez (10) monitores de piso con nivel de presión sonora máxima 132 db. - Ocho (8) cajas directas para instrumentos, activas y/o pasivas, con entrada de plug de ¼, salida de xlr. - Treinta (30) Bases para micrófonos. - Cincuenta (50) cables para micrófonos balanceados XLR. - Tres (3) sub snakes de 8 canales - Diez (10) Cables de línea tipo plug. Micrófonos: - Ocho (8) micrófonos cardioídes para voz (1) kit de batería de ocho (8) piezas cada uno - Ocho (08) micrófonos dinámicos unidireccionales para instrumentos - Seis (6) micrófonos inalámbricos uhf con distribuidor de señal, antenas y pilas. doce (12) metros de cubre cables. Consola: - Una (1) consola digital de 32 canales con 16 salidas (8 racks de procesos, 4 cámaras de efecto y con posibilidad de control remoto con Ipad o Tablet). Nota: Estos elementos deben ser instalados, debe contar con el Ingeniero de Sonido con experiencia en festivales y con 2 roadies de apoyo para montajes y durante el evento.	2	4	8.180.000,00	\$ 65.440.000	\$ 12.433.600	\$ 77.873.600
226	TÉCNICA	Pantalla de Video Central: Garantizar el alquiler, montaje, operación y desmontaje de Pantalla Led outdoor pitch 3.9 de 4x3 mt. punto fijo, un (1) operador de contenidos visuales. Timer Un (1) TV de 32" con base, PC y operador Incluye transporte	2	4	4.861.000,00	\$ 38.888.000	\$ 7.388.720	\$ 46.276.720
227	TÉCNICA	Backline: Garantizar el alquiler, montaje, operación y desmontaje de un (1) set de backline básico con las siguientes características: - Una (1) batería profesional completa con platillos - Un (1) set de timbales con campana y Jamblock - Un (1) set de congas (conga y tumba) - Un (1) amplificador de piano de mínimo 80 watts - Un (1) teclado piano sintetizador de 88 teclas - Un (1) amplificador de guitarra 100watts de tubos - Un (1) equipo de bajo 800 wts cabezote cabina 8x10. Incluye transporte.	2	4	2.039.000,00	\$ 16.312.000	\$ 3.099.280	\$ 19.411.280
228	TÉCNICA	Kit de Luces: Garantizar el alquiler, montaje, operación y desmontaje de un (1) kit de luces con las siguientes características: - Veinticuatro (24) par led rgb - Doce (12) par led cálido - frío de 100 watts - Ocho (8) cabezas móviles beam - Una (1) máquina generadora de humo tipo Haze - Seis (6) Blinders - Una (1) consola de iluminación profesional de mínimo 2 universos dmx, splitter dmx requeridos. Disponer de: truss, polipastos, clamps y demás accesorios para el montaje. Nota: estos elementos deben dejarse instalados y contar con operador exclusivo para la iluminación durante el evento. Incluye transporte	2	4	3.853.000,00	\$ 30.824.000	\$ 5.856.560	\$ 36.680.560
229	TÉCNICA	Planta Eléctrica: Garantizar el alquiler, montaje, operación y desmontaje de planta eléctrica de mínimo 60 kva, insonorizada, trifásica y de combustible acpm. Valor por 12 horas. Incluye transporte.	2	4	1.930.000,00	\$ 15.440.000	\$ 2.933.600	\$ 18.373.600
230	LOGISTICA	Vallas de Cerramiento: Garantizar el alquiler, montaje, operación y desmontaje de vallas de cerramiento con marco metálico y altura máxima a 1,3 metros. Incluido transporte.	160	4	25.000,00	\$ 16.000.000	\$ 3.040.000	\$ 19.040.000
231	LOGISTICA	Baños portátiles: Garantizar el alquiler, montaje, operación y desmontaje de sistema sanitario portátil, dispensador manual de agua, orinal y taza de inodoro Baños portátiles: Sistema sanitario portátil con lavamanos, dispensador manual de agua, orinal y taza de inodoro con capacidad de 60 galones, rejillas de ventilación, sistema de flushing o de recirculación. Incluye sanitización diaria, equipos en excelente presentación, incluye transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. Valor por unidad. Incluye transporte.	16	4	360.000,00	\$ 23.040.000	\$ 4.377.600	\$ 27.417.600
232	ALIMENTACIÓN	Catering para Artistas de tablados para 50 personas. Garantizar el suministro de catering el cual debe incluir: tinto, aromática, té servido en vaso en material biodegradable de 4 onzas, agua servida en vaso en material biodegradable de 10 onzas, acompañados de frutas, snacks (frutos secos, paquetes de fritos, galletas o colaciones). Incluye: transporte, montaje, desmontaje, menaje y servicio (distribución en sitio de realización del evento). Valor por día de evento.	2	4	1.122.000,00	\$ 8.976.000	\$ 1.705.440	\$ 10.681.440
233	ALIMENTACIÓN	Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación el cual debe incluir: ALMUERZO O CENA LIGERA: Pollo asado (pierna-pernil), Carne asada (porción), Hamburguesa, Pechuga de Pollo Asada, (incluida una opción vegetariana). Dos (2) papas medianas que pesen aproximadamente 120 gramos, o Papas Chips, o Papa a la francesa jugo o agua de 250 ml en empaque biodegradable o reciclable. NOTA: (Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual, cubiertos desechables y servilleta y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato). Incluye el transporte, menaje y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad. El valor incluye las tres modalidades de alimentación.	8	4	33.000,00	\$ 1.056.000	\$ 200.640	\$ 1.256.640
234	ALIMENTACIÓN	Alimentación: Garantizar el suministro de alimentación los días 22, 23, 29 y 30 de junio, la cual debe incluir: Refrigerio ligero: compuesto por un sólido no inferior a 100 gr según estas opciones: Opción 1: Sándwich de queso o carnes frías (incluidos pollo / atún), paquete de fritos. Opción 2: Pastel de hojaldrado (pollo, carne o hawaiano) Todo empacado en papel polipropileno biorientado, alta transparencia y un (1) líquido (jugo de caja, gaseosa, avena, lácteos, leches saborizadas, té helado o envasado en Tetrapack y/o vaso desechable de 6.76 onz para líquidos calientes). Todas las comidas debidamente empacadas en recipiente individual y servilleta en bolsa de papel (NO ICOPOR) y entregado al lugar solicitado por el supervisor del contrato. Incluye el transporte y servicio de distribución en sitio de realización del evento bajo la implementación de los protocolos de bioseguridad.	180	4	10.500,00	\$ 7.560.000	\$ 1.436.400	\$ 8.996.400
235	ALIMENTACIÓN	Hidratación: Garantizar el suministro de paca de agua x 24 unidades de 300 ml cada una (botella pet). Se entregará en el lugar del evento, incluye transporte	8	4	23.000,00	\$ 736.000	\$ 139.840	\$ 875.840
236	PERSONAL	Operarios Logística Evento: Garantizar el servicio de Operadores Logísticos debidamente uniformados e identificados que cuenten con planilla de seguridad social. Valor turno 8 horas.	40	4	132.000,00	\$ 21.120.000	\$ 4.012.800	\$ 25.132.800
237	LOGISTICAS	Ambulancia: Garantizar el servicio de Ambulancia básica TAB documentos al día (Licencia, Soat, Seguro todo riesgo, póliza de daños a terceros, técnico-mecánica, Runt, permiso de operación nacional) Modelos 2012 en adelante, de traslado básico con dos paramédicos, 8 horas en el evento.	2	4	777.000,00	\$ 6.216.000	\$ 1.181.040	\$ 7.397.040
238	LOGISTICAS	Operativo de Salud: Garantizar el servicio de Operativo de Salud con 10 socorristas en el sitio del evento con camilla, botiquín y radio de comunicaciones. Por la duración del evento.	2	4	647.000,00	\$ 5.176.000	\$ 983.440	\$ 6.159.440
239	LOGISTICAS	Servicio Brigadas contraincendio: Garantizar el servicio de Operativo con 2 brigadistas en el sitio del evento. 4 horas de evento.	2	4	286.000,00	\$ 2.288.000	\$ 434.720	\$ 2.722.720
240	PERMISO	SAYCO: Garantizar el pago de impuesto de Sayco según indica la normativa para la realización de los tablados del 50° Festival Folclórico Colombiano en la Ciudad de Ibaqué los días 22, 23, 29 y 30 de junio de 2024.	1	1	29.563.000,00	\$ 29.563.000	\$ 5.616.970	\$ 35.179.970

241	PERMISO	ACINPRO: Garantizar el pago de impuesto de Acinpro según indica la normativa para la realización de los tabladros del 50º Festival Folclórico Colombiano en la Ciudad de Ibagué los días 22, 23, 29 y 30 de junio de 2024.	1	1	11.369.000,00	\$ 11.369.000	\$ 2.160.110	\$ 13.529.110
TOTAL TABLADOS POPULARES						\$ 412.036.000	\$ 78.286.840	\$ 490.322.840
50º FESTIVAL FOLCLÓRICO COLOMBIANO 2024								
RECURSOS ARTÍSTICOS								
FICHA TÉCNICA								
Ítem	Insumo	Descripción	Cantidad	Días		Subtotal	IVA	Valor Total
LANZAMIENTO NACIONAL / 28 DE MAYO DE 2024								
242	ARTÍSTICO	Honorarios: Garantizar el servicio y realizar el pago de honorarios del Director Invitado para presentación con la Orquesta Sinfónica Nacional de Colombia. Servicio para el día 28 de mayo en el Teatro Jorge Eliécer Gaitán.	1	1	11.890.000,00	\$ 11.890.000		\$ 11.890.000
243	ARTÍSTICO	Honorarios: Garantizar el servicio y realizar el pago de honorarios de la Orquesta Sinfónica Nacional de Colombia como artista principal invitada. Servicio para el día 28 de mayo en el Teatro Jorge Eliécer Gaitán, presentación de 1 hora.	1	1	32.750.000,00	\$ 32.750.000		\$ 32.750.000
244	ARTÍSTICO	Afinación piano: Garantizar el servicio de afinación 441 de un (1) Piano de Gran Cola en el Teatro Municipal Jorge Eliécer Gaitán, previo al evento, de acuerdo a requerimiento de la Orquesta Sinfónica Nacional.	1	1	478.000,00	\$ 478.000	\$ 90.820	\$ 568.820
245	ARTÍSTICO	Arreglos: Garantizar el servicio de arreglos musicales El Contrabandista y el Tolimense, previo al evento, de acuerdo a requerimiento de la Orquesta Sinfónica Nacional.	1	1	1.890.000,00	\$ 1.890.000		\$ 1.890.000
SEPTIMAZO BOGOTÁ / 28 DE MAYO DE 2024								
246	ARTÍSTICA	Artista Musical Local: Garantizar la presentación de artista, género música folclórica, formato papayera (Máximo 10 personas). Presentación de 2 horas.	1	1	4.485.000,00	\$ 4.485.000		\$ 4.485.000
IMPOSICIÓN DE BANDAS Y LANZAMIENTO IBAGUÉ / 14 - 15 DE JUNIO DE 2024								
247	ARTÍSTICO	Presentador (a) o maestro(a) de ceremonias Encuentro Municipal del Folclor del 14 y 15 de Junio: Garantizar el servicio de un (1) presentador (a) o maestro (a) de ceremonias con experiencia y conocimiento de folclor. Valor para 8 horas. - Dos (2) el día 14 JUNIO - Uno (1) el día 15 JUNIO	3	1	884.000,00	\$ 2.652.000	\$ 503.880	\$ 3.155.880
248	ARTÍSTICO	Vestuario: Garantizar el diseño, elaboración y entrega de vestuario para eventos Culturales de las Embajadoras al Encuentro Municipal del Folclor compuesto de: - Dos (2) Trajes Tradicional Tolimense: Compuesto por una (1) Blusa blanca en dacrón nacional, manga tres-cuartos amplia, decorada con boleros encaje y cinta, pechera decorada con boleros, cinta y encaje, cuello alto con encaje, cinturón en tela estampada en dacrón de algodón. Una (1) Falda de Tolima en seda poliéster, tres (3) arandelas con encajes, pasa cinta, y randa decorativa. Un (1) Fondo blanco y amplio con encaje al final de la arandela. Un (1) Mameluco hasta la rodilla de color blanco con pasacinta y encaje blanco. Un (1) Tocado ramo de flores y peineta acorde al diseño concertado con la entidad incluido un par de alpargatas con galones y una (1) pava de palma real adornada con flores. El diseño del traje tradicional tolimense está de acuerdo a la investigación realizada en el PES. - Dos 2 Trajes de Calle: Compuesto por dos (2) piezas: una (1) falda o un (1) pantalón y una (1) blusa estilo casual. - Un (1) Traje de Cóctel: Un (1) Vestido con corte a la altura de la rodilla, o unos centímetros por encima o debajo de ella. - Dos (2) Pares de Zapatos: de tacón - Un (1) Juego de Accesorios: compuesto de un (1) par de aretes, un (1) collar o una (1) cadena y una (1) pulsera. Talle y diseño concertado con la entidad a cargo del supervisor del contrato. Valor por el conjunto de las prendas según descripción anterior.	23	1	6.024.000,00	\$ 138.552.000		\$ 138.552.000
249	ARTÍSTICO	Vestuario: Garantizar la elaboración, diseño y entrega de vestuario para parejos de las Embajadoras al Encuentro Municipal del Folclor compuesto de: Un (1) Traje tradicional de hombre Tolimense compuesto de: Una (1) Camisa blanca manga larga cuello neru, con pechera y alforzas, elaborado en tela dacrón nacional, un (1) Pantalón blanco corte recto en lino flex con tiras tradicionales de amarre de bolsillos en la parte de atrás. Un (1) Rabo de gallo rojo en dacrón, una (1) mochila tradicional biscochera tejida, un (1) machete, una (1) correa tejida en cabuya, un (1) sombrero tradicional en palma de pindo y un (1) par de alpargatas con galones. Talle y diseño concertado con la entidad a cargo del supervisor del contrato. Valor por el conjunto de las prendas según descripción anterior.	22	1	762.000,00	\$ 16.764.000		\$ 16.764.000
250	ARTÍSTICO	Instrumentos Musicales: Garantizar la entrega de un (1) instrumento musical para preparadores de las Embajadoras participantes en el Encuentro Municipal del Folclor según lo siguiente: Una (1) Tambora Sanjuanera: Con soporte y golpeadores. Elaborada en materiales naturales inmunizados. Valor por unidad	22	1	652.000,00	\$ 14.344.000	\$ 2.725.360	\$ 17.069.360
251	ARTÍSTICO	Presentación artística Personaje "Puma Matachin": Garantizar el servicio de presentaciones artísticas del personaje "Puma Matachin" de acuerdo a las actividades de la agenda del 50o. Festival Folclórico Colombiano y según solicitud del supervisor del contrato. El valor debe incluir el vestuario.	1	1	5.610.000,00	\$ 5.610.000		\$ 5.610.000
PREGÓN SANJUANERO / SÁBADO 15 DE JUNIO DE 2024								
252	ARTÍSTICA	Artista Musical Local: Garantizar la presentación de artista, género música folclórica, formato papayera (Máximo 10 personas). Presentación de 2 horas.	1	1	4.485.000,00	\$ 4.485.000		\$ 4.485.000
253	ARTÍSTICO	Artista Danza Local: Garantizar la presentación de artista de Danza Folclórica Tradicional. Formato Grupo (Máximo 06 parejas). Presentación de 2 horas. Incluye transporte al lugar del evento.	1	1	6.700.000,00	\$ 6.700.000		\$ 6.700.000
ENCUENTRO MUNICIPAL DEL FOLCLOR / DEL 20 AL 23 DE JUNIO DE 2024 - COLOSEO MAYOR								
254	ARTÍSTICO	Jurados ELECCIÓN Y CORONACIÓN EMBAJADORA MUNICIPAL DEL FOLCLOR / DOMINGO 23 DE JUNIO DE 2024: Garantizar el servicio y realizar el pago de honorarios en efectivo (Dos millones quinientos mil pesos \$2.500.000) de los jurados encargados de la elección de la Embajadora Municipal del Folclor.	5	N/A	3.524.000,00	\$ 17.620.000	\$ 3.347.800	\$ 20.967.800
255	ARTÍSTICO	Artista Musical Nacional para Intermedio y Cierre Noche de Fantasía (22 de Junio): Garantizar la presentación de artista nacional, género música carranguera, categoría infantil (Mínimo 6 personas), con trayectoria de mínimo 4 años, con participación en festivales nacionales del este género musical. Presentación de 45 minutos a 1 hora.	1	N/A	30.850.000,00	\$ 30.850.000		\$ 30.850.000
256	ARTÍSTICO	DJ Local Concierto Noche de Fantasía (22 de Junio): Garantizar la presentación de un (1) DJ local para ambientar el evento. (Presentación de 4 horas).	1	1	1.200.000,00	\$ 1.200.000		\$ 1.200.000
257	ARTÍSTICO	Artista Musical Nacional Elección y Coronación Embajadora Municipal del Folclor (23 de Junio): Garantizar la presentación de Artista Nacional con trayectoria y reconocimiento nacional e internacional de más de 15 años con participación en festivales folclóricos nacionales e internacionales. Género Salsa Fusión del Pacífico. Máximo 15 personas. (presentación de 45 minutos a 1 hora). (Tarifa puesto en Tarima, incluye traslados, hospedaje y alimentación).	1	N/A	58.340.000,00	\$ 58.340.000		\$ 58.340.000
258	ARTÍSTICO	Artista Musical Local Presentación Baile Contrabandista y Elección y Coronación (21 y 23 de Junio): Garantizar la presentación de artista, género música folclórica, formato papayera (Máximo 10 personas). Presentación de 3 horas. Incluye transporte al lugar del evento.	1	2	4.485.000,00	\$ 8.970.000		\$ 8.970.000
259	ARTÍSTICO	Presentador (a) o maestro(a) de ceremonias Encuentro Municipal del Folclor del 20 al 23 de Junio: Garantizar el servicio de un (1) presentador (a) o maestro (a) de ceremonias con experiencia y conocimiento de folclor. Valor para 8 horas. - Dos (2) el día 20 JUNIO - Dos (2) el día 21 JUNIO - Dos (2) el día 22 JUNIO - Uno (1) el día 23 JUNIO	7	1	884.000,00	\$ 6.188.000	\$ 1.175.720	\$ 7.363.720
ENCUENTRO NACIONAL E INTERNACIONAL DEL FOLCLOR / DEL 27 AL 30 DE JUNIO DE 2024 - COLISEO MAYOR								
260	ARTÍSTICO	Artista Musical Local recibimiento embajadoras nacionales (27 de Junio): Garantizar la presentación de artista, género música folclórica, formato papayera (Máximo 10 personas). Presentación de 2 horas. Incluye transporte al lugar del evento.	1	1	4.485.000,00	\$ 4.485.000		\$ 4.485.000
261	ARTÍSTICO	Jurados ELECCIÓN Y CORONACIÓN EMBAJADORA NACIONAL DEL FOLCLOR / DOMINGO 30 DE JUNIO DE 2024: Garantizar el servicio y realizar el pago de honorarios en efectivo (Dos millones quinientos mil pesos \$2.500.000) de los jurados encargados de la elección de la Embajadora Nacional del Folclor.	5	N/A	3.652.000,00	\$ 18.260.000	\$ 3.469.400	\$ 21.729.400
262	ARTÍSTICO	Artista Musical Nacional Cierre Noche de Fantasía (28 de Junio): Garantizar la presentación de artista nacional, género música Folclor Caribe Colombiano, con trayectoria de 5 años a nivel nacional, con participación en festivales de música folclórica, ganador de al menos 1 Congo de Oro. (Máximo 10 personas). Presentación de 45 minutos a 1 hora. (Tarifa puesto en Tarima, incluye traslados, hospedaje y alimentación).	1	N/A	37.610.000,00	\$ 37.610.000		\$ 37.610.000
263	ARTÍSTICO	Artista Nacional Invitado 2do. Encuentro de Improvisación y Músicas Populares: Garantizar la presentación de show de humorista con experiencia en improvisación musical popular en al menos 4 disciplinas, con reconocimiento Nacional e Internacional, que haya participado en certámenes y giras internacionales, y que tenga presencia en televisión nacional. (Tarifa puesto en Tarima, incluye traslados, hospedaje y alimentación). Duración de la presentación 45 minutos	1	N/A	57.600.000,00	\$ 57.600.000		\$ 57.600.000
264	ARTÍSTICO	Artista Nacional Invitado 2do. Encuentro de Improvisación y Músicas Populares: Garantizar la presentación de seis (6) artistas nacionales, géneros música trova, piquería, contrapunteo, rajaleña, rap (Mínimo 15 personas). Presentación de 45 minutos a 1 hora.	6	N/A	9.220.000,00	\$ 55.320.000		\$ 55.320.000
265	ARTÍSTICO	Artista Musical Internacional Elección y Coronación Embajadora Nacional del Folclor (30 de Junio): Garantizar la presentación de Artista Internacional con trayectoria y reconocimiento mínimo de 20 años. Género Salsa, con al menos una nominación al Grammy Latino. Máximo 15 personas. (presentación de 45 minutos a 1 hora), puesto en tarima (la tarifa debe incluir, desplazamiento a la ciudad de Ibagué, viáticos, alimentación, hospedaje, honorarios).	1	N/A	189.060.000,00	\$ 189.060.000		\$ 189.060.000
266	ARTÍSTICO	Artista Musical Nacional Elección y Coronación Embajadora Nacional del Folclor (30 de Junio): Garantizar la presentación de Artista Nacional con trayectoria y reconocimiento nacional de más de 15 años. Género Salsa. Mínimo 15 artistas. (presentación de 45 minutos a 1 hora), puesto en tarima (la tarifa debe incluir, desplazamiento a la ciudad de Ibagué, viáticos, alimentación, honorarios).	1	N/A	142.350.000,00	\$ 142.350.000		\$ 142.350.000
267	ARTÍSTICO	Presentador (a) o maestro(a) de ceremonias Encuentro Municipal del Folclor del 27 al 30 de Junio: Garantizar el servicio de un (1) presentador (a) o maestro (a) de ceremonias con experiencia y conocimiento de folclor. Valor para 8 horas. - Uno (1) el día 28 JUNIO - Dos (2) el día 29 JUNIO - Uno (1) el día 30 JUNIO	4	1	884.000,00	\$ 3.536.000	\$ 671.840	\$ 4.207.840
268	ARTÍSTICO	DJ Local Noche de Fantasía (28 de Junio): Garantizar la presentación de un (1) DJ local para ambientar el evento. (Presentación de 4 horas).	1	1	1.200.000,00	\$ 1.200.000		\$ 1.200.000
269	ARTÍSTICO	Vestuario: Garantizar el diseño, elaboración y entrega de vestuario para eventos Culturales de las Embajadoras al Encuentro Nacional del Folclor compuesto de: - Dos (2) Trajes de calle: Compuesto por 2 piezas: falda o pantalón y busa estilo casual. - Un (1) Par de zapatos de tacón - Un (1) Juego de Accesorios: Aretes, collar o cadena, pulsera. Talle y diseño concertado con la entidad a cargo del supervisor del contrato. Valor por el conjunto de las prendas según descripción anterior.	20	1	2.298.000,00	\$ 45.960.000		\$ 45.960.000
270	ARTÍSTICO	Bandas Candidatas Encuentro Nacional del Folclor: Garantizar el diseño, elaboración y entrega de veintidós (22) Bandas Embajadoras culturales Encuentro Nacional del Folclor marcadas para las embajadoras del encuentro departamental del folclor. Valor por unidad	20	1	147.000,00	\$ 2.940.000	558.600	\$ 3.498.600
271	ARTÍSTICO	Bandas Embajadora Ganadora Encuentro Nacional del Folclor: Garantizar el diseño, elaboración y entrega de Banda Embajadora Nacional del Folclor, la banda será elaborada en podesua bordada en canutillo y lentejuela a color con el logo de la gobernación del Tolima	1	1	453.000,00	\$ 453.000	86.070	\$ 539.070
272	ARTÍSTICO	Entrega Incentivos Encuentro Nacional del Folclor: Garantizar la entrega de bolsa de Incentivos embajadoras Nacionales del Folclor, distribuidos de la siguiente manera: Incentivo para Parejos: - Mejor parejo cuatro millones de pesos (\$4.000.000). Incentivo para las embajadoras: - Primer lugar: quince millones de pesos (\$15.000.000) - Segundo lugar siete millones de pesos (\$7.000.000) - Tercer lugar tres millones de pesos (\$3.000.000) NOTA: Estos valores deben ser pagados netos exentos de IVA y retenciones	1	1	44.126.000,00	\$ 44.126.000	\$ 8.383.940	\$ 52.509.940
273	ARTÍSTICO	Entrega Incentivos Encuentro Nacional del Folclor: Garantizar la entrega de bolsa de Incentivos Delegaciones de las Embajadoras Nacionales del Folclor, distribuidos de la siguiente manera: Incentivo para Mejor Agrupación Coreomusical: - Primer puestos cinco millones de pesos (\$5.000.000). - Segundo puesto tres millones de pesos (\$3.000.000). - Tercer puesto dos millones de pesos (\$2.000.000). NOTA: Estos valores deben ser pagados netos exentos de IVA y retenciones	1	1	13.436.000,00	\$ 13.436.000	\$ 2.552.840	\$ 15.988.840
DESFILE SAN JUAN / 23 DE JUNIO DE 2024								
274	ARTÍSTICO	Carrozas Desfile Municipal San Juan: Garantizar el diseño, creación, construcción y alquiler de escenarios móviles para embajadoras participantes en el encuentro Municipal del Folclor con temática de fantasía Tolimense con las siguientes especificaciones: Al menos dos (2) figuras de máximo tres (3) metros de alto, dos (2) bastidores para laterales tallados en icopor grueso de calibre 5 cm con medidas mínimo de seis (6) metros de largo x un (1) metro de alto, acompañado cada uno con dos (2) figuras en alto relieve tallados en icopor grueso de calibre 20 cm, un (1) bastidor para parte trasera tallado en icopor grueso de calibre 5 cm con medidas mínimo de dos punto cuarenta (2.40) metros de ancho x un (1) metro de alto, todos cubiertos en papel y pintados, 7 figuras decorativas a piso de mínimo 60 x 60 cm, y dos pedestales para reinas. Todo sobre plataforma tipo planchón de siete (7) metros de largo x dos punto cuarenta (2.40) metros de ancho, que cuente con sistema de remolque. El contratista deberá garantizar la cobertura visual total de la plataforma base.	13	1	18.041.000,00	\$ 234.533.000	\$ 44.561.270	\$ 279.094.270
275	ARTÍSTICO	Vehículos Carrozas Desfile Municipal San Juan: El contratista deberá garantizar el alquiler de vehículos idóneos tipo Jeepao Jeep Willys tipo campero con tiro para arrastre de carrozas. Vehículo con documentación en regla (SOAT, combustible, revisión técnico mecánica, licencia de tránsito, tarjeta de propiedad, licencia de conducción del conductor asignado, seguro de responsabilidad contractual de pasajeros) que realice el recorrido sin interrupciones finalizando el recorrido a satisfacción para el desfile de Celebración del Día de San Juan.	13	1	1.569.000,00	\$ 20.397.000	3.875.430	\$ 24.272.430

276	ARTÍSTICO	Carroza Principal Desfile Municipal San Juan: Garantizar el diseño, creación y construcción de escenario móvil principal para embajadoras participantes en el encuentro Municipal del Folclor con temática de fantasía Tolimense con las siguientes especificaciones: Alquiler de vehículo tipo tractomula: con medidas de doce (12) metros de largo x dos punto cinco (2.5) metros de ancho. El contratista deberá garantizar la cobertura visual total de la plataforma base. Vehículo con documentación en regla (SOAT, combustible, revisión técnico mecánica, licencia de tránsito, tarjeta de propiedad, licencia de conducción del conductor asignado, seguro de responsabilidad contractual de pasajeros) que realice el recorrido sin interrupciones finalizando el recorrido a satisfacción para el desfile de Celebración del Día de San Juan. Decoración compuesta por: una (1) figura principal de máximo tres (3) metros de alto y al menos dos (2) figuras secundarias de mínimo dos (2) metros de alto, dos (2) bastidores para laterales impresos sobre lona banner soportada en marcos templados con medidas mínimas de doce (12) metros de largo x uno punto cinco (1.5) metros de ancho y dos (2) figuras talladas en icopor grueso de calibre 10 cm, cubiertos en papel y pintados, con medidas mínimo de un (1) metro de ancho x dos (2) metros de alto en cada una de sus laterales, diez (10) figuras decorativas repartidas en la carroza de mínimo 60 cm x 60 cm.	1	1	23.126.000,00	\$ 23.126.000	\$ 4.393.940	\$ 27.519.940
277	ARTÍSTICO	Carroza Invitada Carnaval Blancos y Negros para exposición: Garantizar el alquiler de la carroza TIPO A ganadora en el Carnaval de Negros y Blancos 2024 (Autoría MAESTRO RAHOMIR TORO), de la ciudad de Pasto, para ser ubicada para exposición en un punto de la ciudad del 22 al 30 de junio. El alquiler debe incluir la carroza, con todos sus elementos decorativos, barandas en estructura metálica, transporte desde la ciudad de origen a Ibagué y regreso, montaje y desmontaje de la misma y el apoyo logístico para su instalación y operación. Valor por unidad.	1	1	45.403.000,00	\$ 45.403.000	\$ 8.626.570	\$ 54.029.570
278	ARTÍSTICO	Carroza Invitada Carnaval Blancos y Negros para exposición: Garantizar el alquiler de la carroza TIPO A participante en el Carnaval de Negros y Blancos 2024 (Autoría MAESTRO JERSON MERA), de la ciudad de Pasto, para ser ubicada para exposición en un punto de la ciudad del 22 al 30 de junio. El alquiler debe incluir la carroza, con todos sus elementos decorativos, barandas en estructura metálica, transporte desde la ciudad de origen a Ibagué y regreso, montaje y desmontaje de la misma y el apoyo logístico para su instalación y operación. Valor por unidad.	1	1	42.740.000,00	\$ 42.740.000	\$ 8.120.600	\$ 50.860.600
279	ARTÍSTICO	Carroza Invitada Carnaval Blancos y Negros Desfile San Juan: Garantizar el alquiler de carroza TIPO B participante en el Carnaval de Negros y Blancos 2024 (Autoría MAESTRO ZARAMA), de la ciudad de Pasto, para realizar el recorrido en el Desfile de San Juan el día 23 de junio. El alquiler debe incluir la carroza, todos sus elementos decorativos, barandas en estructura metálica, transporte desde la ciudad de origen a Ibagué y regreso, montaje y desmontaje de la misma y el apoyo logístico para su instalación y operación. Valor unitario.	1	1	18.966.000,00	\$ 18.966.000	\$ 3.603.540	\$ 22.569.540
280	ARTÍSTICO	Jurados Convocatorias Colectivos Comunas (comparsas) Desfile Municipal San Juan: Garantizar el pago de los honorarios en efectivo (Un millón trescientos mil pesos \$1.300.000 para cada uno), a los jurados encargados de la elección de las 3 mejores comparsas durante el desfile.	3	N/A	2.033.000,00	\$ 6.099.000	1.158.810	\$ 7.257.810
281	ARTÍSTICO	Artista Musical Local Desfile Municipal y celebración San Juan (23 y 24 de Junio): Garantizar la presentación de artista, género música folclórica, formato papayera (Máximo 10 personas). Presentación de 2 horas. Incluye transporte al lugar del evento.	6	2	4.485.000,00	\$ 53.820.000		\$ 53.820.000
DESFILE SAN PEDRO / 30 DE JUNIO DE 2024								
282	ARTÍSTICO	Carroza Principal Desfile Nacional San Pedro: Garantizar el diseño, creación y construcción de escenario móvil principal para embajadoras participantes en el encuentro nacional e internacional del Folclor con temática de fantasía Tolimense con las siguientes especificaciones: Alquiler de vehículo tipo tractomula: con medidas de doce (12) metros de largo x dos punto cinco (2.5) metros de ancho. El contratista deberá garantizar la cobertura visual total de la plataforma base. Vehículo con documentación en regla (SOAT, combustible, revisión técnico mecánica, licencia de tránsito, tarjeta de propiedad, licencia de conducción del conductor asignado, seguro de responsabilidad contractual de pasajeros) que realice el recorrido sin interrupciones finalizando el recorrido a satisfacción para el desfile de Celebración del Día de San Pedro. Decoración compuesta por: una (1) figura principal de máximo tres (3) metros de alto y al menos dos (2) figuras secundarias de mínimo dos (2) metros de alto, dos (2) bastidores para laterales impresos sobre lona banner soportada en marcos templados con medidas mínimas de doce (12) metros de largo x uno punto cinco (1.5) metros de ancho y 2 figuras talladas en icopor grueso de calibre 10 cm, cubiertos en papel y pintados, con medidas mínimo de un (1) metros de ancho x dos (2) metros de alto en cada una de sus laterales, diez (10) figuras decorativas repartidas en la carroza de mínimo 60 cm x 60.	5	1	22.600.000,00	\$ 113.000.000	\$ 21.470.000	\$ 134.470.000
283	ARTÍSTICO	Carroza Conmemoración a 50ª Versión Festival Folclórico Colombiano Desfile San Pedro: Garantizar el diseño, creación y construcción de escenario móvil principal para embajadoras participantes en el encuentro departamental del Folclor con temática de fantasía Tolimense con las siguientes especificaciones: Alquiler de vehículo tipo tractomula: con medidas de doce (12) metros de largo x dos punto cinco (2.5) metros de ancho. El contratista deberá garantizar la cobertura visual total de la plataforma base. Vehículo con documentación en regla (SOAT, combustible, revisión técnico mecánica, licencia de tránsito, tarjeta de propiedad, licencia de conducción del conductor asignado, seguro de responsabilidad contractual de pasajeros) que realice el recorrido sin interrupciones finalizando el recorrido a satisfacción para el desfile de Celebración del Día de San Pedro. Decoración compuesta por: Figura frontal principal de tres punto cinco (3.50) metros de alto en 3D con movimiento, dos (2) bastidores laterales en relieve de cuarenta (40) centímetros de profundidad, dos punto cinco (2.50) metros de alto x quince (15) metros de largo. Figura secundaria de tres punto cinco (3.50) metros de alto en 3D, plataforma estilo gradería de dos (2) pisos en estructura metálica, complementado con dos (2) figuras interactivas con desplazamiento lateral de tres (3) metros. Cada figura deberá ser elaborada tallada en icopor, recubierta en papel maché con engrudo y colbón, estructura metálica, pintadas en colores fluorescentes y lacas.	1	1	74.739.000,00	\$ 74.739.000	\$ 14.200.410	\$ 88.939.410
284	ARTÍSTICO	Carroza Invitada Carnaval Blancos y Negros Desfile San Pedro: Garantizar el alquiler de carroza TIPO B participante en el Carnaval de Negros y Blancos 2024 (Autoría MAESTRO ZARAMA), de la ciudad de Pasto, para realizar el recorrido en el Desfile de San Pedro el día 30 de junio. El alquiler debe incluir la carroza, todos sus elementos decorativos, barandas en estructura metálica, transporte desde la ciudad de origen a Ibagué y regreso, montaje y desmontaje de la misma y el apoyo logístico para su instalación y operación. Valor unitario.	1	1	17.966.000,00	\$ 17.966.000	\$ 3.413.540	\$ 21.379.540
TABLADOS / 22, 23, 29 y 30 DE JUNIO DE 2024								
285	ARTÍSTICO	Artistas: Garantizar la presentación de Artistas Musicales Locales para programación de tablados populares los días 22, 23, 29 y 30 de junio en 2 puntos de la ciudad. Garantizar la presentación de artistas de música Crossover con géneros como: Popular, Vallenato, Alternativos, Tropical, Bachata, con trayectoria mínima de 3 años y con reconocimiento a nivel local, en formato grupo, entre mínimo 7 y máximo 15 personas. (presentación de 45 minutos a 1 hora).	12	4	10.240.000,00	\$ 491.520.000		\$ 491.520.000
286	ARTÍSTICO	DJ local: Garantizar la presentación de DJ local para intermedios en cambio de artistas y backup de presentador. Turno de 8 horas	2	4	1.027.000,00	\$ 8.216.000		\$ 8.216.000
287	ARTÍSTICO	Animador (a): Garantizar la presentación de un (1) animador local para conducción de programación, y animación en intermedios en cambio de artistas y presentación de artistas. Turno de 8 horas	2	4	1.197.000,00	\$ 9.576.000	1.819.440	\$ 11.395.440
VESTUARIO COMPARSA Y ENSAMBLE EFAC EVENTOS DE LANZAMIENTO EN BOGOTÁ, IBAGUÉ, DESFILE DE SAN JUAN								
288	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC: Garantizar el diseño, elaboración y entrega de un (1) traje para un (1) personaje según lo siguiente: 1. PERSONAJE SAN JUAN: Elaboración de una (1) túnica de color verde (entera y en tela satinada talla L), una (1) estola amarilla atravesada en el hombro elaborada en tela satinada, una (1) barba (elaborada en pelo sintético blanco), un (1) par de cotizas blancas y un (1) báculo largo en madera (1,80 mts de alto). Valor por unidad.	1	N/A	210.000,00	\$ 210.000		\$ 210.000
289	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Grupo de Música 1: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de ocho (8) trajes para grupo musical según lo siguiente: Grupo de Música Formato Papayera 1: Elaboración de un (1) pantalón blanco en lino flex y pretina con resortado (tallaje 32, 34, 28, 30), una (1) camisa blanca tolimense en dacrón (cuello militar, alforjas en la pechera, manga larga, tallaje s.m.l.x), un (1) sombrero tolimense, un (1) pañuelo rojo, un (1) par de alpargatas con cordón negro. Valor por unidad.	8	N/A	455.000,00	\$ 3.640.000		\$ 3.640.000
290	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Grupo de Música 2: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de ocho (8) trajes para grupo musical según lo siguiente: Grupo de Música Formato Papayera 2: Elaboración de un (1) pantalón color gris, pretina con resortado (tallaje 32, 34, 28, 30), una (1) camisa color amarillo mostaza en dacrón (cuello militar, alforjas en la pechera, manga larga, tallaje s. m. l. x), un (1) poncho, un (1) sombrero tolimense, pañuelo estampado, un (1) par de alpargatas con cordón negro. Valor por unidad.	8	N/A	466.000,00	\$ 3.728.000		\$ 3.728.000
291	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Teatro: Garantizar el diseño, elaboración y entrega de seis (6) trajes de personajes "Cucumbas" del área de Teatro según lo siguiente: Personajes Cucumbas: Cada traje compuesto de un (1) elemento estructurado en alambón, malla y manguera con recubrimientos en telas y fibras sintéticas como fique, plumas y elementos decorativos propios para este elemento folclórico. Dimensiones 3.00 m de altura x 1.20m de diámetro de base. Valor por unidad.	6	N/A	1.650.000,00	\$ 9.900.000		\$ 9.900.000
292	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Teatro: Garantizar el diseño, elaboración y entrega de cinco (5) trajes de personajes "Pijaos" del área de Teatro según lo siguiente: Personajes Pijaos: Cada traje compuesto de: - Un (1) guayuco o taparrabos en tela madreelva con pintura en la tela y apliques de hojarasca artificial, musgo y semillas. - Un (1) sombrero de paja deshilachado y decorado semillas - Una (1) pintura corporal de cuadros rojos y blancos con bordes negros hecho con aerógrafo Valor por unidad.	5	N/A	428.000,00	\$ 2.140.000		\$ 2.140.000
293	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Danza: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de tres (3) Trajes de Danza "Rolos" así: Trajes para mujer: Elaboración de Vestidos de colores mujeres compuestos cada uno de una (1) blusa en tela dacrón (colores surtidos), tallaje S y M, una (1) falda en seda poliéster de colores surtidos (altura: abajo de la rodilla), una (1) cinturón grueso en cabuya, un (1) olla pequeña, una (1) sopladera, una (1) cuchara de madera, un (1) set de artesanías de tamaño pequeño y un (1) par de cotizas de colores. Valor por unidad.	3	N/A	546.000,00	\$ 1.638.000		\$ 1.638.000
294	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Danza: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de tres (3) Trajes de Danza "Rolos" así: Trajes para hombre: Elaboración de trajes de colores para hombres cada uno compuesto de un (1) camisa en dacrón (colores surtidos y tallaje S, M, L), un (1) pantalón en tela linoflex (tallaje S, M, y L), un (1) sombrero de paja de ala corta, un (1) cinturón grueso en cabuya, un (1) totuma, un (1) cuchara de madera, un (1) set de artesanías de tamaño pequeño y un (1) par de cotizas de colores. Valor por unidad.	3	N/A	590.000,00	\$ 1.770.000		\$ 1.770.000
295	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Teatro: Garantizar el diseño, elaboración y entrega de tres (3) trajes de personajes "Brujas" del área de Teatro según lo siguiente: Personajes Brujas: Cada traje compuesto de un (1) elemento en forma de ave (pisco/pavo) estructurados en alambón y manguera con recubrimientos de telas y elementos decorativos muy similares a plumas. Una (1) Cargadera para ser soportado sobre los hombros del actor/actriz ya sea a pie o en zancos. Dimensiones del elemento 1.10 m alto x 0.60 m ancho. Valor por unidad.	3	N/A	1.800.000,00	\$ 5.400.000		\$ 5.400.000
296	ARTÍSTICO	Artistas Comparsa EFAC - Teatro: Garantizar la presentación de tres (3) zanqueros para caracterizar los personajes "Brujas" del área de Teatro, para realizar el desfile durante el lanzamiento de 50 Festival Folclórico Colombiano, en la ciudad de Bogotá el día 28 de mayo y en la ciudad de Ibagué el 15 de junio. Valor unitario.	3	2	345.000,00	\$ 2.070.000		\$ 2.070.000
297	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Teatro: Garantizar el suministro de tres (3) pares de zancos de madera para caracterizar los personajes "Brujas" del área de Teatro, para realizar el desfile de San Juan el 23 de junio. Valor unitario.	3	1	406.000,00	\$ 1.218.000		\$ 1.218.000
298	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Teatro: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de cinco (05) Trajes de Personajes así: 1. Patasola: Elaboración de un (1) Traje compuesto de una (1) falda y una (1) camisa en tela estampada de colores fuertes con apliques de hojas, un (1) mascarón en yeso o papel maché con facciones grandes y un (1) par de trenzas largas con cintas. 2. Johan: Elaboración de un (1) Traje compuesto de una (1) falda en fique pintado en color negro, una (1) peluca grande y larga color negro, cuerpo pintado en negro, un (1) tabaco grande (como parafernalia). 3. El sombrero: Elaboración de un (1) Traje en forma de sombrero que cubre todo en cuerpo con agujeros en materiales imitación tejido de sombrero y trenzado de palma. Sobre el vestido se debe pintar un rostro detallando ojos, nariz y boca. 4. Madremonte: Elaboración de un (1) Traje compuesto de una (1) falda y blusa con tela estampada y adornada con hojas y flores tocado en la cabeza con flores y réplicas de animales y trenza adornadas. 5. Candileja: Elaboración de un (1) Traje compuesto de un (1) faldón y una (1) blusa en tonalidades amarillas y rojas con mascarón acentuando boca ojos nariz y cejas y una (1) peluca larga con dos (2) trenzas. Valor por unidad.	5	N/A	1.090.000,00	\$ 5.450.000		\$ 5.450.000
299	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Danza: Garantizar el diseño la elaboración y entrega de cinco (5) Trajes de Personajes Matachines así: Matachín Zoomorfo: Elaboración de traje compuesto de un (1) pantalón (tallaje 32, 34, 36) y una (1) camisa (tallaje S, M, L) ambas piezas cubiertas de retazos de colores vivos (retazos de 40cm x10cm) y semillas, elaboración de una (1) máscara zoomorfa (forma de animales fabricada en yeso y papel maché, con pelo sintético de colores y una (1) vara con imitación de vejiga prado. Valor por unidad.	5	N/A	556.000,00	\$ 2.780.000		\$ 2.780.000
300	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Danza: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de un (1) Personaje Diabolo así: Diabolo: Elaboración de traje compuesto de una (1) lycra color rojo con mangas y un (1) pantalón largo (mogo traza ancha), una (1) máscara con expresiones grandes y pelo negro y un (1) bastón negro.	1	N/A	780.000,00	\$ 780.000		\$ 780.000
301	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Danza: Garantizar el alquiler de un (1) vestuario para personaje así: Reina Matachín: Alquiler de traje tradicional del Tolima que incluya una (1) falda, una (1) enagua, un (1) par de alpargatas, una (1) blusa y dos (2) trenzas, una (1) pava adornada con cintas y encaje.	1	N/A	305.000,00	\$ 305.000	\$ 57.950	\$ 362.950
302	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Danza: Garantizar el diseño, elaboración y entrega de una (1) máscara para personaje así: Reina Matachín: Elaboración y entrega de una (1) máscara color blanco (en yaso y/o papel maché), acentuando mejillas y ojos, pava adornada con cintas y encaje.	1	N/A	150.000,00	\$ 150.000		\$ 150.000

303	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Danza: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de cinco (5) Trajes de Personajes Matachines así: Matachines: Elaboración de traje compuesto de un (1) pantalón (talla 32, 34, 36) y una (1) camisa (talla S, M, L) ambas piezas cubiertas de retazos de colores vivos (retazos de 40cm x10cm) y semillas, elaboración de una (1) máscara colorida con forma en punta cónica de 30cm (fabricada en yeso y papel maché y pintada de colores vivos) y una (1) vara con imitación de vejiga prado. Valor por unidad.	5	N/A	558.000,00	\$ 2.790.000		\$ 2.790.000
304	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Danza: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de ocho (8) Trajes Labor - Mujer así: - Ocho (8) Trajes Labor de mujer: Cada traje compuesto de una (1) blusa blanca con pechera en V y encaje blanco, pasacintas y arandela pequeña del estampado de la falda, manga tres cuartos (3/4) y cuello alto, una (1) enagua blanca con pasacinta negro, un (1) calzón, una (1) falda estampada con dos (2) piezas de arandelas en colores fuertes, en la parte baja y puestas en zigzag, encaje y pasacintas, un (1) delantal con arandela en colores fuertes y contrastantes y alpargatas. Valor por unidad.	8	N/A	986.000,00	\$ 7.888.000		\$ 7.888.000
305	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Danza: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de ocho (8) Trajes - Hombre Labor así: - Ocho (8) Trajes Labor de hombre: Cada traje compuesto de un (1) pantalón color kaki en lino flex con pretina y enresortado, una (1) camisa color oscuro (manga larga con alforzas en el pecho y adornada con cinta destalle de pechera y cuello militar) talla (s.m.l) una (1) mochila, un (1) poncho, un (1) machete, un (1) rabo de gallo estampado, un (1) sombrero de pindo. Valor por unidad.	8	N/A	781.000,00	\$ 6.248.000		\$ 6.248.000
306	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa y Ensamble EFAC - Danza y Música: Garantizar el servicio de lavandería de veintisiete (27) Trajes según lo siguiente: - Ocho (8) Trajes Festivo: servicio de lavandería de cuatro (4) trajes de mujer y cuatro (4) trajes de hombre - Ocho (8) Trajes Típicos Tolimense para Papayera: servicio de lavandería de ocho (8) trajes de hombre - Once (11) Trajes Típicos Tolimense para grupo musical: servicio de lavandería de once (11) trajes de hombre Valor por el total de trajes.	1	N/A	1.361.000,00	\$ 1.361.000	\$ 258.590	\$ 1.619.590
307	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Danza: Garantizar el alquiler de seis (6) Trajes Religiosos así: - Seis (6) Trajes Religiosos: Cada traje compuesto de una (1) blusa blanca con pechera en V y encajes blancos y bordado de flores en el pecho, encaje y pasacinta, manga tres cuartos (3/4) y cuello alto; una (1) enagua, unos (1) calzones; falda en color rojo con dos (2) arandelas en colores el mismo color, en la parte baja adornada con encaje y pasacintas, un (1) par de alpargatas con cordón negro y un (1) escapulario. Incluye: dos (2) estandartes decorados, pintados a mano y decorados con lentejuelas y canutillo con cintas a cada lado y cuatro (4) moños de flores. Valor por unidad.	6	N/A	368.000,00	\$ 2.208.000	\$ 419.520	\$ 2.627.520
308	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Maquillaje: Garantizar el suministro de un (1) kit de maquillaje según lo siguiente: - Un (1) Set de brochas (debe incluir 10 unidades) - Una (1) Paleta de sombras tonos Neón - Una (1) Paleta de sombras colores cálidos - Dos (2) Base líquida - Dos (2) Tónico facial agua de rosas - Cuatro (4) Paquetes de Pomos tipo flor - Tres (3) Labial líquido mate color rojo - Dos (2) Rubor mineral - Tres (3) Polvo suelto mate - Dos (2) Fijador de maquillaje - Tres (3) Delineador tipo plumón - Dos (2) Pestañina de alto impacto - Tres (3) Juego de glyler - Una (1) Paleta de contornos Valor por todo el KIT	1	N/A	920.000,00	\$ 920.000		\$ 920.000
309	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Tocados: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de un (1) Kit de tocados según lo siguiente: - Tocados: Elaboración de dieciocho (18) tocados de flores con peineta y cordón. Valor por todo el kit.	1	N/A	755.000,00	\$ 755.000		\$ 755.000
310	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Cuadros Vivos: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de dos (2) Trajes para Cuadro Vivo "Campesinos" así: - Elementos Utillería y ambientación del cuadro vivo: Elaboración de tres (3) elementos en espuma (1 gallina envuelta en burrappo, 1 guacal de arracacha, 1 racimo de plátano), dos (2) herramientas (azadón y pala). - Un (1) Traje Mujer Campesina: elaboración de una (1) falda en tela dacrón en un estampado de flores pequeñas con una (1) arandela y con encaje blanco al final de la falda, una (1) blusa blanca en tela dacrón con manga larga, encaje blanco en mangas y pechera cuello alto, una (1) pava para mujer sin adornos, un (1) par de alpargatas, una (1) enagua blanca con encaje, pasacinta y cinta negra. - Un (1) Traje Hombre Campesino: elaboración de un (1) pantalón color caqui elaborado en lino flex, una (1) camisa en tela poliéster (leñadora a cuadros pequeños), un (1) poncho tolimense, una (1) mochila en cabuya, un (1) pañuelo y un (1) sombrero tolimense Valor por todo el kit.	1	N/A	800.000,00	\$ 800.000		\$ 800.000
311	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Cuadros Vivos: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de dos (2) Trajes para Cuadro Vivo "Homenaje al Río" así: - Un (1) Traje Mujer Lavandera: elaboración de un (1) traje en tonalidades claras compuesto de un (1) vestido en tela seda poliéster con una (1) arandela en el encaje y cinta, una (1) pava tolimense sencilla. Valor por todo el kit.	1	N/A	340.000,00	\$ 340.000		\$ 340.000
312	ARTÍSTICO	Vestuario Comparsa EFAC - Cuadros Vivos: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de dos (2) Trajes para Cuadro Vivo "Homenaje al Río" así: - Un (1) Traje Hombre Pescador: elaboración de un (1) taparrabo con caída en tela acetato en color tierra, un (1) tocado en tela acetato color tierra, un (1) metro de tela armando de color y un (1) palo largo para remar 1,80 mt. Valor por unidad.	1	N/A	260.000,00	\$ 260.000		\$ 260.000
313	ARTÍSTICO	Vestuario Ensamble EFAC - Lanzamiento Ibagué: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de ocho (8) Trajes Típicos Mujer así: Traje Típicos de Mujer compuestos de: - Una (1) falda en colores fuertes, elaborada con tres (3) arandelas encajes pasacintas y cintas - Una (1) enagua blanca con arandelas y can con encajes pasacinta cinta negra - Un (1) calzón blanco con encaje y pasacinta cinta negra arriba de la rodilla - Una (1) blusa blanca con manga a tres cuarto adornada con encaje cinta y pasacintas y cintas haciendo juego a la falda bordados de flores pequeñas, en pechera cuello alto - Una (1) pava tolimenses con trenza de cinco cintas Valor por unidad.	8	N/A	766.000,00	\$ 6.128.000		\$ 6.128.000
314	ARTÍSTICO	Vestuario Ensamble EFAC - Lanzamiento Ibagué: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de ocho (8) Trajes Típicos Hombre así: Traje Típicos de Hombre compuestos de: - Un (1) pantalón blancos en tela lino flex con pretina y resorte - Un (1) poncho grande color blanco con líneas en cuadros grises y rojas (tolimense) - Una (1) camisa en un color fuerte manga larga, cuello militar, alforzas en el pecho y cinta en el pecho - Una (1) mochilas tolimenses grandes, - Un (1) pañuelo - Un (1) sombrero tolimenses (imitación sombrero de pindo) Valor por unidad.	8	N/A	581.000,00	\$ 4.648.000		\$ 4.648.000
315	ARTÍSTICO	Vestuario Ensamble EFAC - Lanzamiento Ibagué: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de ocho (8) Trajes Nariño Mujer así: Traje Nariño de Mujer compuestos de: - Un (1) Chunchu enaguas imitando tejido hecho por las indígenas - Una (1) Falda en tela seda poliéster corte redondo en colores vivos con adorno de cinta andina, pretina ancha - Una (1) Blusa en tela dacrón colores fuerte manga tres cuartos adornada con arandelas - Un (1) Chai de colores - Un (1) Chumbe para cintura - Un (1) Chumbe delgado para cabello - Un (1) Sombrero de ala corta Valor por unidad.	8	N/A	448.000,00	\$ 3.584.000		\$ 3.584.000
316	ARTÍSTICO	Vestuario Ensamble EFAC - Lanzamiento Ibagué: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de ocho (8) Trajes Nariño Hombre así: Traje Típicos Nariño de Hombre compuestos de: - Un (1) Pantalón de color negro en tela lino flex con pretina y enresortados - Una (1) Camisa en tela dacrón colores fuertes con cuello adornado con cinta andina, - Un (1) Poncho en colores fuertes - Un (1) Pañuelo en tela chamus en color fuerte - Un (1) Cumbre para la cintura - Un (1) Sombreros negro de ala corta - Un (1) Par de Colizas Valor por unidad.	8	N/A	392.000,00	\$ 3.136.000		\$ 3.136.000
317	ARTÍSTICO	Vestuario Ensamble EFAC - Lanzamiento Ibagué: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de ocho (8) Trajes Región Cundiboyacense Mujer así: Traje Cundiboyacense de Mujer compuestos de: - Una (1) Falda de color negro en tela seda poliéster con aplique de tela estampada, adornada con cintas y myllare de tonalidades de la tela estampada. - Una (1) Blusa en color juego de la falda adornada en la pechera con myllare estampado y encaje. Valor por unidad.	8	N/A	445.000,00	\$ 3.560.000		\$ 3.560.000
318	ARTÍSTICO	Vestuario Ensamble EFAC - Lanzamiento Ibagué: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de ocho (8) Trajes Región Cundiboyacense Hombre así: Traje Cundiboyacense de Hombre compuestos de: - Un (1) Pantalón negro en tela lino flex con terminación en color blanco por debajo (imitando calzones largos) - Una (1) Camisa de color blanco en tela dacrón pon pechera, adornada con cinta y cuello alto militar. Valor por unidad.	8	N/A	377.000,00	\$ 3.016.000		\$ 3.016.000
319	ARTÍSTICO	Vestuario Ensamble EFAC - Lanzamiento Ibagué: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de cuatro (4) Trajes Típicos Región atlántica Mujer así: Traje Típico del Caribe de Mujer compuestos de: - Una (1) Falda dos campanas estampada de flores y formas grandes dos (2) arandelas a final de la falda con cinta. - Una (1) Blusa en tipo body cuello redondo y cintas y boleros en las mangas - Un (1) Tocado de flores Valor por unidad.	4	N/A	577.000,00	\$ 2.308.000		\$ 2.308.000
320	ARTÍSTICO	Vestuario Ensamble EFAC - Lanzamiento Ibagué: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de ocho (8) Trajes Típicos Región atlántica Hombre así: Traje Típico del Caribe de Hombre compuestos de: - Una (1) Camisa en tela dacrón - Un (1) Sombrero Vueltiao Costa Atlántica para hombre Valor por unidad.	8	N/A	262.000,00	\$ 2.096.000		\$ 2.096.000
321	ARTÍSTICO	Vestuario Ensamble EFAC - Lanzamiento Ibagué: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de cuatro (4) Trajes Típicos Región Pacífico Mujer así: Traje Típico del Pacífico de Mujer compuestos de: - Una (1) Falda en tela náutica estampada de flores y formas grandes dos (2) arandelas a final de la falda con cinta. - Una (1) Blusa en tela seda natural cuello bandeja con arandelas con telas que hagan juego a la falda - Un (1) Turbante elaborado con las telas del traje. Valor por unidad.	4	N/A	704.000,00	\$ 2.816.000		\$ 2.816.000
322	ARTÍSTICO	Vestuario Ensamble EFAC - Lanzamiento Ibagué: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de ocho (8) Trajes Típicos Región Pacífico Hombre así: Traje Típico del Pacífico de Hombre compuestos de: - Una (1) Camisa (en un tono o estampada) en tela lino flex manga larga con cuello millas y botones adelante una franja de tela ancha de forma vertical en el detalle de los botones. - Un (1) Sombrero de paja originales de pacífico. - Un (1) Pañuelo de color azul o de las tonalidades del juego de trajes. - Un (1) Pantalón de color blanco en tela lino flex con pretina y resorte Valor por unidad.	8	N/A	416.000,00	\$ 3.328.000		\$ 3.328.000

323	ARTÍSTICO	Vestuario Ensemble EFAC - Lanzamiento Ibagué: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de un (1) Traje Típico San Pedro en el Espinal Mujer así: Traje Típico San Pedro en el Espinal Mujer compuestos de: - Una (1) Blusa blanca en tela dacrón con encaje ancho doble en cuello y mangas, cuello bandeja, adornada con myllare ancho en cuello y mangas color blanco con encaje blanco con tull grueso - Una (1) Falda elaborada en tafeta en color fuerte adornada con 3 encaje anchos en tonalidades similares formando degradé de lo claro a lo oscuro, y decorada con encaje miyare delgado apliques pintados de dibujos de elementos de la cultura tolimense decorados con canutillo o lentejuelas. (tambora, notas musicales, flor característica del Tolima) Valor por unidad	1	N/A	1.050.000,00	\$ 1.050.000		\$ 1.050.000	
324	ARTÍSTICO	Vestuario Ensemble EFAC - Lanzamiento Ibagué: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de los elementos de parafanalia de los Juegos Tradicionales de Pueblito Tolimense según lo siguiente: Despescuezada del gallo: Un (1) palo alto 2 mts, una (1) cuerda que tiene colgando un gallo elaborado con materiales artificiales (plumas, pico caucho), un (1) sistema de cuerda que permita subir y bajar el gallo. Caballo: Una (1) estructura hecha en maché, alambre y yeso con forma de caballo sujeto con tirantas a la cintura del actor. Toro: Una (1) estructura elaborada en maché, alambre y yeso sujeta en tirantas a los hombros del actor y hecho al nivel de la cintura. Dos (2) toldos hechos en lona y madera, con imitación mesa y techo plegable 1,20 mt de ancho x 1,80 mt de alto Toldos: Dos (2) toldos hecho en lona y madera, con imitación mesa y techo plegable 1,20 mt de ancho x 1,80 mt de alto Set Elementos Tradicionales: Un set con los siguientes elementos: canastos con achiras, alfandoques, bizcochuelos, totumo, masato olla de barro, sopladeras (elaborados en espuma para decoración)	1	N/A	3.820.000,00	\$ 3.820.000		\$ 3.820.000	
325	ARTÍSTICO	Vestuario Ensemble EFAC - Lanzamiento Ibagué: Garantizar el alquiler de doce (12) trajes para conformar un "Cuadro de Época" que incluya: - Seis (6) trajes de mujer compuestos de una (1) enagua, una (1) falda, una (1) blusa, un (1) tocado, un (1) par de guantes, una (1) sombrilla - Seis (6) trajes de hombre compuestos de un (1) pantalón, una (1) camisa sacoleva, un (1) par de zapatos polainas y un (1) sombrero Valor por unidad	12	N/A	292.000,00	\$ 3.504.000	\$ 665.760	\$ 4.169.760	
326	ARTÍSTICO	Vestuario Ensemble EFAC - Lanzamiento Ibagué: Garantizar el alquiler de diez (10) trajes para conformar un "Cuadro Indígena" que incluya: - Seis (6) trajes de mujer Cacique con accesorios y ollas de barro - Cuatro (4) trajes de hombre Guerrero con accesorios y ollas de barro Valor por unidad	10	N/A	145.000,00	\$ 1.450.000	\$ 275.500	\$ 1.725.500	
VESTUARIO EXPOSICIÓN 50 AÑOS DE EVOLUCIÓN DEL TRAJE SAN JUAN									
327	ARTÍSTICO	Vestuario exposición conmemoración 50 Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de un (1) Traje tradicional de hombre Tolimense 1950 según lo siguiente: - Una (1) Camisa blanca manga larga cuello neru con pechera y alforzas en tela dacrón nacional - Un (1) Pantalón blanco corte recto en tela lino Flex con tiras tradicionales de amarre de bolsillos en la parte de atrás - Un (1) Poncho tradicional a cuadros - Un (1) Rabo e gallo rojo en dacrón - Una (1) Mochila tradicional bizcochera tejida - Una (1) Correa tejida en cabuya - Un (1) Sombrero tradicional en palma de pindo Valor por unidad	1	1	770.000,00	\$ 770.000		\$ 770.000	
328	ARTÍSTICO	Vestuario exposición conmemoración 50 Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de un (1) Traje tradicional de Mujer Tolimense 1950 según lo siguiente: - Una (1) Falda Larga hasta la mitad de la canilla, ancha de un solo color en tela de un solo tono, en colores vivos. Se adorna con 3 arandelas rematadas con encajes delgados al finalizar la arandela, el último encaje del doble de tamaño de los que lo preceden. La falda tiene formadas pequeñas ondulaciones. - Unas (1) Enaguas de color blanco que sobresalen del vestido en terminación con encaje - Un (1) Bombachos o calzón color blanco para usar debajo de las enaguas, resortado en la cintura y hasta la rodilla. Terminación en arandela con encaje y pasa cintas con cinta negra. - Una (1) Blusa en tela de algodón o de olanes finos en color blanco, con alforzas en V, Mangas largas de puño ajustado con arandela, rematada con encaje. Se viste por encima de la falda, con un recogido fino en la pretina, con terminación en encaje. - Un (1) Peinado: trenza que remata en lazos de cinta del color de la falda - Un (1) par de alpargatas de suela de fique con capellada blanca de algodón al igual que la tabilla del talón y se sujeta con un par de galones negros que amarran estilo pulsera. Valor por unidad	1	1	870.000,00	\$ 870.000		\$ 870.000	
329	ARTÍSTICO	Vestuario exposición conmemoración 50 Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de un (1) Traje tradicional de hombre Tolimense 1960 según lo siguiente: - Una (1) Camisa blanca manga larga cuello neru con pechera y alforzas en tela dacrón nacional - Un (1) Pantalón blanco corte recto en tela lino Flex con tiras tradicionales de amarre de bolsillos en la parte de atrás - Un (1) Poncho tradicional a cuadros - Un (1) Rabo e gallo rojo en dacrón - Una (1) Mochila tradicional bizcochera tejida - Una (1) Correa tejida en cabuya - Un (1) Sombrero tradicional en palma de pindo Valor por unidad	1	1	740.000,00	\$ 740.000		\$ 740.000	
330	ARTÍSTICO	Vestuario exposición conmemoración 50 Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de un (1) Traje tradicional de Mujer Tolimense 1960 según lo siguiente: - Una (1) Falda: Larga hasta el tobillo, ancha, en tela de un solo tono, en colores vivos. Se adorna con 4 arandelas anchas que se colocan en la falda recta en forma de V invertida rematadas con encajes delgados y pasa cintas, al finalizar la arandela, el último al borde de la falda va con un pasa cintas a 4 dedos del final de la falda. La falda semeja a una cascada. - Unas (1) Enaguas: Blancas, en terminación con encaje - Un (1) Bombachos o Calzón: Blancas para usar debajo de las enaguas, resortado en la cintura y hasta la rodilla. Terminación en arandela con encaje y pasa cintas con cinta negra. - Una (1) Blusa: De tela de algodón o de olanes finos en color blanco, con alforzas en U, rematadas con pasacintas y cintas del color de la falda. Mangas largas de puño ajustado con arandela, rematada con encaje y pasacintas con cinta del color de la falda. Se viste por encima de la falda, con un recogido fino en la pretina, con terminación en encaje. - Un (1) Peinado: Trenza que remata en lazos de cinta del color de la falda - un (1) Par de Alpargatas de suela de fique con capellada blanca de algodón al igual que la tabilla del talón y se sujeta con un par de galones negros que amarran estilo pulsera. Valor por unidad	1	1	1.000.000,00	\$ 1.000.000		\$ 1.000.000	
331	ARTÍSTICO	Vestuario exposición conmemoración 50 Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de un (1) Traje tradicional de hombre Tolimense 1970 según lo siguiente: - Una (1) Camisa blanca manga larga cuello neru con pechera y alforzas en tela dacrón Nacional - Un (1) Pantalón blanco corte recto en lino Flex con tiras tradicionales de amarre de bolsillos en la parte de atrás - Un (1) Poncho tradicional a cuadros - Un (1) Rabo e gallo rojo en dacrón - Una (1) Mochila tradicional bizcochera tejida - Un (1) Machete - Un (1) Correa tejida en cabuya - Un (1) Sombrero tradicional en palma de pindo Valor por unidad	1	1	810.000,00	\$ 810.000		\$ 810.000	
332	ARTÍSTICO	Vestuario exposición conmemoración 50 Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de un (1) Traje tradicional de Mujer Tolimense 1970 según lo siguiente: - Una (1) Falda: Larga hasta el tobillo, ancha, en tela de un solo tono, en colores vivos. Se adorna con 4 arandelas anchas con pasacintas pequeño al final de cada franja, la falda va con ondulaciones. - Una (1) Enaguas: Blancas, en terminación con encaje - Un (1) Bombachos o Calzón: Blancas para usar debajo de las enaguas, resortado en la cintura y hasta la rodilla. Terminación en arandela con encaje y pasa cintas con cinta negra. - Una (1) Blusa: De tela de algodón o de olanes finos en color blanco, con cuello alto adornado con un pasa cintas y un pasa cintas en forma de V en el pecho alforzas dentro del encaje en forma de V, rematadas con pasacintas en la cintura. Mangas largas de puño ajustado con arandela, rematada con encaje y pasacintas con cinta del color de la falda. Se viste por encima de la falda, con un recogido fino en la pretina, con terminación en encaje. - Un (1) Peinado: Trenza que remata en lazos de cinta del color de la falda - Un (1) Par de Alpargatas de suela de fique con capellada blanca de algodón al igual que la tabilla del talón y se sujeta con un par de galones negros que amarran estilo pulsera. Valor por unidad	1	1	920.000,00	\$ 920.000		\$ 920.000	
333	ARTÍSTICO	Vestuario exposición conmemoración 50 Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de un (1) Traje tradicional de Hombre Tolimense 1980 según lo siguiente: - Una (1) Camisa blanca manga larga cuello neru con pechera y alforzas en tela dacrón Nacional - Un (1) Pantalón blanco corte recto en tela lino Flex con tiras tradicionales de amarre de bolsillos en la parte de atrás - Un (1) Poncho tradicional a cuadros - Un (1) Rabo e gallo rojo en dacrón - Un (1) Mochila tradicional bizcochera tejida - Un (1) Machete - Un (1) Correa tejida en cabuya - Un (1) Sombrero tradicional en palma de pindo Valor por unidad	1	1	840.000,00	\$ 840.000		\$ 840.000	
334	ARTÍSTICO	Vestuario exposición conmemoración 50 Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de un (1) Traje tradicional de Mujer Tolimense 1980 según lo siguiente: -Una (1) Falda Larga hasta el tobillo, ancha de un solo color en tela de un solo tono, en colores vivos. Se adorna con 4 arandelas rematadas con encajes delgados al finalizar la arandela, la penúltima franja va bordada con 4 cintas, el último encaje delgado. La falda tiene formadas pequeñas ondulaciones. - Unas (1) Enaguas: Blancas que sobresalen del vestido en terminación con encaje - Un (1) Bombachos o Calzón: Blancas para usar debajo de las enaguas, resortado en la cintura y hasta la rodilla. Terminación en arandela con encaje y pasa cintas con cinta negra. - Una (1) Blusa: De tela de algodón o de olanes finos en color blanco, con alforzas en U, bordeada por unos bolados en forma de U con pasacintas, Mangas largas de puño ajustado con arandela, rematada con encaje. Se viste por encima de la falda, con un recogido fino en la pretina, con terminación en encaje. - Un (1) Peinado: Trenza que remata en lazos de cinta del color de la falda - Un (1) par de Alpargatas de suela de fique con capellada blanca de algodón al igual que la tabilla del talón y se sujeta con un par de galones negros que amarran estilo pulsera. Valor por unidad	1	1	1.090.000,00	\$ 1.090.000		\$ 1.090.000	
335	ARTÍSTICO	Vestuario exposición conmemoración 50 Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de un (1) Traje tradicional de Hombre Tolimense 1990 según lo siguiente: - Una (1) Camisa blanca manga larga cuello neru con pechera y alforzas en tela dacrón nacional - Un (1) Pantalón blanco corte recto en tela lino Flex, con tiras tradicionales de amarre de bolsillos en la parte de atrás - Un (1) Poncho tradicional a cuadros - (1) Rabo e gallo rojo en dacrón - Un (1) Mochila tradicional bizcochera tejida - Un (1) Machete - Un (1) Correa tejida en cabuya - (1) Sombrero tradicional en palma de pindo Valor por unidad	1	1	880.000,00	\$ 880.000		\$ 880.000	
336	ARTÍSTICO	Vestuario exposición conmemoración 50 Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de un (1) Traje tradicional de Mujer Tolimense 1990 según lo siguiente: - Una (1) Falda: Larga hasta el tobillo, ancha, en tela de un solo tono, en colores vivos. Se adorna con 6 arandelas anchas con pasacintas pequeño al final de cada franja, la falda va con ondulaciones. - Unas (1) Enaguas: Blancas, en terminación con encaje - Un (1) Bombachos o Calzón: Blancas para usar debajo de las enaguas, resortado en la cintura y hasta la rodilla. Terminación en arandela con encaje y pasa cintas con cinta negra. - Una (1) Blusa: De tela de algodón o de olanes finos en color blanco, con cuello alto adornado con un pasa cintas y un pasa cintas en forma de V en el pecho alforzas dentro del encaje en forma de V, rematadas con pasacintas en la cintura. Manga ajustada ¾ con arandela, rematada con encaje y pasacintas con cinta del color de la falda, con otra arandela 3 dedos atrás de la final. Se viste por encima de la falda, con un recogido fino en la pretina, con terminación en encaje. - Un (1) Peinado: Trenza que remata en lazos de cinta del color de la falda - Un (1) para de Alpargatas de suela de fique con capellada blanca de algodón al igual que la tabilla del talón y se sujeta con un par de galones negros que amarran estilo pulsera. Valor por unidad	1	1	1.010.000,00	\$ 1.010.000		\$ 1.010.000	

337	ARTÍSTICO	Vestuario exposición conmemoración 50 Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de un (1) Traje tradicional de Hombre Tolimense Actualizado según lo siguiente: - Una (1) Camisa blanca manga larga cuello neru con pechera y alforzas en tela dacrón Nacional - Un (1) Pantalón blanco corte recto en tela lino Flex con tiras tradicionales de amarre de bolsillos en la parte de atrás - Un (1) Poncho tradicional a cuadros - Un (1) Rabo e gallo rojo en dacrón - Una (1) Mochila tradicional bizcochera tejida - Un (1) Machete - Una (1) Correa tejida en cabuya - Un (1) Sombrero tradicional en palma de pindo Valor por unidad	1	1	810.000,00	\$ 810.000		\$ 810.000
338	ARTÍSTICO	Vestuario exposición conmemoración 50 Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el diseño, la elaboración y entrega de un (1) Traje tradicional de Mujer Tolimense Actualizado según lo siguiente: - Una (1) Falda Larga hasta el tobillo, ancha, en tela de un solo tono, en colores vivos. Se adorna con 3 arandelas anchas con pasacintas pequeño al final de cada franja, la falda va con ondulaciones. - Unas (1) Enaguas: Blancas, en terminación con encaje - Un (1) Bombachos o Calzón: Blancas para usar debajo de las enaguas, resortado en la cintura y hasta la rodilla. Terminación en arandela con encaje y pasa cintas con cinta negra. - Una (1) Blusa: De tela de algodón o de olanes finos en color blanco, con cuello alto adornado con un pasa cintas y un pasa cintas en forma de V en el pecho alforzas dentro del encaje en forma de V, rematadas con pasacintas en la cintura. Manga ¾ suelta con arandela, rematada con encaje y pasacintas con cinta del color de la falda, con otra arandela ajustada 5 dedos atrás de la final. Se viste por encima de la falda, con un recogido fino en la pretina, con terminación en encaje. - Un (1) Peinado: Trenza que remata en lazos de cinta del color de la falda - Un (1) par de Alpargatas de suela de fique con capellada blanca de algodón al igual que la tabilla del talón y se sujeta con un par de galones negros que amarran estilo pulsera. Valor por unidad	1	1	1.150.000,00	\$ 1.150.000		\$ 1.150.000
339	ARTÍSTICO	Vestuario exposición conmemoración 50 Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el suministro de seis (6) Maniqués de mujer, sin rostro, color negro mate, de escala promedio, desarmables. Valor por unidad	6	1	1.000.000,00	\$ 6.000.000	\$ 1.140.000	\$ 7.140.000
340	ARTÍSTICO	Vestuario exposición conmemoración 50 Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el suministro de seis (6) Maniqués de hombre, sin rostro, color negro mate, de escala promedio, desarmables. Valor por unidad	6	1	1.023.000,00	\$ 6.138.000	\$ 1.166.220	\$ 7.304.220
TOTAL ARTÍSTICA						\$ 2.272.426.000	\$ 142.793.360	\$ 2.415.219.360

50° FESTIVAL FOLCLÓRICO COLOMBIANO 2024

IMPRESOS

FICHA TÉCNICA

Ítem	Insumo	Descripción	Cantidad	Días	Subtotal	IVA	Valor Total	
341	IMPRESOS GRAN FORMATO	Pendones: Garantizar la elaboración y suministro de pendones tamaño 1mt ancho X 2m alto impresos en lona banner 13 OZ a full color. Acabado estructura tipo araña. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	6	N/A	224.000,00	\$ 1.344.000	\$ 255.360	\$ 1.599.360
342	IMPRESOS GRAN FORMATO	Pasacalles Informativos: Garantizar la elaboración y suministro de pasacalles tamaño 5m ancho X 1m alto en diferentes tintas eco solventes, lonas y acabados que incluyan listones de madera. Incluye servicio de instalación. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	15	N/A	210.000,00	\$ 3.150.000	\$ 598.500	\$ 3.748.500
343	IMPRESOS GRAN FORMATO	Pasacalles para Desfile San Juan: Garantizar la elaboración y suministro de pasacalles tamaño 3m ancho X 1m alto impreso en lona banner 13 OZ a full color. Acabados que incluyan listones de madera. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	50	N/A	134.000,00	\$ 6.700.000	\$ 1.273.000	\$ 7.973.000
344	IMPRESOS GRAN FORMATO	Backing Escenarios: Garantizar la elaboración y suministro de Backing tamaño 5m ancho x 2,40m alto. Impresos en lona banner de 13 OZ a full color. Acabados: Tensados en estructura autoportante. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	2	N/A	840.000,00	\$ 1.680.000	\$ 319.200	\$ 1.999.200
345	IMPRESOS GRAN FORMATO	Backing Fotos: Garantizar la elaboración y suministro de backing tamaño 3m ancho x 2,20m alto. Impresos en lona banner de 13 OZ a full color. Acabados: Tensados en estructura autoportante. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	4	N/A	489.000,00	\$ 1.956.000	\$ 371.640	\$ 2.327.640
346	IMPRESOS GRAN FORMATO	Pendones Fachada Alcaldía: Garantizar la elaboración de pendones tamaño 2m ancho X 8,30m alto, impresos en lona banner de 13 oz a full color. Acabados: Con tubo arriba y abajo. Incluye instalación. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	2	N/A	1.054.000,00	\$ 2.108.000	\$ 400.520	\$ 2.508.520
347	IMPRESOS GRAN FORMATO	Pendones Fachada Secretaría de Cultura: Garantizar la elaboración de pendón tamaño 2m ancho X 5,30m alto, impresos en lona banner de 13 oz a full color. Acabados: Con tubo arriba y abajo. Incluye instalación. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	1	N/A	1.058.000,00	\$ 1.058.000	\$ 201.020	\$ 1.259.020
348	IMPRESOS GRAN FORMATO	Pendones para Postes: Garantizar la elaboración e impresión de pendones para postes tamaño 0,50m ancho X 1m alto, impresos en lona banner de 13 oz a full color. Acabados: Con tubo arriba y abajo. Incluye instalación. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	100	N/A	88.000,00	\$ 8.800.000	\$ 1.672.000	\$ 10.472.000
349	IMPRESOS GRAN FORMATO	Cenefas Faldón Graderías: Garantizar la elaboración de cenefas tipo faldón para graderías ubicadas en la Cra 5 (de acuerdo a ubicación de las graderías), tamaño 24m ancho x 2m alto. Acabados: Ojaletes cada 50 cm para tensar a la estructura de la gradería. Incluye instalación. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	2	N/A	1.718.000,00	\$ 3.436.000	\$ 652.840	\$ 4.088.840
350	IMPRESOS GRAN FORMATO	Cenefas parte Superior Graderías: Garantizar la elaboración de cenefas para la parte superior de las graderías ubicadas Cra 5 (de acuerdo a ubicación de las graderías), tamaño 24m ancho x 0,75m alto. Acabados: Ojaletes cada 50 cm para tensar a la estructura de la gradería. Incluye instalación. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	2	N/A	781.000,00	\$ 1.562.000	\$ 296.780	\$ 1.858.780
351	IMPRESOS GRAN FORMATO	Cenefa Faldón Gradería Gobernación: Garantizar la elaboración de cenefa tipo faldón para gradería ubicada en la Gobernación: tamaño 24m ancho x 2m alto. Acabados: Ojaletes cada 50 cm para tensar a la estructura de la gradería. Incluye instalación. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	1	N/A	1.529.000,00	\$ 1.529.000	\$ 290.510	\$ 1.819.510
352	IMPRESOS GRAN FORMATO	Cenefa parte Superior Gradería Gobernación: Garantizar la elaboración de cenefa para la parte superior de la gradería ubicada en la Gobernación tamaño 24m ancho x 0,75m alto. Acabados: Ojaletes cada 50 cm para tensar a la estructura de la gradería. Incluye instalación. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	1	N/A	932.000,00	\$ 932.000	\$ 177.080	\$ 1.109.080
353	IMPRESOS GRAN FORMATO	Cenefa Faldón Gradería Alcaldía: Garantizar la elaboración de cenefa tipo faldón para gradería ubicada en la Alcaldía tamaño 33m ancho x 2m alto. Acabados: Ojaletes cada 50 cm para tensar a la estructura de la gradería. Incluye instalación. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	1	N/A	1.966.000,00	\$ 1.966.000	\$ 373.540	\$ 2.339.540
354	IMPRESOS GRAN FORMATO	Cenefa parte Superior Gradería Alcaldía: Garantizar la elaboración de cenefa para la parte superior de la gradería ubicada en la Alcaldía tamaño 33m ancho x 0,75m alto. Acabados: Ojaletes cada 50 cm para tensar a la estructura de la gradería. Incluye instalación. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	1	N/A	1.210.000,00	\$ 1.210.000	\$ 229.900	\$ 1.439.900
355	IMPRESOS GRAN FORMATO	Backing Escenarios Comunas - Imposición de Bandas: Garantizar la elaboración de piezas tamaño 6m ancho x 3m alto en lona banner de 13 OZ a full color. Acabados: tensado en estructura para ser ubicado debajo de las pantallas laterales del escenario. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato. Incluye transporte, montaje y desmontaje.	4	N/A	1.689.000,00	\$ 6.756.000	\$ 1.283.640	\$ 8.039.640
356	IMPRESOS GRAN FORMATO	Cenefa escenarios tablado: Garantizar la elaboración montaje y desmontaje de una (1) cenefa para techo de escenario tamaño 12 m ancho x 2,10m alto al centro y 0,30 m alto a los laterales. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato. Incluye transporte.	2	N/A	1.920.000,00	\$ 3.840.000	\$ 729.600	\$ 4.569.600
357	ELEMENTOS ESCENOGRÁFICOS	Decoración con figuras alegóricas al folclor: Garantizar el alquiler, montaje y desmontaje de un (1) Kit de elementos decorativos (compuesto de treinta (30) figuras en tamaños de 2 a 1 metro de altura) y de adecuación de los diferentes escenarios para las muestras folclóricas y culturales conforme indicaciones de Supervisión del Contrato. Incluye transporte	1	N/A	10.764.000,00	\$ 10.764.000	\$ 2.045.160	\$ 12.809.160
358	ELEMENTOS ESCENOGRÁFICOS	Mascarón Imagen Marca Festival Folclórico Colombiano - Puma Matchin: Elaboración de mascarón en yeso, cartón y tela y pintado de los colores según diseño, tamaño 2,20m alto x 1,20 ancho	1	N/A	4.705.000,00	\$ 4.705.000	\$ 893.950	\$ 5.598.950
359	ELEMENTOS ESCENOGRÁFICOS	Piezas Laterales Escenario Coliseo: Garantizar la elaboración de piezas tamaño 3m ancho x 12m alto en lona banner de 13 OZ a full color. Acabados: tensado en estructura para ser ubicado a los laterales del escenario. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato. Incluye transporte, montaje y desmontaje. Incluye transporte, montaje y desmontaje.	2	N/A	2.121.000,00	\$ 4.242.000	\$ 805.980	\$ 5.047.980
360	ELEMENTOS ESCENOGRÁFICOS	Tótem Exposición Vertical: Garantizar la elaboración y suministro de tótem de 3 caras tamaño 0,50 mt ancho x 1,80m alto, en polipropileno blanco calibre 2,6mm, con impresión de vinilo adhesivo en todas las caras (3). Acabados: con tornillos para unión de cada cara. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	5	N/A	546.000,00	\$ 2.730.000	\$ 518.700	\$ 3.248.700
361	ELEMENTOS ESCENOGRÁFICOS	Modulo para exposición histórica "50 años del festival folclórico Colombiano": Garantizar la elaboración y suministro de módulos para exposición, tamaño 1,80 mt X 1,00 mt, para exteriores, elaborado con materiales anti-vandálicos, livianos, anticorrosivos, modulares entre si y de fácil bodegaje. Estructura en madera plástica, láminas acrílicas de 4mm transparentes con uniones de aluminio, según las indicaciones de la supervisión del contrato. Valor por unidad.	20	N/A	736.000,00	\$ 14.720.000	\$ 2.796.800	\$ 17.516.800
362	MERCHANDISING	Agenda Argollada: Garantizar la elaboración y suministro de agendas tamaño 21 cm x 14 cm de 80 hojas en papel de caña de azúcar o reciclable, con portada impresa a dos colores. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	300	N/A	22.000,00	\$ 6.600.000	\$ 1.254.000	\$ 7.854.000
363	MERCHANDISING	Esferos: Garantizar la elaboración y suministro de esferos marcados con el logo del Festival Folclórico a 1 tinta. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	300	N/A	2.700,00	\$ 810.000	\$ 153.900	\$ 963.900
364	MERCHANDISING	Bolsa Ecológica: Garantizar la elaboración y suministro de bolsa ecológica elaborada en material Kambrel de 80 gramos. Tamaño 37 cm x 39,3 cm. Longitud manija: 60 cm. Área de impresión aproximada de 25cm x 20 cm con logo Festival Folclórico a full color. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	300	N/A	9.800,00	\$ 2.940.000	\$ 558.600	\$ 3.498.600
365	MERCHANDISING	Manillas Bordadas: Garantizar la elaboración y suministro de manillas bordadas con logo Festival Folclórico a dos colores. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	1.000	N/A	4.700,00	\$ 4.700.000	\$ 893.000	\$ 5.593.000
366	MERCHANDISING	Pines en acrílico: Garantizar la elaboración y suministro de pines en acrílico con logo Festival Folclórico a full color. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	300	N/A	15.000,00	\$ 4.500.000	\$ 855.000	\$ 5.355.000
367	MERCHANDISING	Mug en cerámica: Garantizar la elaboración y suministro de mug de cerámica con logo del Festival Folclórico para ser incluido en el KIT de prensa.	200	N/A	19.000,00	\$ 3.800.000	\$ 722.000	\$ 4.522.000
368	MERCHANDISING	Rabo de Gallo: Garantizar la elaboración y suministro de Rabo de Gallos Tolimenses, en tela satín color rojo con imagen del 50 Festival Folclórico Colombiano en técnica DTF (full color). Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	800	N/A	9.700,00	\$ 7.760.000	\$ 1.474.400	\$ 9.234.400
369	MERCHANDISING	Poncho Tolimense: Garantizar la elaboración y suministro de Ponchos Tolimenses, con imagen del 50 Festival Folclórico Colombiano en técnica DTF (full color). Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	250	N/A	15.000,00	\$ 3.750.000	\$ 712.500	\$ 4.462.500
370	MERCHANDISING	Camisetas: Garantizar la elaboración y suministro de camisetas de color blanco con imagen del 50 Festival Folclórico Colombiano en técnica sublimación (full color) en el frente tamaño oficio, espalda tamaño media carta y logo en mangas. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	100	N/A	29.000,00	\$ 2.900.000	\$ 551.000	\$ 3.451.000
371	MERCHANDISING	Camisetas: Garantizar la elaboración y suministro de camisetas de color negro con imagen con FFC en técnica DTF (full color) en el frente tamaño oficio, espalda tamaño media carta y logo en mangas. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	50	N/A	36.000,00	\$ 1.800.000	\$ 342.000	\$ 2.142.000
372	MERCHANDISING	Reconocimiento tipo Estatuita con la Imagen Marca Festival Folclórico Colombiano: Tamaño 30 cm altura, elaborado con materiales y elementos propios de la región y con los colores de la Imagen Marca Festival Folclórico Colombiano, con base de madera. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	150	N/A	77.000,00	\$ 11.550.000	\$ 2.194.500	\$ 13.744.500
373	MERCHANDISING	Estatuita Imagen Marca Festival Folclórico Colombiano: Tamaño 15 cm altura, elaborado con materiales y elementos propios de la región y con los colores de la Imagen Marca Festival Folclórico Colombiano, con base de madera. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	50	N/A	33.000,00	\$ 1.650.000	\$ 313.500	\$ 1.963.500
374	MERCHANDISING	Prendedor Imagen Marca Festival Folclórico Colombiano: Tamaño 6 cm diámetro, elaborado con materiales y elementos propios de la región y con los colores de la Imagen Marca Festival Folclórico Colombiano, con base de madera. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	300	N/A	17.000,00	\$ 5.100.000	\$ 969.000	\$ 6.069.000
375	MERCHANDISING	Totumas "Aguardienteras" Imagen Marca Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el suministro de "Totumas Aguardienteras", elaboradas con materiales y elementos propios de la región, con cinta para colgar en el cuello y con los colores de la Imagen Marca Festival Folclórico Colombiano, con base de madera. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	300	N/A	33.000,00	\$ 9.900.000	\$ 1.881.000	\$ 11.781.000
376	MERCHANDISING	Llaves de la ciudad: Garantizar el suministro de "Llaves de la ciudad", con base para texto y estuche. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	20	N/A	70.000,00	\$ 1.400.000	\$ 266.000	\$ 1.666.000
377	IMPRESOS	Programa de mano Lanzamiento 50 FFC: Impresión digital full color por dos caras, tamaño oficio, en papel propalcode de 115 gr. Acabados: plegado a 3 cuerpos. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	2.000	N/A	700,00	\$ 1.400.000	\$ 266.000	\$ 1.666.000
378	IMPRESOS	Programación 50 Festival Folclórico Colombiano: Impresión digital full color por dos caras, tamaño oficio, en papel propalcode de 115 gr. Acabados: plegado a 3 cuerpos. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	5.000	N/A	600,00	\$ 3.000.000	\$ 570.000	\$ 3.570.000
379	IMPRESOS	Impresión Postal: Tamaño 15cm ancho x 10cm alto, impresas a 4x1 tintas en papel propalcode de 350 gr., 5 referencias de diseño. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	2.500	N/A	500,00	\$ 1.250.000	\$ 237.500	\$ 1.487.500
380	IMPRESOS	Certificados de participación: Impresión digital 4x0 tintas, tamaño carta, en papel propalcode de 250 gr. Los diseños deberán ser aprobados por la supervisión del contrato.	600	N/A	6.700,00	\$ 4.020.000	\$ 763.800	\$ 4.783.800
TOTAL IMPRESOS						\$ 164.018.000	\$ 31.163.420	\$ 195.181.420

50° FESTIVAL FOLCLÓRICO COLOMBIANO 2024

PLAN DE MEDIOS Y ESTRATEGIA COMUNICACIONAL

FICHA TÉCNICA

Ítem	Insumo	Descripción	Cantidad	Días	Subtotal	IVA	Valor Total	
381	PLAN DE MEDIOS, PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN	Estrategia de promoción, plan de difusión y divulgación del 50° Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el servicio de pauta en medios de comunicación según lo siguiente: A. Medios locales: Emisión de seis (06) cuñas radiales de 30 segundos con mensajes alusivos al 50° Festival Folclórico Colombiano, en las 05 emisoras mejor posicionadas del FM, según el ECAR (Estudio Continuo de Audiencia Radial) y Emisión de seis (06) cuñas radiales de 30 segundos con mensajes alusivos al 50° Festival Folclórico Colombiano, en las tres (03) emisoras mejor posicionadas del AM, según el ECAR (Estudio Continuo de Audiencia Radial) en el departamento del Tolima, estas cuñas deberán sonar en horarios AAA. (El material será suministrado por la Oficina de Comunicaciones de la Alcaldía Municipal). Las cuñas radiales deberán ser emitidas durante diez (10) días, se deben emitir seis (06) diarias por emisora para un total de cuarenta y ocho (48) cuñas diarias por diez (10) días para un total de cuatrocientas ochenta (480) cuñas radiales, esto conforme a cronograma acordado por la supervisión del contrato. Entregar informe detallado por cada emisora con fecha y horario en la que fueron emitidas las cuñas radiales. B. Pauta en Medios Digitales Locales: Publicación de cincuenta (50) post relacionados con la programación y eventos institucionales de la Alcaldía de Ibagué del 50° Festival Folclórico Colombiano, en diez (10) medios digitales con impacto en la región con más de cuarenta mil (40.000) seguidores, durante diez (10) días, conforme al cronograma acordado por la supervisión del contrato. Pauta digital de cien (100) historias repartidas en los diez (10) medios digitales con impacto en la región con más de cuarenta mil (40.000) seguidores por cada medio digital, con segmentación local en la región del Tolima, en personas entre los 18 y los 65 años. Presentar de manera previa al supervisor del contrato, la estrategia detallada bajo la asesoría de la Oficina de Comunicaciones de la Alcaldía de Ibagué. Entregar informe detallado con fechas de publicación de lo contratado y de terminación del contrato, con el impacto generado en las publicaciones y pautas realizadas, con mediciones y métricas (interacciones, likes y reacciones) para la evaluación del impacto generado. C. Pauta en pantallas LED locales: Pauta durante cuarenta (40) días en tres (3) pantallas LED, que estén ubicadas estratégicamente en la ciudad de Ibagué, en la pauta deberán salir comerciales, imagen oficial del Festival Folclórico Colombiano en sus 50 años. Cada pantalla debe emitir mínimo ciento cincuenta (150) impactos diarios, el material será entregado por la Oficina de Comunicaciones de la Alcaldía de Ibagué. Se deberá entregar informe una vez finalizado el contrato por cada pantalla con un mínimo de treinta (30) evidencias fotográficas en momentos y horas distintas por pantalla LED, para un total de noventa (90) fotos.	1	N/A	74.033.000,00	\$ 74.033.000	\$ 14.066.270	\$ 88.099.270

		D. Pauta en pantallas LED Nacionales: Pauta durante veinte (20) días en tres (3) pantallas LED, dos (01) en Bogotá, una (01) en Medellín, una (01) en Cali, que estén ubicadas estratégicamente en la ciudad de la requisición, en la pauta deberán salir comerciales, imagen oficial del Festival Folclórico Colombiano en sus 50 años. Cada pantalla debe emitir un mínimo de cincuenta (50) impactos diarios, el material será entregado por la oficina de comunicaciones de la alcaldía de Ibagué y el Festival Folclórico Colombiano. El contratista deberá entregar informe una vez finalizado el contrato por cada pantalla con un mínimo de 10 evidencias fotográficas en momentos y horas distintas por pantalla LED para un total de cuarenta (40) fotos.							
382	PLAN DE MEDIOS, PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN	A. Pauta digital: Potenciar a través de pauta digital cuarenta (40) contenidos (post de video, historias, fotografías, piezas gráficas o reels) relacionados con el 50° Festival Folclórico Colombiano y estrategias de promoción de ciudad de Ibagué, durante el mes de junio, este material es publicado directamente desde las redes de la Alcaldía de Ibagué y demás canales oficiales. La pauta deberá tener segmentación local en: Bogotá, Medellín, Cali, Barranquilla y Eje Cafetero, estará segmentada a personas entre los 18 y los 65 años, con un alcance superior a 1.200.000 por las cuarenta (40) publicaciones.	1	N/A	15.495.000,00	\$ 15.495.000	\$ 2.944.050	\$ 18.439.050	
383	PLAN DE MEDIOS, PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN	Estrategia de promoción, plan de difusión y divulgación del 50° Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el servicio de gestión e invitación para la participación de personalidades según lo siguiente: A. Servicio de influenciadoras o personalidades: Gestión para la participación de mínimo diecisiete (17) personalidades que gocen de reconocimiento en el mundo del entretenimiento con un mínimo de veinticinco mil (25.000) seguidores en sus redes sociales a nivel personal y seis (6) presentadores (as) que tengan reconocimiento a nivel nacional, para la promoción del 50° Festival Folclórico Colombiano y contribución al engagement de los eventos y actividades asignadas por la Oficina de Comunicaciones. La estrategia debe acoger las recomendaciones de palabras, etiquetas, menciones sugeridas por la Oficina de Comunicaciones y que a su vez hagan parte de la estrategia de la línea comunicacional del 50° Festival Folclórico Colombiano. Los libretos para los presentadores serán entregados por la oficina de comunicaciones de la alcaldía de Ibagué y la organización del Festival Folclórico Colombiano. Se deberá entregar un informe, una vez finalizado el evento, con evidencia de las publicaciones que fueron registradas por las personalidades invitadas, durante la realización del evento. NOTA: La organización del festival, se hará cargo de: tiquetes aéreos nacionales, hoteles 4 y/o 5 estrellas, desplazamientos internos en la ciudad de Ibagué, y alimentación de las personalidades y presentadores (as) invitados.	1	N/A	111.420.000,00	\$ 111.420.000	\$ 21.169.800	\$ 132.589.800	
384	PLAN DE MEDIOS, PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN	Estrategia de promoción, plan de difusión y divulgación del 50° Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el servicio de gestión e invitación para la realización de la estrategia de comunicación según lo siguiente: Realización de la Estrategia Free Press, Manejo de RRPP y medios nacionales e internacionales: Garantizar la prestación del servicio de un (1) Comunicador Social, con experiencia en agendamiento en ronda de medios de comunicación y relaciones públicas, con experiencia de doce (12) años en el manejo de comunicaciones, relaciones públicas para eventos empresariales, artísticos y culturales que elabore a estrategia de comunicaciones Free Press de alto impacto a nivel nacional, que cuente con relacionamiento en los medios de comunicación nacionales para la programación, gestión y acompañamiento de las actividades free press, que realice las convocatorias a los medios nacionales e internacionales a los eventos principales del 50° Festival Folclórico Colombiano, conforme cronograma acordado por la supervisión del contrato y la Oficina de Comunicaciones de la Alcaldía Municipal. Debe generar lo siguiente: - Agenda de visitas a medios de comunicación (radio, prensa, y tv) en la ciudad de Bogotá entre el 27 y el 29 de mayo de 2024. - Generar la participación y coordinar la operatividad (acompañamiento y atención antes, durante y después del festival folclórico, por el lapso de su duración y según agenda de actividades) de mínimo ocho (08) medios de comunicación nacionales con un promedio de veinte (20) personas asistentes, a cubrir el Festival Folclórico Colombiano en su versión 50 en el mes de junio. - Generar la participación y coordinar la operatividad (acompañamiento y atención antes, durante y después del festival folclórico, por el lapso de su duración y según agenda de actividades) de mínimo dos (2) medios o agencias de noticias internacionales con un promedio de seis (06) personas asistentes a cubrir el Festival Folclórico Colombiano en su versión 50 en el mes de junio. NOTA 1: Todo lo relacionado a la imagen institucional de la Alcaldía municipal y la Secretaría de Cultura, deberá ser coordinado y aprobado por la Supervisión del contrato y la Oficina de Comunicaciones. NOTA 2: Una vez finalizado el 50° Festival Folclórico Colombiano, debe presentar los siguientes informes: 1. Monitoreo de medios con el reporte de todas las notas de tv, radio, prensa escrita y digital y en general lo que se genere de la gestión realizada. 2. Entrega de clipping de prensa y la valorización de cada acción ejecutada. NOTA 3: La organización del festival, se hará cargo de: tiquetes aéreos nacionales, hoteles 4 y/o 5 estrellas, desplazamientos internos en la ciudad de Ibagué, y alimentación de la prensa invitada.	1	N/A	67.806.000,00	\$ 67.806.000	\$ 12.883.140	\$ 80.689.140	
385	PLAN DE MEDIOS, PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN	Estrategia de promoción, plan de difusión y divulgación del 50° Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el servicio de grabación de comerciales de radio según lo siguiente: - Producción, edición de comerciales de radio: Garantizar la, grabación, realización, producción y edición de comerciales alusivos a los 50 años del Festival Folclórico Colombiano, con la voz de un (1) locutor hombre y una (1) locutora mujer de renombre, quienes deberán grabar, editar y ceder su imagen junto con su voz durante un (1) año a partir de la firma del contrato, esto con fines de promoción y divulgación del festival, la estrategia debe acoger las recomendaciones de palabras, etiquetas, menciones sugeridas por la Oficina de Comunicaciones y que a su vez hagan parte de la estrategia de la línea comunicacional del 50° Festival Folclórico Colombiano.	1	N/A	4.344.000,00	\$ 4.344.000	\$ 825.360	\$ 5.169.360	
386	PLAN DE MEDIOS, PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN	Estrategia de promoción, plan de difusión y divulgación del 50° Festival Folclórico Colombiano: Garantizar el servicio de realización de dos (2) Spot de Video según lo siguiente: - Spot de Video Promocional de 20 segundos: Garantizar la, grabación, realización, producción y edición de un Spot de Video de veinte (20) segundos en calidad HD como pieza promocional de la versión 50 del Festival Folclórico Colombiano de acuerdo al lineamiento de la Oficina de Comunicaciones. - Spot de Video Promocional de 30 segundos: Garantizar la, grabación, realización, producción y edición de un Spot de Video de treinta (30) segundos en calidad HD como pieza promocional de la versión 50 del Festival Folclórico Colombiano de acuerdo al lineamiento de la Oficina de Comunicaciones. Este valor incluye los equipos necesarios a nivel de video, iluminación y edición y el personal especializado para la realización del mismo.	1	N/A	14.580.000,00	\$ 14.580.000	\$ 2.770.200	\$ 17.350.200	
TOTAL PLAN DE MEDIOS Y ESTRATEGIA COMUNICACIONAL						\$ 287.678.000	\$ 64.658.820	\$ 342.336.820	

50° FESTIVAL FOLCLÓRICO COLOMBIANO 2024

EQUIPO DE PRODUCCIÓN

FICHA TÉCNICA

Ítem	Insumo	Descripción	Cantidad	Días	Subtotal	IVA	Valor Total	
387	PERSONAL	Productor General de eventos masivos con experiencia laboral mínima de 10 años en eventos culturales, conciertos y/o festivales. Que acredite experiencia en la realización de festivales musicales, folclóricos, culturales artísticos teatrales y regionales. Valor honorarios por la ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	1	N/A	11.924.000,00	\$ 11.924.000	\$ 14.189.560	
388	PERSONAL	Productor Artístico con experiencia mínima de 10 años certificada en creaciones o producciones multidisciplinarias de gran formato "más de 5.000 asistentes". Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	1	N/A	9.512.000,00	\$ 9.512.000	\$ 11.319.280	
389	PERSONAL	Asistente Producción Artística con experiencia mínima de 3 años en proyectos de creación artística, eventos culturales y festivales. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	1	N/A	4.773.000,00	\$ 4.773.000	\$ 5.679.870	
390	PERSONAL	Asistente Dirección Artística con experiencia con experiencia mínima de 10 años en eventos culturales y festivales folclóricos. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	2	N/A	4.021.000,00	\$ 8.042.000	\$ 9.569.980	
391	PERSONAL	Productor Técnico General con experiencia mínima de 8 años certificada en eventos culturales, conciertos y festivales. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	1	N/A	10.025.000,00	\$ 10.025.000	\$ 11.929.750	
392	PERSONAL	Productor Técnico con experiencia mínima de 5 años certificada en eventos culturales, conciertos y/o festivales. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	1	N/A	4.873.000,00	\$ 4.873.000	\$ 5.798.870	
393	PERSONAL	Productor Logístico General con experiencia mínima de 8 años certificada en eventos culturales, conciertos y festivales. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	1	N/A	9.940.000,00	\$ 9.940.000	\$ 11.828.600	
394	PERSONAL	Productor de campo General con experiencia mínima de 5 años certificada en eventos culturales, conciertos y festivales. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	1	N/A	5.394.000,00	\$ 5.394.000	\$ 6.418.860	
395	PERSONAL	Jefe de Escenario experiencia mínima de 5 años certificada en eventos culturales, conciertos y festivales musicales. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	2	N/A	3.907.000,00	\$ 7.814.000	\$ 9.298.660	
396	PERSONAL	Rigger con experiencia mínima de 5 años, certificada en eventos culturales y/o conciertos masivos y certificación de alturas vigente (no mayor a 1 año de expedición). Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	6	N/A	5.694.000,00	\$ 34.164.000	\$ 40.655.160	
397	PERSONAL	Roadie - Apoyo Técnico de escenario con experiencia mínima de 3 años en eventos culturales y/o conciertos. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	8	N/A	5.109.000,00	\$ 40.872.000	\$ 48.637.680	
398	PERSONAL	Ingeniero de sonido para Front Of House (FOH) con 3 años certificada en eventos culturales y conciertos. Con formación académica en Título Ingeniería de sonido con tarjeta profesional vigente. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	2	N/A	9.740.000,00	\$ 19.480.000	\$ 23.181.200	
399	PERSONAL	Ingeniero de sonido para monitores con 3 años certificada en eventos culturales y conciertos. Con formación académica en Título Ingeniería de sonido con tarjeta profesional vigente. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	2	N/A	5.239.000,00	\$ 10.478.000	\$ 12.468.820	
400	PERSONAL	Persona que preste el servicio de iluminación para escenario musical con 5 años de experiencia certificada en eventos culturales y conciertos. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	2	N/A	5.382.000,00	\$ 10.764.000	\$ 12.809.160	
401	PERSONAL	Director Audiovisual para creación de Contenidos audiovisuales (Videos para pantallas de show en vivo) con 5 años de experiencia certificada en eventos culturales y conciertos. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	1	N/A	8.450.000,00	\$ 8.450.000	\$ 10.055.500	
402	PERSONAL	VJ de relevo para mezcla de Video en Vivo con 3 años de experiencia certificada en eventos culturales y conciertos. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	2	N/A	3.907.000,00	\$ 7.814.000	\$ 9.298.660	
403	PERSONAL	Coordinador para manejo de Camerinos con experiencia mínima de 3 años certificada en eventos culturales y/o conciertos. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	1	N/A	3.697.000,00	\$ 3.697.000	\$ 4.399.430	
404	PERSONAL	Coordinador para manejo de Hospedaje con experiencia mínima de 3 años certificada en eventos culturales y/o conciertos. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	1	N/A	3.352.000,00	\$ 3.352.000	\$ 3.988.880	
405	PERSONAL	Coordinador para manejo de Transporte con experiencia mínima de 3 años certificada en eventos culturales y/o conciertos. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	1	N/A	3.621.000,00	\$ 3.621.000	\$ 4.308.990	
406	PERSONAL	Coordinador para manejo de Alimentación con experiencia mínima de 3 años certificada en eventos culturales y/o conciertos. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	2	N/A	4.075.000,00	\$ 8.150.000	\$ 9.698.500	
407	PERSONAL	Diseñador Gráfico con experiencia en creación, diagramación y diseño de piezas gráficas y material publicitario, conforme cronograma acordado por la supervisión del contrato y la Oficina de Comunicaciones. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	1	N/A	9.070.000,00	\$ 9.070.000	\$ 10.793.300	
408	PERSONAL	Comunicador social, con experiencia en la elaboración de libretos, comunicados de prensa, redacción y elaboración de contenidos periodísticos, esto con fines de promoción y divulgación del festival, el comunicador social debe acoger las recomendaciones de palabras, etiquetas, menciones sugeridas por la Oficina de Comunicaciones y que a su vez hagan parte de la estrategia de la línea comunicacional del 50° Festival Folclórico Colombiano, se debe entregar informe, una vez finalizado el contrato con evidencia de los documentos elaborados durante la realización del Festival Folclórico Colombiano. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	1	N/A	8.480.000,00	\$ 8.480.000	\$ 10.091.200	
409	PERSONAL	Productor Audiovisual de contenidos digitales y visuales (reels, videos, estados y demás contenido que se requiera desde la Oficina de Comunicaciones), conforme cronograma acordado por la supervisión del contrato y la Oficina de Comunicaciones. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	2	N/A	6.403.000,00	\$ 12.806.000	\$ 15.239.140	
410	PERSONAL	Fotógrafo con experiencia en registro fotográfico, preproducción, producción y postproducción del material, además, que genere distintos formatos en los que se utilice la fotografía como recurso, tales como foto noticias, videos verticales y galerías fotográficas. Valor el tiempo de ejecución del 50° Festival Folclórico Colombiano	1	N/A	6.302.000,00	\$ 6.302.000	\$ 7.499.380	
TOTAL EQUIPO DE PRODUCCIÓN						\$ 259.797.000	\$ 49.361.430	\$ 309.158.430

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA:

\$ 7.975.983.450

Nombre del proponente: LEON GRAFICAS SAS
Nombre del Representante Legal: EDISON SANTIAGO ROMERO ESCALANTE
C. C. No. : 93.389.663 de Ibague Tolima.


EDISON SANTIAGO ROMERO ESCALANTE

Nota 1: Por error de transcripción se corrige el ítem 281, ya que se omitió digitar la fecha del 23 de junio de 2023
Nota 2: Por error de transcripción se corrige el ítem 298, el numero en letra de los trajes son cinco (05) Trajes de Personajes